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Rektör ve Rektör Vekilinden
İki kardeş ülke Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgızistan Cumhuriyeti’nin birlikte kurduğu 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Uluslararası nitelikte, özel statüye sahip bir 
devlet üniversitesidir.

1995 yılında kurulan ve 1997 yılında eğitim-öğretime başlayan üniversitemiz, 
geçen kısa süre içerisinde sadece Kırgızistan’da değil bölgesinde de önemli bir 
konuma yükselmiştir.

Genç ve dinamik yapısını bölgenin tarihsel ve kültürel zenginliğiyle birleştiren 
üniversitemiz bir dünya üniversitesi olma yolunda hızla yol almaktadır.

Üniversitemizin genç yaşına rağmen bilim dünyasında kendisine saygın bir 
yer edinmesi, planlı ve programlı çalışmalarının sonucudur. Stratejik planımız 
doğrultusunda Mütevelli Heyetimizin belirlediği stratejiler ve yol haritası ile Rektörlük 
üst yönetimimizin bu doğrultudaki uluslararası trendle uyumlu kurumsal yönetimi ile 
bütünleşmiş akademik ve İdari personelin üstün gayretleri ve fedakâr çalışmaları, 
Üniversitenin bütün birimlerine hâkim olan Huzur İkliminde meyvelerini vermiş ve bu 
durum üniversitenin kuruluş amaçlarına ulaşmada önemli rol oynamıştır.

Orta Asya’nın en gelişmiş kampüs üniversitesi konumundaki üniversitemiz, fiziksel 
ve teknolojik alt yapısını tamamlayarak, rekabetin en geçerli kavramı olan kaliteyi 
çalışmalarının merkezine koymuştur. Kaliteyi yaşam felsefesi olarak kabul eden 
üniversitemiz, gerek ulusal gerekse uluslararası alanda bu alandaki çalışmalarına 
devam etmektedir.

Üniversitemiz halen 9 Fakülte, 4 Yüksekokul, 1 Meslek Yüksekokulu 2 Enstitüde 
14 ülkeden 20 kökenden 5313 öğrenci ve 5 ülkeden 552 öğretim elemanı ile 
eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.

Akreditasyon faaliyetlerine başlayan üniversitemizde, ilk etapta Lisansüstünde 
9 program akredite olmuştur. Lisans ve Önlisans düzeyinde akreditasyon çalışmaları 
devam etmektedir. 

Bilimsel çalışmalarda sürekliliği ve kaliteyi amaçlayan “Performans ve Teşvik” 
sistemi, Mütevelli Heyetin onayıyla yürürlüğe girmiş ve başarının teşvik edilmesinin 
önü açılmıştır.
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Kuruluş amacına uygun olarak Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Türk Keneşi 
Üniversiteler Birliği ve Merkezi Asya Üniversiteler Birliğinin kurulmasında öncü rol 
oynamakla kalmamış ve dönem başkanlığını üstlenerek bölgesel bir güç haline 
gelmiştir.

Bu çalışmalara paralel olarak, gerçekleştirmesi çok zaman isteyen öğrenci ve 
öğretim elemanı değişim programı olan Orhun Süreci kısa sürede mevcut birikimimiz 
çok verimli bir şekilde kullanılarak hayata geçirilmiştir.

Güçlü kurumsal yapısı nedeniyle koyduğu gerçekçi hedeflere ulaşmada 
zorlanmayan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, kurucu ülkelerin iradesine bağlı 
kalarak, uluslararası düzeyde saygın bir üniversite olma yolunda hızla ilerlemeye 
devam edecektir.

Sloganını “Gelecek Elimizde” olarak belirleyen üniversitemizin, önümüzdeki 
dönemde tüm çalışanlarının katkısıyla ve birlik içinde çok daha büyük başarılara 
imza atacağına inancımız tamdır.

Bu raporun hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, 2016 yılı 
faaliyet raporunun ilgili birim, kurum ve okuyuculara faydalı olmasını diliyoruz.

Prof. Dr. Sebahattin BALCI

Rektör

Prof. Dr. Asılbek KULMIRZAYEV

Rektör Vekili
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Türkiye  Cumhuriyetinde  01.01.2006 
tarihinde  yürürlüğe  giren  ve  uygulanan 
yeni  kamu  mali  yönetimi,  kamu 
kaynağı  kullanan  idarelere  daha  fazla 
inisiyatif  tanıyarak,  yönetsel  sorumluluk 
çerçevesinde  kendisine  tahsis  edilen 
kaynakların  stratejik  plan  hedefleri 
doğrultusunda  öncelikli  amaçlara  göre 
planlanması,  kullanılması  ve  uygulama 
süreçlerinin,  mali  saydamlık  ve  hesap 
verilebilirlik  üzerine  kurgulanması  için 
yönetim bilgi sistemleri başta olmak üzere 
her türlü tedbiri almak fırsatını tanımıştır. 

Kamuoyuna sunulmak üzere 
uluslararası anlaşmayla 1995 yılında kurulmuş olan üniversitemizin üst yöneticileri adına 
hazırlanan 2016 yılı idare faaliyet raporu; kamu mali yönetiminin getirdiği yeni düzen ve 
anlayış çerçevesinde, sistematik bir yapı içerisinde detaylı olarak sunulmaya çalışılmıştır.

Toplam 5.313 öğrencisi, 552 akademik personeli, 296 idari personeli ve 159 sözleşmeli 
olmak üzere toplam 1007 personeli ile 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulu ile 
ön lisans ve lisans düzeyinde, 2 enstitü ile de lisansüstü düzeyde, 4 Araştırma Uygulama 
Merkezi eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme, topluma hizmet öncü ve etkin çalışmalarını 
sürdürmektedir.

Mali saydamlık ve hesap verilebilirlik kavramlarına ayrı bir önem verilerek hazırlanan mali 
bilgiler, iç ve dış denetim sonuçlarını da kapsayacak şekilde düzenlenerek, tablo ve grafikler 
ile desteklenmiş ve yararlanıcıların analizine uygun olarak hazırlanmıştır.

Üniversitemiz 2016 Yılı İdare Faaliyet Raporunun hazırlanmasında görev alan bütün 
çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim.

Ziya ARPALI

Genel Sekreter
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GENEL BİLGİLER
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KIRGIZİSTAN

Pamir Altay dağlarının güneybatı ve Tanrıdağları (Tiyenşan) sıradağlarının 
kuzeydoğusunda yer alan ve bir Orta Asya ülkesi olan Kırgızistan’ın yüzölçümü, 
198.500 km2’dir. Topraklarının %4,4’ünü su, %5,3’ünü ormanlık alanlar, %54,1’ini 
tarımsal alanlar, %36,2’sini ise diğer arazi şekilleri oluşturmaktadır. Kuzeyinde 
Kazakistan, doğu ve güneydoğusunda Çin Halk Cumhuriyeti, batısında Özbekistan, 
güneybatısında Tacikistan ile komşu olan Kırgızistan’ın sınırlarının toplam uzunluğu 
3.878 km’dir.

Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonraki süreçte 1990’lı yılların başından 
itibaren demokratikleşme çabalarının en belirgin olarak görüldüğü Orta Asya 
ülkesi Kırgızistan’dır. 15 Aralık 1990 tarihinde Kırgız SSC Yüksek Şurası Cumhuriyetin 
Egemenlik Bildirgesi’ni kabul etmiş, 31 Ağustos 1991 tarihinde ise, Kırgızistan’ın 
Bağımsızlık Bildirgesi kabul edilmiştir. Kırgız Cumhuriyeti Anayasası 5 Mayıs 1993 
tarihinde Parlamento’da oy birliğiyle kabul edilmiş, yine aynı tarihte Yüksek Şura 
Genel Kurul Toplantısı’nda alınan kararla, ülkenin resmi adı “Kırgız Cumhuriyeti” 
olmuştur.

Kırgızistan geniş çukur alanlara, derin vadilere ve yüksek sıradağlara sahiptir. 
Ortalama rakım 2.750 m’dir. En yüksek nokta (Pobeda Tepesi), deniz seviyesinden 
7.439 m, en alçak nokta ise, deniz seviyesinden 132 m yükseklikteki Kara Darya’dır.

Kırgızistan’ın esas zenginliği halk kültürüdür. Yüzyıllardır kendi topraklarında 
yaşamakta olan farklı milletlerin kültürlerini de algılayarak gelişen Kırgız kültürü, çok 
çeşitliliği ve derinliği ile ayırt edilmektedir. 

Kırgızlar, Türk boylarının en eskilerindendir. Çin kaynaklarında adlarına M.Ö.II. 
yüzyıldan itibaren rastlanmaktadır. Elbette, böyle eski bir geçmişe sahip olan halkın 
kültürünü oluşturan parçalardan biri olan sözlü eser hazineleri çok zengin ve çeşitlidir. 
Bu eserlerin en görkemlisi ve kapsamlısı, Kırgızların hayatını ve kültürünü her yönüyle 
yansıtan millet ansiklopedisi “Manas Destanı”dır.
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Kırgzistan’ın ve Kırgız kültürünün dünyaca tanınmasında katkısı olan etkenlerden biri 
de büyük bir yazar ve sanatçıyı yetiştirmiş olmasıdır. 2008 yılında 80 yaşında vefat ederek 
aramızdan ayrılan ünlü yazar Cengiz Aytmatov’un eserleri 130’dan fazla dile çevrilmiştir.

Bişkek, Kırgızistan’ın hem başkenti hem de en büyük şehridir. Ayrıca Çüy bölgesinin de 
merkezidir. 1878’de kurulan şehrin adı önce Pişpek idi, Sovyetler Birliği döneminde Frunze 
adıyla anılıyordu. Şehir, 1991 yılında Bişkek adını almıştır.

Bişkek’in merkezî yerleri, caddeleri, yolları düzgün ve planlıdır. Parklarıyla, ağaçlarıyla 
yemyeşil güzel bir kenttir. Çdeta bir satranç tahtası biçiminde tasarlanmış olup, sokakların 
çoğunun iki yanında ağaçları sulama amaçlı dar arklar bulunur. Bu yolla sulanan ağaçlar, 
yazları sıcakta gölgelik görevi gördükleri gibi, kenti de oldukça güzelleştirmektedir. Çüy 
Vadisi’ndeki yeni şehirlerden olan Bişkek’te yüzyıllar öncesine ait tarihi eserler yoktur ancak, 
şehrin en büyük meydanında “Tarih” Müzesi bulunmaktadır.

  

16



17

G
EN

EL
 B

İL
G

İL
ER

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin Kuruluşu Ve Tarihi Gelişimi

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti 
Hükümetleri arasında Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesinin kurulmasına dair 30/09/1995 tarihinde İzmir’de imzalanan anlaşmanın 
her iki ülke yetkili makamlarınca onaylanmasını takiben kurulmuştur. İlk adımı 1995’te 
Bişkek’in Manas Caddesi’ndeki kiralık küçük bir binada faaliyete başlayan üniversite, 
fiilen eğitim-öğretim faaliyetlerine 1997-1998 eğitim-öğretim yılında başlamıştır.

Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti’nin 05.11.2001 tarih ve 764 sayılı kararnamesi ile eski 
havaalanı bölgesinden 85 hektarlık arazi 49 yıllığına üniversitemize tahsis edilmiştir.

Yer tahsisinin yapılmasını müteakip İktisadi ve İdari Bilimler ile İletişim Fakülteleri proje 
ihaleleri yapılmış ve 22 Mayıs 2002 tarihinde İktisadi ve İdari Bilimler ile İletişim Fakültelerinin 
inşaat çalışmalarına başlanmıştır.

1997-1998 eğitim-öğretim yılında Fen Edebiyat Fakültesi Türkoloji ve Tarih Bölümleriyle, 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü ile Mühendislik Fakültesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü ile ve Modern Diller Yüksekokulu Türkiye Türkçesi-Kırgız Türkçesi 
Hazırlık Bölümleri olmak üzere 3 Fakülte 4 Bölüm, 1 Yüksekokulda 86 lisans öğrencisi, 89’u 
İdari, 38’i Akademik olmak üzere toplam 127 personel ile eğitim-öğretim faaliyetlerine 
başlamıştır.

Üniversitenin ‘‘Kuruluş Dönemi’’ olarak adlandırılabilecek ilk 15 eğitim-öğretim yılında 
8 fakülte, 4 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulunda 3.105 lisans ve önlisans, 2 enstitüde ise 
toplam 306 yüksek lisans ve doktora olmak üzere 3.411 öğrencisinin yanı sıra 324 İdari, 
349 Akademik olmak üzere toplam 673 personelle faaliyetlerini sürdürerek 289 lisans ve 
önlisans, 79 yüksek lisans ve doktora öğrencisi mezun vermiş ve bu eğitim-öğretim yılı 
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itibariyle fakülte ve yüksekokullarından toplam 1.261 lisans ve önlisans, enstitülerinden ise 
301 lisansüstü öğrencisini mezun etmiştir.

20. yılını tamamladığı dönemin 2014-2015 eğitim öğretim yılında büyümeye devam 
eden üniversitemiz; 9 fakülte, 4 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulunda 4.870 lisans ve 
önlisans, 2 enstitüde ise toplam 272 yüksek lisans ve doktora olmak üzere toplam 5.142 
öğrencisinin yanı sıra 284 idari, 274 tam zamanlı akademik olmak üzere toplam 658 
personelle faaliyetlerini sürdürerek 617 lisans ve önlisans, 54 yüksek lisans ve doktora 
öğrencisi mezun vermiş ve bu eğitim-öğretim yılı itibariyle Üniversitemiz fakülte ve yükse-
kokullarından toplam 4.743 lisans ve önlisans, enstitülerinden ise 571 lisansüstü öğrencisini 
mezun etmiştir.

Üniversitemiz 2016 Aralık sonu itibari ile 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulunda 
5.037 lisans ve önlisans, 2 enstitüde ise toplam 276 yüksek lisans ve doktora olmak üzere 
5.313 öğrencisinin yanı sıra 552 akademik, 296 idari ve 159 sözleşmeli idari personel olmak 
üzere toplam 1007 personelle faaliyetlerini sürdürerek 697 lisans ve önlisans, 36 yüksek 
lisans ve doktora öğrencisi mezun vermiş ve bu eğitim-öğretim yılı itibariyle Üniversitemiz 
fakülte ve yüksekokullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, enstitülerinden ise 607 
lisansüstü öğrencisini mezun etmiştir. 

2 kampüslü bir üniversite statüsüne ulaşmış olan kurumumuz; halen eğitim-öğretim 
ve idari hizmetlerini Rektörlük Merkez Binası, C.AYTMATOV kampüsünde bulunan yaklaşık 
90.599,88 m2 Kapalı alan ile eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir.
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 A) MİSYON VE VİZYON  

Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Topluluklarındaki gençler 
başta olmak üzere sürekli eğitime inanan her kesimden bireylerin 
birlikte öğrenmeleri ve ortak anlayış geliştirmeleri amacıyla, alanında 
yetkin ve özgüveni yüksek, ortak kültür değerlerimiz etrafında ahlaki 
ilkeler ve evrensel değerlerle donatılmış, toplumsal sorumluluk sahibi, 
çağdaş, uluslararası istihdam edilebilir nitelikte bireyler yetiştirmek ve 
başta Türk Uygarlığı olmak üzere dünya bilimine katkı sağlamaktır.

MISYON

Eğitimde uluslararası bir marka olarak akademik çalışmaları ve 
topluma sunduğu hizmetlerle Türk Dünyasına ve insanlığa değer 
katan, “uluslararası düzeyde saygın ve tanınan bir Üniversite” 
olmaktır.

VIZYON
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 İLKELER

Etik değerlere 
bağlılık

Sosyal sorumluluk 
bilinci

Topluma hizmet

Öğrenci merkezlilik

Bilgiye ve 
bilimsel düşünceye 
önem vermek

Yenilikçilik
Disiplinler arası 
yaklaşım

Katılımcı 
yönetim

Yetenekleri 
geliştirmek

Ortak akıldan 
faydalanmak

Eğitimde uluslar
arası marka olmak

Nitelikli insan yetiştirme
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HEDEFLER

Eğitimde uluslar
arası marka olmak

Nitelikli insan 
yetiştirme

Bologna sürecine 
uyum

Teknoloji tabanlı 
öğrenme

İç ve dış paydaşlarla 
etkili iletişim ve 
etkin işbirliği

Topluma hizmet

Eğitim‐öğretimde
esneklik

Sürekli eğitim

Hayat boyu 
öğrenme

Değişime uyum 
ve sürekli gelişme

Dikey büyüme
Fiziki altyapıyı 
güçlendirme

Uygulamalı bilim ve 
teknolojilerin yönlendirdiği 

AR‐GE çalışmaları

Ulusal ve uluslararası 
eğitim‐öğretim üst 

kuruluşlarına üyelik ve 
akreditasyon çalışmaları

Yaşam alanları 
oluşturma

Uluslararasılaşma
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B) TANIMLAR, YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Kırgızistan Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti yetkilileri arasında Kırgızistan- 
Türkiye Manas Üniversitesi Tüzüğü metni konusunda mutabakat zaptının 17/12/1995 tarihinde 
imzalanması ve her iki ülke yetkili organlarınca onaylanmasını takiben yürürlüğe girmiş 
bulunan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Tüzüğüne göre;

Üniversite, ikili anlaşma ile kurulmuş ortak ve özel statülü bir yüksek öğretim kurumudur.

Üniversite, tüzel kişiliğe ve bilimsel özerkliğe sahiptir.

Üniversitenin en üst karar organı ‘‘Mütevelli Heyeti’’dir. Mütevelli Heyeti, Anglo-Sakson 
üniversite modeline benzer biçimde, bağımsız bir ara kuruluş niteliğindedir ve üniversite ile 
her iki ülke hükümetleri arasındaki ilişkileri düzenler.

İdari, mali ve akademik denetim konularında, bağımsız bir organ olan ‘‘Denetleme 
Kurulu’’ yetkilidir.

Üniversitenin Yönetimi, ortak yönetim ilkesine dayanır ve gerek yönetim organı gerekse 
denetim organında taraflar eşit şekilde temsil edilir.

Üniversitenin verdiği diplomalar her iki ülke tarafından da tanınır.

C) İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi eğitim-öğretim faaliyetlerini ve idari hizmetlerini 
Rektörlük Merkez Binası ile C. AYTMATOV yerleşkesinde bulunan binalarında sürdürmektedir.

1. Fiziksel Alt Yapı

    MERKEZ BİNA
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    MERKEZ BİNA
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MERKEZ REKTÖRLÜK BİNASI

Üniversiteye Kırgızistan Hükümeti tarafından 1995 yılında tahsis edilen bu binanın 
restorasyon ve onarımı 1998 yılında tamamlanmıştır. Bu işle ilgili olarak 14 milyon ABD Doları 
harcanmış ve bina 13 Kasım 1998 tarihinde her iki ülke Cumhurbaşkanları tarafından hizmete 
açılmıştır.

8.713,62 m² kapalı alana sahip olan binada;

Rektörlük,

Yabancı Diller Yüksekokulu,

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu,

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı,

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı,

Personel Dairesi Başkanlığı,

Öğrencilerle, personele hizmet veren kafeterya ve yemekhaneye ait alanlar mevcuttur.

Ayrıca 395 m² kapalı alana sahip Kütüphane, 

Ağaç işleri, elektrik, elektronik, metal sıhhi tesisat vb. hizmetlerin verildiği atölyeler,

bulunmaktadır.
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CENGİZ AYTMATOV YERLEŞKESİ

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ BİNASI

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, 11.053,68 m2 kapalı alan ile 2005 yılının Mart 
ayında kesin kabulü yapılarak kullanıma açılmıştır. Bu binada İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 
Edebiyat Fakültesi,Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, Masaüstü 
Yayıncılık Müdürlüğü bulunmaktadır.

İLETİŞİM FAKÜLTESİ BİNASI

İletişim Fakültesi Binası, 9.363,15 m2 kapalı alan ile 2005 yılının Nisan ayında kesin kabulü 
yapılarak kullanıma açılmıştır. Bu binada İletişim Fakültesi, İlahiyat Fakültesi, ve Manas 
Radyosu Yayın Merkezi bulunmaktadır.
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MESLEK YÜKSEK OKULU

2008-2009 Eğitim-Öğretim Yılında İletişim 
Fakültesindeki iki büro ile İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesindeki 3 sınıfta 3 programla sürdürülen 
eğitim-öğretim faaliyetleri,  2009 yılının Eylül ayının sonu 
itibariyle matbaa olarak anılan 5.816 m2 açık alana ve 
3.576 m2 kapalı alana sahip biaya taşınmış, ve “Büro 
Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı”, “İnşaat Teknolojisi”, 
“Muhasebe ve Vergi Uygulamaları”, “Otomotiv 
Teknolojisi”, “Çocuk Gelişimi”, “Pazarlama” ile 
“Turizm ve Otel İşletmeciliği” Programlarında Cengiz 
AYTMATOV (Cal) Kampüsünde eğitim vermektedir.

2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılında Meslek Yüksekokulunda; hazırlık sınıfları hariç toplam 270 
öğrenci mevcuttur. Bunların içerisinden Büro Yönetimi ve Yönetici Asistanlığı programından 
12 kişi, Muhasebe Programından 12 kişi,  İnşaat Programından 16 kişi, Otomotiv Programından  
15 kişi, Çocuk Gelişimi Programından 13 kişi, Turizm ve Otel İşletmeciliği Programından 17 kişi, 
Pazarlama Programından ise 13 kişi olmak üzere toplam 98 öğrencisini mezun etmiştir.
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2011-2012 Eğitim-Öğretim yılında hizmete sunulan 2.567,88 
m2 kapalı alana sahip olan, içerisinde 12 adet laboratuvar ve 5 
adet atölye, 24 adet ofis, 21 adet derslikten ibaret Hafif Çelik Konstrüksiyon bina kompleksinde 
Veteriner Fakültesi, Güzel Sanatlar Fakültesi ve Ziraat Fakültesi bulunmaktadır. Bu kompleks 
yakın gelecekte kuracağımız Teknopark’ın birinci aşaması olan Teknoloji Merkezimizi 
oluşturmaktadır.

ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZLERİ

5 adet Müstakil tesislerde,  Araştırma ve Uygulama Merkezleri yanı sıra Sahne Sanatları 
ve Müzik bölümleri, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu,  tüm personele sağlık hizmeti vermek 
için Sağlık Merkezi ve sosyal faaliyetlerde kullanılan VIP Konuk evi de tüm öğrenci ve 
çalışanlarımıza hizmet vermektedir. 

SOSYAL TESİSLER - ÖĞRENCİ EVLERİ 

4.742 m2 kapalı alana sahip Sosyal Tesisler 2012 yılı Ağustos ayında bitirilerek hizmete 
sunulmuş, 12.697 m2 kapalı alana sahip A blok Öğrenci Evi 2013 yılı Eylül ayında hizmete 
sunulmuş ve 472 kız, 208 erkek olmak üzere toplam 680 kişilik kapasite ile hizmet vermektedir.  
.

TEKNOLOJİ MERKEZİ
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REKTÖRLÜK BİNASI, FEN VE MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 

11.256,37 m2 kapalı alan ile 2 ana bloktan oluşmaktadır.

Rektörlük Bloğu 1. katı idari birim katı olarak Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı, Destek Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı ve Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığına ait ofisler bulunmakla beraber sergi salonu 
bulunmaktadır. 2. katı ise Rektör, Rektör 
Vekili, Rektör Yardımcıları Makam odaları, 
Genel Sekreterlik, Dış İlişkiler Bürosu, Basın 
odası, Özel Büro, 232 kişilik konferans salonu 
ve senato salonundan oluşmaktadır.

Diğer blokta ise Fen ve Mühendislik 
Fakülteleri, Sosyal Bilimler ile Fen 
Bilimleri Enstitüleri bulunmaktadır. 
Binada 18 adet derslik, 21 adet 
laboratuvar, 62 adet ofis, kantin, arşivler 
ve teknik odalardan oluşmaktadır. 

27
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ABDULKERİM SATUK BUĞRA HAN 
İLAHİYAT FAKÜLTESİ UYGULAMA CAMİİ 

4.216,75 m2 alana sahip olan Camii’nin 
kubbe çapı 26 metre, kubbe yüksekliği 34 metre 
ve toplam namaz kılma alanı 2.464 m2’dir. 
Yükseklikleri 59 metre olan üçer şerefeli iki minaresi 
bulunmaktadır. 

Camii genel olarak namaz kılma alanı, 
imam odası, görevli lojmanları, yönetim odası, 
abdesthaneler, morg, gasilhane, çok amaçlı 
salon, kütüphane, okuma salonu, seminer odaları, depolar, kurban kesim odası ve görevli 
odalarından oluşmaktadır.

KAPALI SPOR SALONU 

2.995 m2  kapalı alana sahip 550 Kişilik Kapalı Spor Salonunda 3 adet derslik, 1 adet çok 
fonksiyonlu spor pisti, 1 ader jimnastik salonu, 5 adet akademik ve idari personel odası, 1 adet 
sauna, duş, masaj dersi odaları, protokol odası, radyo ve spiker odası, malzeme odalarından 
oluşmaktadır.

37,48 metre açıklığı ile Kırgızistan’da bulunan en geniş açıklıklı çelik çatı imalatı bu proje 
kapsamında yapılmıştır.

28
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1.1. Taşınmazlar
1.1.1. Kapalı Alanların Dağılımı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Merkez Bina ile Cengiz AYTMATOV yerleşkesinde 
yaklaşık 90.599,88 m² kapalı alan ve 13.500,25 m² açık spor tesislerinde hizmetlerini 
sürdürmüştür.

Tablo 1. MANAS Üniversitesi Taşınmazlarının Dağılımı

Yerleşke Adı Toplam (m²) Açıklama

Merkez Bina 8.713,62 Kullanımda

Öğrenci Evleri A blok 12.697,57 Kullanımda

Öğrenci Evleri B blok 4.746,17 Kullanımda

Öğrenci Evleri C blok 1.432,30 Kullanımda

Meslek Yüksek Okulu 3.018,62 Kullanımda

Lojmanlar 61 Daireli 7.590,56 Kullanımda

Lojmanlar 24 Daireli 2.454,76 Kullanımda

Kapalı Spor Salonu 3.377,91  Kullanımda

Fakülteler Müstakil Ek Tesisleri-5 adet 1.603,45 Kullanımda

Teknoloji Merkezi 3.493,66 Kullanımda

İletişim Fakültesi Binası 9.363,15 Kullanımda 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası 11.053,68 Kullanımda

Okuma Salonu 384,46 Kullanımda

Sosyal Tesisler Binası 4.742,07 Kullanımda

Veteriner Fakültesi Uygulama Merkezi 454,78 Kullanımda
Rektörlük, Mühendislik ve Fen Fakülteleri 
Binası 11.256,37 Kullanımda

İlahiyat Fakültesi Uygulama Cami 4.216,75 Kullanımda

TOPLAM 90.599,88

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 2. Taşınmazlara 2016 Yılında Yapılan İlaveler

Yerleşke Adı Alanı (m²)

2015 Yılı Sonu İtibariyle Toplam Kapalı Alan (m²) 90.599,88

2016 Yılında Hizmete Giren Toplam Kapalı Alan (m²) -

2016 Yılı Sonu İtibariyle Toplam Kapalı Alan (m²) 90.599,88

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı
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Tablo 3. Devam Eden İmalatlar

İmalat Adı  m² Tamamlanma Tarihi
Eğitim, Araştırma ve Uygulama Kompleksi Trafo ve Isı 
Merkezi - 31.04.2017

Spor Salonu Ek Tesisleri ve Otoparklar 22.532,00 30.06.2017

İlahiyat Fakültesi 2.662,00 31.03.2017

TOPLAM 25.194,00

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı
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1.1.2. Kapalı Alanların Hizmet Alanlarına Dağılımı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde akademik ve idari kapalı hizmet alanlarının 
toplamı yaklaşık 66.666,83 m² olup, hiçbir birime bağlı olmayan odalar ve ortak alanlar 
(Koridor, Hol, Merdiven Boşlukları, Rüzgârlık, Balkon, WC vb.) 23.933,05m² dâhil edildiğinde  
toplam olarak 90.599,88 m² ye ulaşmaktadır.

Tablo 4. Kapalı Mekânların İdari Birimlere Göre Dağılımı

Hizmet Alanı 
Merkez 

Yerleşkesi 
(m²)

Cal Yerleşkesi 
(m²)

Toplam 
(m²)

Rektörlük 454,4 1.285,51 1.739,91

Genel Sekreterlik 322,19 1.092,22 1.414,41

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 59,5 269,82 329,32

Kütüphane Dairesi Başkanlığı 395 884,69 1.279,69

Sağlık Kültür ve Spor D.Başkanlığı 597,79 27.431,07 28.028,86

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 36 139,00 175,00

Personel Dairesi Başkanlığı 82,16 0,00 82,16

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 298,15 970,17 1.268,32

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 472,35 2.078,96 2.551,31

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 163,98 62,76 226,74

Manas Radyosu 0,00 880,29 880,29

Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 0,00 82,97 82,97

TOPLAM 2.881,52 35.177,46 38.058,98

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

31
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Tablo 5. Kapalı Mekânların Akademik Birimlere Göre Dağılımı   

Hizmet Alanı Merkez 
Yerleşkesi(m²)

Cal Yerleşkesi 
(m²) Toplam (m²)

Edebiyat Fakültesi 127,28 3.048,40 3.175,68
Fen Fakültesi 0,00 1611,72 1611,72
Güzel Sanatlar Fakültesi 18,00 1.777,98 1.795,98
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 0,00 2056,14 2056,14

İletişim Fakültesi 0,00 2.315,83 2.315,83

Mühendislik Fakültesi 0,00 2684,95 2684,95
Veteriner Fakültesi 0,00 1.037,92 1.037,92
Ziraat Fakültesi 0,00 836,44 836,44
İlahiyat Fakültesi 0,00 3.898,36 3.898,36
Fen Bilimleri Enstitüsü 0,00 40,50 40,50
Sosyal Bilimler Enstitüsü 0,00 210,50 210,50
Beden Eğitimi Spor Yüksekokulu 0,00 3285,18 3285,18
Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 518,39 577,35 1.095,74
Yabancı Diller Yüksekokulu 2105,30 137,86 2243,16
Meslek Yüksekokulu 0,00 2.319,75 2.319,75

TOPLAM 2.768,97 25.838,88 28.607,85

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

Tablo 6. Öğrenci Başına Düşen m² Alanı

Alan
(m²) Öğrenci Sayısı Öğrenci Başına Düşen 

Alan (m2)

Açık Alan 850.188,00 5.292 160,66

Toplam Kapalı Alan 90.599,88 5.292 17,12
Akademik Birimlerin 
Alanı 28.607,85 5.292 5,41

Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı
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1.2. Taşıtlar

Tablo 7. Taşıtlar

Taşıtın Cinsi Plakası Alım Tarihi Temin 
Edilme Şekli

Binek Otomobil (Makam Aracı) 4751 BC 19.08.2008 Satınalma

Binek Otomobil (Makam Aracı) 1014 BC 19.08.2008 Satınalma

Binek Otomobil (Makam Aracı) 3831 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3832 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3833 BC 19.06.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4293 BC 18.09.2013 Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4294 BC 4294 BC Satınalma

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 2078 BC 29.05.2008 Satınalma

Hizmet Aracı 06LGS38 15.03.2001 Satınalma

Toyota 06FF8337 29.04.2004 Satınalma

Minibüs (Hizmet Aracı 15 kişilik) KGBH 5276 17.08.2000 Satınalma

Minibüs (Hizmet Aracı 15 kişilik) 0096 BC 21.06.2013 Satınalma

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 0059 BC 20.03.2013 Satınalma

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 6933 BA 17.03.2001 Satınalma

Otobüs (Hizmet Aracı 27 kişilik) 7556 BA 31.01.2002 Satınalma

Ambulans (Tıbbi Donanımlı) 6903 BA 02.03.2001 Satınalma

Motosiklet _ 03.22.2016 Satınalma

Mekanik Bisiklet - 03.22.2016 Satınalma

Traktör 0736 TRSB 01.20.2016 Satınalma

TOPLAM 19

Kaynak : Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı      

1.3. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde mevcut eğitim-öğretim alanlarının kapasitelerine 
göre dağılımı Tablo 8’de verilmiştir. Teorik eğitimin sunulduğu derslik sayısı 148’dir.

Tablo 8. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler

Eğitim Alanı (Adet) Anfi Sınıf Bilgisayar 
Lab Diğer Lab Toplam

0–25 Kişilik 76 12 32 121

26–50 Kişilik 1 58 7 2 68

51–75 Kişilik 4 0 0 4

76–Üzeri Kişilik 8 1 0 1 10

TOPLAM 9 139 19 35 203
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Üniversitemizin vizyonu doğrultusunda  çağdaş bir  düzeyde eğitim-öğretim vermek  
ve bilimsel araştırma kalitesini artırmak amacı ile mevcut modern donanımlı laboratuvarlar 
kurulmuştur. Bu sayede kurulan laboratuvarlarda öğrenciler beceri kazanma, çağdaş bir 
eğitim kalitesi ile öğrenme ve kaliteli araştırma yapma fırsatı bulmaktadır. 

Bu bağlamda fakülte/yüksekokullar bünyesinde bulunan gerekli alt yapısı geliştirilen 
gerekse yeni donanımlı  laboratuvar kurulmuş olup toplamda 54 adete ulaşmıştır. Modern 
olarak faaliyete geçen, gıda analizi laboratuvarları, biyoloji alanındaki laboratuvarlar, ve 
veteriner fakültesi uygulama laboratuvarları fen bilimleri alanında öğrencilerin gelişimine 
katkı sağlamktadır.

Ayrıca HD kalitesinde Kasım KARAHAN Akıllı 
Sınıf Anfisi, Güzel Sanatlar Fakültesi 
bünyesinde Tiyatro Uygulama Sahnesi, 
Konfüçyüs Multimedya Sınıfı, Atölyeler 
öğrencilere sunulmuştur.
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Radyo TV Müdürlüğünün Rektörlük adına 
yürüttüğü çalışmaları 2016 yılında daha fazla 
ivme kazanmıştır. Üniversitemizin Radyo ve TV  
alanındaki gelişimi 2016’da kendini göstermiştir. 
Media Manas ile iş birliği; basınla ilişkilerin güç-
lendirilmesine, Üniversite hakkında daha sıklıkla 
haber yapılmasına, Üniversite Üst Yönetiminin 
Kırgızistan’daki ve Türkiye’deki seyredilme ve 
dinlenme oranı yüksek televizyon ve radyo 
programlarına katılmasına, etkili yazılı basında 
yer alınmasına yol açtı. Üniversitenin radyo ve 
televizyon tanıtım spotları, Media Manas’ın 
yürütümündeki protokolle, Kırgızistan’ın bütün 
bölgelerindeki yayın kuruluşlarında yayınlandı.

Veri tabanları güncellendi; medyaya, ilgili bütün kişi, kurum ve kuruluşlara Üniversiteyle 
ilgili düzenli bilgi akışı yapıldı. Şehirdeki çok sayıda nitelikli kültür-sanat etkinliğine enformasyon 
desteği sağlayan Media Manas, bu etkinliklerde sahne alan sanatçıları stüdyosunda konuk 
etti, TÜRKSOY konserleri gibi ilgi gören uluslararası ve yerel konserleri canlı yayınladı. Kısa 
Metrajlı Filmler Ülkesi Kırgızistan gibi uluslararası film festivallerine medya sponsoru olan Media 
Manas, ünlü Yönetmen Ernest Abdıcaparov’un sinema atölyesine, Kırgızistan’daki ilk işitme 
engelliler film gösterimine, çocuk filmleri etkinliğine de destek verdi. Media Manas’ın yaptığı 
haberler; TRT Avaz, TRT Haber, KTRK Ala-Too 24 kanallarında da yayınlandı. Ayrıca TİKA gibi 
saygın kuruluşlara haber desteği sağlandı.

Üniversitenin bütün birimleri, iç ve dış çevresi ile etkili, verimli ve uyumlu şekilde çalışmaya, basın ve 
halkla ilişkilerin bütün diğer fonksiyonlarının, Üniversitenin hedeflerine en iyi hizmet edecek  doğrultuda 
yerine getirmektedir.
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1.4.Sosyal Alanlar

Öğrencilerimize, personelimize ve Üniversitemizin misafirlerine hizmet veren yemekhane, 
kantin, öğrenci evi vb. alanlar aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir.

Üniversitemizin 1.374 öğrenci kapasiteli kız ve erkek Öğrenci Evleri, 8 dairesi Misafirhane, 
1 Konukevi, 80 dairesi konut olarak kullanılmakta olan Lojman binası, T.C. İlköğretim Okulu ve 
Anadolu Lisesi, Açık Spor Kompleksi (Futbol, Basketbol, Voleybol, Tenis Kortu, Çekiç Atma, 
Koşu Parkuru vb. spor alanları) bulunmaktadır.

1.4.1. Yemekhaneler, Kantin ve Kafeteryalar

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi öğrencileri ile akademik ve idari personelin beslenme 
ihtiyacı karşılanmak üzere yerleşkelerin tamamında yemekhane bulunmaktadır. Mevcut 
yemekhanelerin tamamında yemek verilmekte, muhtaç öğrencilerimize Üniversitemiz 
akademik ve idari personelinin gönüllü olarak verdikleri maddi desteklerle oluşturan fondan 
öğrencilere beslenme yardımı yapılmaktadır.

Tablo 9. Yemekhaneler, Kantinler ve Kafeteryalar

Bölümler Adet Kapalı Alanı
(m2)

Kapasitesi
(Kişi)

Öğrenci Yemekhanesi Merkez Bina 1 208 238

Öğrenci Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 725 454

Personel Yemekhanesi Merkez Bina 1 110 100

Personel Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 725 300

Çok Fonksiyonlu Toplantı Salonu 1 286 104

Vip Konukevi 1 73 35

Mini Market 1 15 _

Merkez Kantini 1 67 56

M.Y.O. Kantini 1 190 45

A Blok Öğrenci Evi Kantini 1 131 60

B Blok Öğrenci Evi Kantini 1 127 85

İİBF Kantini 1 174 104

Mühendislik Fakültesi Kantini 1 628 60

TOPLAM 13 3.459,00 1.641

 
1.4.2. Misafirhaneler

Üniversitemizin misafirhanesi 8 daire ve 1 Vip konukevinden oluşmaktadır. Tüm misafirha-
nelerimizde televizyon (merkezi uydu sistemi), saç kurutma makinesi ve 24 saat kesintisiz sıcak 
su hizmeti bulunmaktadır. Odalarımızda kablosuz internet (wireless) hizmeti de verilmektedir.

Misafirhanemizde konaklayan misafirlerimiz, Üniversitemizin yemekhane, kantin ve diğer 
hizmetlerinden yararlanabilmektedir. Birimimiz üniversite misafirlerine, üniversite personel ve 
personel yakınlarına hizmet vermektedir.

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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Tablo 10. Misafirhaneler

Misafirhaneler
Adet Kapalı Alan

(m2)
Kapasitesi

(Kişi)
8+1 vip konukevi 960,90 35

1.4.3. 
Lojmanlar

6.204,90 m2 alanda 5 bloktan oluşan 1+1, 2+1, 3+1 odalı 61 daireli lojmanlar 2010’dan beri 
personelimize kampüs alanı içerisinde, emniyetli, konforlu ve ergonomik barınması amacı ile 
hizmet vermektedir.

61 daireli Blok Lojmanları ve 24 Daireli Blok Lojmanları dışında 9 Katlı Binada bulunan 3 
daire lojman olarak kullanılmaktadır. Üniversitenin toplam konut sayısı 80’e ulaşmıştır.

Tablo 11. Lojmanlar
Kapasitesi Dolu Boş Kapalı alanı (m2)
1 Odalı 2 1 99
2 Odalı 9 0 578,43
3 Odalı 36 0 3.450,49
4 Odalı 24 0 2.728,68
3 Odalı Dubleks 4 0 358,4
4 Odalı Dubleks 4 0 413,2

TOPLAM 79 1 7.529,20

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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   1.4.4. Öğrenci Evleri 

Mevcut 3 adet Öğrenci Evi A Blok (680 öğrenci), B Blok(460 öğrenci)  ve C Blok(234 
öğrenci) adıyla kullanılmakta, A ve B Blokta kız ve erkek bölümü olmak üzere iki farklı giriş 
bulunmaktadır. C Blokta ise sadece kız öğrencilerimiz barınmaktadır. Öğrenci Evlerimizde 
kantin, sınırsız internet, kütüphane, okuma ve çalışma salonları, bilgisayar salonu, 24 saat 
sıcak su, ücretsiz kahvaltı, uydu yayını, her odada banyo ve tuvalet vb. imkanların yanında 
sorumluluğunun bilincinde güler yüzlü personel 24 saat esasına dayalı olarak hizmet 
etmektedir.

ÖĞRENCİ EVLERİ

A-BLOK

• Yatak kapasitesi:  680

• Oda sayısı:  141

• Doluluk oranı: % 100

B BLOK

• Yatak kapasitesi:  460

• Oda sayısı:  41

• Doluluk Oranı: % 100

C BLOK (9 KATLI APARTMAN)

• Yatak kapasitesi: 234

• Oda sayısı: 39

• Doluluk Oranı: % 100

• Öğrenciler, Kız ve Erkek Öğrenci Evleri’nde 4 ve 6 kişilik odalarda kalmaktadır. 
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ÇALIŞMA SALONLARI

• 100’er öğrenci kapasiteli 1 adet B Blokta, 5 adet A Blokta ders çalışma salonu 
bulunmaktadır. Çalışma salonları normal zamanlarda 23:00’a kadar, sınav zamanlarında 
ise sabaha kadar hizmet vermektedir. Öğrenci Evleri’nde çamaşırhane, ütü odasının 
yanı sıra öğrencilerin her zaman ulaşabilecekleri Wİ-Fİ internet sistemi, video kontrol, 
uydu yayını bulunan ve beslenme hizmeti veren kantin bulunmaktadır.

Tablo 12. Öğrenci Evleri

Oda Başına Yatak Sayısı Sayısı
Kapasitesi (Kişi)

Kız Erkek Toplam
4 Yataklı 145 440 140 580
6 Yataklı 115 474 216 690
8 Yataklı 13 0 104 104
Toplam 273 914 460 1374

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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1.4.5. Spor Alanları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde öğrenciler ile akademik ve idari personelin 
yararlandığı 17.418,37 m² alana sahip 3 adet açık spor tesisi ve 1 adet kapalı spor tesisi 
bulunmaktadır.

Tablo 13. Spor Tesisleri

Bölümler Sayısı (Adet) Alanı (m2) Açıklamalar

Açık Spor Tesisleri 3 13.530,25
Futbol Sahası, Tenis Sahası, Basketbol 

Sahası, Soyunma OdalarıKapalı Spor Tesisleri 1 3.888,12

Toplam 4 17.418,37

1.4.6. Toplantı ve Konferans Salonları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde büyük çoğunluğu 0-50 kapasiteli olan 8 adet 
toplantı salonu ile farklı kapasitelerde 4 adet konferans salonu bulunmaktadır.

Tablo 14. Toplantı-Konferans Salonları

Kapasitesi Toplantı Salonu Konferans Salonu Toplam

0–50 Kişilik 8 0 8

151–250 Kişilik 0 3 3

251–Üzeri Kişilik 0 1 1

Toplam 10 4 12

1.5. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler

Üniversitemiz  Arşiv birimi K.C. Devlet Arşivi Uzmanlık, Kontrol ve Yöntem Komisyonu ta-
rafından hazırlanan Rektörlükçe onaylanan  genelgeye  bağlı faaliyetlerini sürdürmektedir.  

 
Tablo 15. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler

Adet Alanı (m2)

Ambar Alanları 12 872,21

Arşiv Alanları 15 319,78

Atölyeler 9 867,6

Toplam 35 2.059,59

1.6. Diğer Sosyal Alanlar

Tablo 16. Sinema ve Konser Salonları
Adet Alanı (m2) Kapasite (Kişi)

Sinema Salonu 1 128 m2 132
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2. Teşkilat Yapısı

Üniversite Yönetim Organları

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız 
Cumhuriyeti Hükümeti arasında Kırgızistan’ın 
başkenti Bişkek’te Kırgızistan Türkiye-Manas 
Üniversitesinin kurulmasına dair 30/09/1995 
tarihinde İzmir’de imzalanan anlaşmanın her 
iki ülke yetkili makamlarınca onaylanmasını 
takiben Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Tüzüğüne göre belirlenmiştir.

Mütevelli Heyeti

Üniversitenin en üst karar organı Mütevelli 
Heyeti’dir. 

Üniversitenin genel yönetimini sağlamak 
amacıyla ortak işletme ile idare prensibinden 
hareketle, taraflardan atanacak 8 kişiden 
oluşur. Mütevelli Heyet Başkanı ve 3 üye 
Türk Tarafınca üçlü (Cumhurbaşkanı, 
Başbakan ve Bakan) kararname ile atanır. 
Söz konusu kararname Türkiye Cumhuriyeti 
Yükseköğretim Genel Kurulunun önerisi 
üzerine Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim 
Bakanlığınca hazırlanır.

Mütevelli Heyetin diğer 4 üyesi ise Kırgız 
Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı’nın 
teklifi üzerine Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti’nin 
kararı ile tayin edilir.

Mütevelli Heyet üyeliğinin süresi 5 yıldır. 
Üyeliklerin süresinden önce boşalması 
halinde aynı usul ile üye tayini yapılır.

Asli görevleri uhdelerinde kalarak 
Mütevelli Heyete seçilen Başkan ve üyelerin 
her ne şekilde olursa olsun esas görevlerinden 
ayrılmaları halinde Mütevelli Heyetteki 
görevleri de kendiliğinden sona erer.

Denetleme Kurulu

Üniversite’nin idari, mali ve akademik 
denetimi, Taraflarca tayin edilecek 4’er 

üyeden oluşan Denetleme Kurulu tarafından 
yılda en az 1 defa yapılır. Denetleme Kurulu 
üyeleri, 5 yıl için Mütevelli Heyet tayinindeki 
usul ile belirlenir. Denetleme Kurulu Başkanı 
her 2 yılda bir Denetleme Kurulu üyeleri 
arasından münavebe ile Taraflarca belirlenir.

Denetleme Kurulu, Mütevelli Heyetin 
harcamalarını ve diğer faaliyetlerini de 
denetler.

Birer Denetleme Kurulu üyesi taraf 
ülkelerin Maliye Bakanlıklarının bütçeyle ilgili 
personelinden seçilir.

Rektör – Rektör Vekili

Rektör ve Rektör Vekili (Rektör Birinci 
Yardımcısı) Anlaşma’da belirtilen usulle ve 
4 yıl için atanır. Süresi biten Rektör ve Rektör 
Vekili yeniden atanabilir. Rektör’ün, Rektör 
Vekili dışında en çok 3 yardımcısı bulunur. 
Rektör yardımcıları, Rektör Vekili’nin de 
görüşü alınarak, Rektör tarafından 4 yıl için 
atanır. Rektör’ün görevi sona erdiğinde 
Rektör yardımcılarının da görevi sona erer.

Üniversitenin idari, mali ve akademik 
işlemleri Rektör Vekili’nin görüşü alınarak 
Rektör tarafından yürütülür.

Senato

Senato, Üniversitenin akademik 
organıdır, başkanı Rektör’dür. Senato; rektör 
yardımcıları, fakülte dekanları, enstitü ve 
yüksekokul müdürleri ile her fakültenin Fakülte 
Kurulu’nca 3 yıl için seçilecek birer üyesinden 
oluşur.

Üniversite Yönetim Kurulu

Üniversite Yönetim Kurulu, Rektör’ün 
başkanlığında, dekanlar, enstitü ve 
yüksekokullar ile Üniversite’ye bağlı değişik 
öğretim birim ve alanlarını temsil edecek 
şekilde Senatoca 3 yıl için seçilecek 5 
profesörden oluşur. Rektör Vekili Üniversite 
Yönetim Kurulu’nun tabii üyesidir ve oy 
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hakkı vardır. Diğer Rektör yardımcıları oy 
hakkı olmaksızın Üniversite Yönetim Kurulu 
toplantılarına katılabilirler.

Fakülte Yönetim Organları

Fakültelerin organları, dekanlık, fakülte 
kurulu ve fakülte yönetim kuruludur.

Fakültelerin ve birimlerinin temsilcisi olan 
dekanlar, Rektörlüğün teklifi üzerine Mütevelli 
Heyetçe 3 yıl için atanır. Her bir dekan, görevini 
yürütmede kendisine yardımcı olmak üzere 
en fazla 2 öğretim üyesini yardımcı olarak 3 
yıl için atanmak üzere Rektörlüğe teklif eder.

Dekan yardımcıları, Rektör Vekili’nin de 
görüşü alınarak, Rektör tarafından atanırlar. 
Dekanların görevi sona erdiğinde dekan 
yardımcılarının da görevi sona erer. Süresi 
biten dekanlar tekrar atanabilir.

Enstitüler

Enstitülerin organları, enstitü müdürlüğü, 
enstitü kurulu ve enstitü yönetim kuruludur.

Enstitü müdürleri, Rektör Vekili’nin de 
görüşü alınarak, Rektör tarafından 3 yıl için 
atanır. Süresi biten enstitü müdürü tekrar 
atanabilir.

Her bir enstitü müdürünün, Üniversitede 
görevli aylıklı öğretim elemanları arasından 3 
yıl için atanan en çok 2 yardımcısı bulunur. 
Enstitü müdür yardımcıları, enstitü müdürünün 
önerisi üzerine, Rektör Vekili’nin de görüşü 
alınarak, Rektör tarafından atanırlar. Enstitü 
müdürlerinin görevi sona erdiğinde müdür 
yardımcılarının da görevi sona erer.

Yüksekokullar

Yüksekokulların organları, yüksekokul 
müdürlüğü, yüksekokul kurulu ve yüksekokul 
yönetim kuruludur.

Yüksekokul müdürleri, Rektör Vekili’nin 
de görüşü alınarak, Rektör tarafından 3 yıl için 
atanırlar. Süresi biten yüksekokul müdürleri 

tekrar atanabilirler.

Her bir yüksekokul müdürünün, 
Üniversitede görevli aylıklı öğretim elemanları 
arasından 3 yıl için atanan en çok 2 yardımcısı 
bulunur. Yüksekokul müdür yardımcıları, 
yüksekokul müdürünün önerisi üzerine, 
Rektör Vekili’nin de görüşü alınarak, Rektör 
tarafından, atanırlar. Yüksekokul müdürlerinin 
görevi sona erdiğinde müdür yardımcılarının 
da görevi sona erer.

Bölüm

Bir fakülte ya da yüksekokulda, aynı 
veya benzer nitelikte eğitim-öğretim yapan 
birden fazla bölüm bulunamaz.

Bölümler, bölüm başkanları tarafından 
yönetilir.

Bölüm başkanları, bölümün aylıklı 
profesörleri, bulunmadığı takdirde doçentleri, 
doçent de bulunmadığı takdirde yardımcı 
doçentleri arasından, fakültelerde deka-
nın,yüksekokullarda yüksekokul müdürünün 
önerisi üzerine, Rektör Vekili’nin de görüşü 
alınarak Rektör tarafından 3 yıl için atanır. 
Süresi biten bölüm başkanları tekrar 
atanabilir.

Uygulama ve Araştırma Merkezleri

Uygulama ve Araştırma Merkezleri, 
üniversite içi ve üniversite dışı ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
halinde değişik toplum kesimlerine teorik ve 
pratik düzeylerde eğitimler vermek, temel 
ve uygulamalı araştırmalar ve projeler 
yapmak üzere Merkez Başkanları, Rektörlük 
tarafından Merkez’in kuruluş amacına 
uygun bir bilim dalında tam zamanlı çalışan 
üniversite öğretim üyeleri arasından üç yıl 
süreyle görevlendirilir

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin 
Akademik ve İdari yapısı Şekil 1 ve Şekil 2 ’de 
sunulmuştur.
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3. Bilişim Kaynakları

Üniversitemiz bilgi ve teknolojik 
kaynakları kullanıcılarımızın gereksinimle-
rine göre daha fazla seçenekten fayda 
sağlaması şeklinde temin etmektedir. 
Birimlerden gelen teknolojik ihtiyaç formları 
toplanarak yılda bir kere Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı ve Enformatik Altyapı Geliştirme 
Komisyonu tarafindan incelenerek 
işlem yapılmaktadır. Bilgi Teknolojilerinin 
temel yürütücüsü olan Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı akademik araştırmalarda, 
eğitim programlarında ve idari birimlerin 
işleyişinde gerekli olan yazılım, donanım, 
network gibi merkezi bilişim sistemlerini 
servise sunar ve kullanıcıların gereksinim-
lerini karşılar.

172.16.0.6
OIDB Server

212.42.111.133

NORTEL 5510 Switch
172.16.0.1

172.16.0.7
OIDB2 Server

212.42.111.134

172.16.0.8
DNS Server

212.42.111.129

DMZ İç Topolojisi
2 DNS Servers

2 Email server

5 Switch

1 FTP server

4 Database server

2 Streaming media server

4 Web server

2 Providerlar

Sembol Sayı İsimler
Mevcut Server Sayıları ve Türleri

Genel Server Dağılımı
MEVCUT SERVER TOPOLOJİSİ

Eth4

Diğer Binalarda Bulunan Serverlar İç Topolojisi

172.16.0.11
Web server

manas.edu.kg
212.42.111.161

172.16.0.12
Web server

manas.edu.kg
212.42.111.160

172.16.0.20
Muhendislik 

ef.manas.edu.kg

172.16.0.14
Personel 

Mail Server
212.42.111.155

172.16.0.144
Öğrenci

Mail Server

FTP server
172.16.0.176

ftp.manas.edu.kg

Muhasebe server
172.16.0.180

144

VPN server
172.16.0.145

172.16.0.9
DNS2 Server

212.42.111.130

Mail ServerMail Server
Öğrenci

Mail Server

172

Mail ServerMail ServerMail Server

MOODLE Server
172.16.0.30

manasmanasmanas.edu
MOODLE Server

manas

BBB Server
172.16.0.15

Edergi Server
172.16.0.33

BLADE CENTER 
SERVER
2 HOSTS
32 GB RAM
10X750GB HDD
2XIntel Xeon 4C Processor 
2.53/1066Mhz/ 8Mb   

KTMU-GÜVENLİK DUVARI 
ROUTER+FIREWALL+PROXY

ELCAT 
60 mbps

KRENA-AKNET 
155 mbps

192.169.130.15
Yordam Server

192.168.40.8
Radio Server

Cisco SLM248G Nortel 470-48T

VLAN 20
Merkez Bina

VLAN 40
İletişim 1-2 kat

Cisco 3750 
Optik Switch 

192.168.21.22
LOGO Server

VLAN 130
Yurt 1 kat

Eğitim-öğretimi etkileşimli ve daha 
verimli hale getirmek için gerekli yazılımların 
(software) lisanslı olarak temin edilmesi ve 
kullanıcılara en pratik bir şekilde sunulması 
açısından da faaliyetlerini sürdürmektedir. 
Üniversite bilgi sistemleri ve ağ yapısı ile 
ilgili politikaları belirleyerek, ihtiyaç duyan 
birimlere rehberlik eder, gerekli bilgi 
sistemlerini geliştirir, yönlendirir ve işletir.

 Üniversitemizin birimler arası 
elektronik bilgi alışveriş yapması için 
sistemler oluşturmaktadır. Ortak veri 
havuzu oluşturarak verilerin toplanması, 
işlenmesi, kullanılması ve paylaşılmasına 
ilişkin standartları belirler ve bunları 
uygulamaya koyar. Üniversitenin ihtiyaç 
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duyacağı diğer bilgi işlem hizmetlerini 
yerine getirir.

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi Server 
Odasında, Cisco 3750 switch ve 1 
adet Cisco 2960-S switch, yine İletişim 
Fakültesinde 2 adet Nortel switch ve 
2 adet Zyxel switch, İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Binasında 3 adet 
Nortel ve 1 adet Cisco-Linksys switch, 
Merkez Binamızda 1 adet Cisco-Linksys 
switch, ağ güvenliğini sağlamak üzere 
daha önce kullanılan 1 adet Labris L8 
ağ güvenlik duvarı sistemi yerine kendi 
personelimiz tarafından yazılımı gerçek-
leştirilen DEBIAN işletim sistemi üzerinde 
çalışan Linux tabanlı Açık Kaynak 
Kodlu KTMÜ-Güvenlik Duvarı yazılımı 
kullanılmaktadır. Kişisel bilgisayarlarda 

anti-virüs programı olarak Microsoft 
firmasının Security Essential programı 
kullanılmaktadır. Yerleşkelerimizin çeşitli 
noktalarında (Merkez Bina, Cengiz 
Aytmatov Yerleşkesi, Lojman ve Öğrenci 
Evlerinde) kablosuz internet erişimi 
olanağı sunulmaktadır.

E L C A T
6 0  m b p s

A K N E T
155 m b p s K T M U - GÜVEN>İK 

D U V A R I

Cisco 3750

MERKEZ BİNA
 Linksys SLM248G

Cat6

DMZ Switch 
Nortel 5510‐24T

Fiber

YURT
Nortel 450‐24T

MESLEK YÜKSEK OKULU
Linksys SLM248G

LOJMANLAR
Nortel 450‐24T

A1‐A3, B ve C Blok
5 adet

D‐Link DES1024D

Fiber

Fiber

İLETİŞİM 1‐2 KAT
Nortel 470‐48T

İLETİŞİM 3‐4‐5 KAT
Zyxel MES3500

IIBF Zemin KAT
Nortel 470‐48T

IIBF 1‐2 KAT
Linksys SLM248G

Fiber

Fiber

GENE> StIT�, TKWK>K:İSİ

WAN
LAN

Fiber

Fiber

IIBF 3‐4‐5 KAT
Zyxel MES3500

Fiber

T ü r k  A n a d o l u  L i s e s i

Cat6

PREFABRIK
Linksys SLM248G

Fiber

SOSYAL TESİSLER
D‐Link DES1024D

Fiber

ÖGRENCİ EVİ
D‐Link DES1024D

Fiber

Fiber

Fiber

Fiber

Müh. Fak.
Zyxel MES3500

Zir. Fak.

Vet. Fak.
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Bilgi İşlem Dairesi; ağ (network) cihazlarının işletimi, 
yönetimi ve fiber kablolama işlemleri olmak üzere bilişim hizmetleri alanında hizmet vermeye 
ve bu hizmetlerin kalitesini artırmaya yönelik alt yapı çalışmalarına devam etmektedir.

Bu çalışmaları daha düzenli ve verimli yürütebilmek, sunucuları tek çatı altında 
toplayarak birçok sunucunun (bilgisayarın) fiziksel yükü, enerji tüketimi ve yer bakımından 
tasarruf sağlamak amacı ile 1 adet 24 Gb RAM, 7.5 TB HDD 4 adet Intel Xeon 4C 2.53 Ghz 
CPU işlemcili IBM Blade Center Server, lisanslı Windows Server 2012 R2 işletim sistemi ve açık 
kaynak kodlu Linux işletim sistemi kurulmuş olup aktif olarak işlemektedir.

Bunlara ek olarak kampüs genişleme planları çerçevesinde yeni yapılan binaların 
internet bağlantıları sağlanırken yapımı planlanan binalar için de gerekli fiziki altyapı 
çalışmaları devam etmektedir. Bu çerçevede yeni hizmete alınan Rektörlük, Mühendislik ve 
Fen Fakültesi Binası, Kapalı Spor Kompleksi, T.C. MEB Bişkek Türk İlkokul ve Ortaokulu, İlahiyat 
Fakültesi binasının fiber optik kablolama işlemleri tamamlanmıştır.

İnternet hizmetinde sağlanan gelişmeye paralel olarak verilen hizmetler; E-Üniversite 

KRENAKRENA

KRENA

KRENA

IP : 178.217.174.2
Network : 178.217.174.0/26
Gateway: 178.217.174.1

KRENA-AKNET 
155 mbps

KTMU
Güvenlik Duvarı

192.168.1.1

ELCAT 
60 mbps

VLAN 20
Merkez Bina

192.168.20.0/23

VLAN 120 
Yeni Lojman

192.168.120.0/24

VLAN 30
Yurt 

192.168.30.0/24

VLAN 90 
Prefabrik binalar
192.168.90.0/24

KRENAKRENA
ELCAT

ETH3 (ELCAT)
Beslenen VLAN

RADYO İNTERNET YAYIN ÇIKIŞI
212.42.111.147

AKILLI SINIF İNTERNET ÇIKIŞI
212.42.111.151

IP : 212.42.96.202
Network : 212.42.96.0/29
Gateway: 212.42.96.201

VLAN 50 
Iletisim 3-4-5 kat
192.168.50.0/23

VLAN 40
Iletisim Z-1-2 kat
192.168.40.0/23

VLAN 60 
İİBF 3-4-5 kat

192.168.60.0/23

VLAN 70 
İİBF Zemin kat

192.168.70.0/24

VLAN 80 
İİBF 1-2 kat

192.168.80.0/24

ELCAT

CISCO 3750

VLAN 100 
MYO

192.168.100.0/24

ELCAT

KRENA

Tüm VLAN
Yapılarında mevcuttur

Öğrenci Evi
VLAN 130 

192.168.130.0/23

Sosyal Tesisler
VLAN 80 

192.168.80.0/23

ELCAT
KRENA

KABLOSUZ 
INTERNET SAĞLAYICILARI

KRENA
KRENA

VLAN 10 
Muhendislik ve Fen Fak.

192.168.10.0/23

ELCAT
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hedefi doğrultusunda web-server, elektronik posta sistemine ek olarak kullanıma alınan 
yaklaşık 26 adet bilgi sistemleri ManasBiS (Manas Bilgi Sistemleri) adı altında tek bir ara yüzden 
erişilecek hale getirilmiş olup geliştirme çalışmaları devam etmektedir.

E-Üniversite hedefi doğrultusunda; internet hizmetinde sağlanan gelişmeye paralel olarak 
verilen hizmetler aşağıda listelenen uygulamalar ile desteklenen bilgi sistemlerinin kullanımı 
yaygınlaştırılmaktadır.

3.1. Yazılım ve Bilgisayarlar:

Birimlerden gelen teknolojik ihtiyaç formaları toplanarak yılda bir kere Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı ve Enformatik Altyapı Geliştirme Komisyonu tarafindan incelenerek kullanılan 
bilgisayar ve donanımlar yıllık olarak yaklaşık olarak %15 oranında yenilenerek geliştirilmek-
tedir.

Tablo 17. Yazılım ve Bilgisayarlar

Cinsi İdari Amaç Eğitim Amaçlı Toplam

Yazılım 12 6 16

Masaüstü Bilgisayar 325 707 1.032

Dizüstü Bilgisayar 27 120 147

Kaynak: Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı
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3.2. Kütüphane Hizmetleri ve Öğrenme Merkezlerimiz: 

1998 yılından itibaren Üniversitemizde hizmet 
vermeye başlayan kütüphane hizmetleri çağdaş 
çalışma ortamına uygun ve bilgi kaynağını uluslararası 
düzeyde sunmaktadır. Kütüphanemizin amacı çeşitli 
alanlarda çalışan bilim adamlarının, araştırmacıların ve 
öğrencilerin eğitim, öğretim, araştırma ve genel kültür 
gereksinimlerine yardımcı olmaktır. Kütüphanemizin 
koleksiyonu, bağış olarak gelen ve satın alınan bilgi 
kaynaklarıyla günden güne zenginleşmektedir. 

KTMÜ  kütüphanesinde 94.880 adet kitap, süreli yayın ve görsel-işitsel bilgi kaynakları 
bulunmaktadır. 

Üniversitemiz ilişkide bulunduğu her sektörden çok sayıda çözüm ortağı ile güven 
arttırıcı bağlantıları güçlendirecek, bilgi akışını ve işbirliğini sağlayacak biçimde 
toplantılar, sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenlenmesi ve ortak projelerin oluşturulmasına 
önem vermektedir. 

E-kitap – Multimedya olanakları 

Kütüphanenin Elektronik katalogu okuyuculara 
01.11.2005 tarihi itibariyle hizmet vermekte olup 2009-2015 
yılları arasında 381.914 tarama yapılmış ve 2016 yılında 
ise 40.197 tarama yapılmıştır. Bu sayede kütühanemizde 
toplamda 422.111 tarama yapılmıştır.  Bu katalogda tarama 
işi İnternet üzerinden yapılıp, bütün dünyaya açılılan adresi: 

http://www.yordam.manas.edu.kg ’dir.

2016 Şubat itibariyle kütüphanemizin elektronik kataloğunun mobil versiyonu “Cep 
Kütüphanem” kullanıma sunulmuştur. Kütüphane kullanıcıları akıllı telefonlardan Kaynak 
Arama, Ödünç Aldığı Okuma Salon ve Ders Kitapları Takip, Ödünç Süresini Uzatma, Bağış 
Kitapları, İade, Arşiv ile Üye Bilgilerini 
görebilmekte, elektronik kitaplara ula-
şabilmektedir. Mart 2016 itibariyle ise 
Online Anket, Konu Başlıklar Kataloğu, 
Yazarlar Veritabanı, Bağışçılar modülü 
ve Üniversitemizin akademisyenleri ile 
araştırmacılarının bilimsel yayınlarının 
bir yerde toplanması, kullanıcılara 
kolay erişim sağlanması amacıyla ISI, 
Scopus, РИНЦ tarafından taranan 
üniversitemizin tüm bilimsel yayınları 
toplanarak tasnif edilmiş ve Bilimsel 
Katalog üzerinden kullanıma 
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sunulmuştur. 2016 yılının sonuna kadar bilimsel kataloğumuzda 422 adet makale kayıt 
edilmiştir.

2016 Ocak ayında “Sage Premier”, “IOP Science”, “Edward Elgar Journals & 
eBooks”, “New England Journal of Medicine”; Mart ayında “e-Duke Journals Scholarly 

Collection”; Mayıs ayında “ARDI” veri 
tabanlarına projeler üzerinden ücretsiz 
abonelikler; Ekim ayında ise “Emerald”, 
“Communication Source”, “Political 
Science Complete (PSC)”, “Middle 
Eastern and Central Asian Studies”, 
“One Belt One Road Reference Source” 
veri tabanlarına denemeli erişimler 
sağlanmıştır. 

Rektörlük Makamı’nın R.30.
KDD-201/123 sayılı ve 02/06/2016 tarihli 
onayı ve Kütüphane Yönetmeliği’nin 

22’nci maddesine göre Kütüphanemizde 
bulunan demirbaşa kayıtlı materyallerin 
sayımı 20/06/2016-24/06/2016 tarihleri 
arasında Sayım komisyonu kurularak 
yapılmıştır. Sayım sonucunda 33 (otuz üç) 
adet kitap kayıp, 21 (yirmi bir) adet kitap 
hasarlı, 89 (seksen dokuz) adet kitap içerik 
değeri eskidiğinden kullanım dışı olarak 
tespit edilmiştir. 

Okuyucu tarafından ise 2015-2016 
eğitim-öğretim yılında kütüphane ma-
teryallerinden 55 (elli beş) adet kitap 
kaybedilmiş ve gerekli sebeplerden dolayı  toplam 204 (iki yüz dört) adet kitap demirbaş 

kayıtlarından terkin edilmiştir.

Ayırca 2016 Aralık ayında “Türkistan 
Derlemesi” (Туркестанский сборник) 
arşivinin elektronik şekli satın alınmıştır ve 
tüm ciltleri indeksleri ile birlikte (604 cilt) 
.flip pdf versiyonuna geçirilerek ‘Manas 
ELibrary’ veritabanına aktarılmıştır. Bu 
derlemenin tüm makale bibliyogra-
fiyası yordam otomasyon sistemine 
kayıt edilerek (Toplam 17941 makale) 
kullanıma sunulmuştur.
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Tablo 18. Kütüphane Kaynakları

Bölümü Kitap
Materyeller 
(CD, DVD, 

Harita, v.b.)

Periyodik Yayın. 
Gazete ve Dergi Elektronik 

Yayın Tez Toplam
Yerli yayın Yabancı 

yayın
Teknik ve Fen 
Bilimler 9.885 36 0 7 1.465 137 11.530
İktisat ve İşlet-
me 8.480 7 2 10 403 144 9.046

Sosyal Bilimler 2.4951 334 10 5 984 209 26.493

Gazetecilik 1.364 5 0 5 36 24 1.434
Ziraat ve Vete-
riner 2.379 1 0 0 126 5 2.511

Dilbilim 16.057 137 5 0 292 63 16.554
Turizm ve Otel-
cilik 2.020 6 0 1 109 9 2.145
Spor ve Beden 
Eğitimi 479 0 1 5 118 0 603

Sanat 2.240 38 0 1 100 14 2.393

Tıp 715 0 0 0 67 0 782

Diğerler 20.283 32 40 5 1.005 24 21389

Toplam 88.853 596 58 39 4.705 629 94.880

Kaynak: Kütüphane ve Dokumantasyon Dairesi Başkanlığı
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3.3. Diğer Bilişim Kaynakları ve Donanımlar: 

Tablo 19. Diğer Bilişim Kaynakları ve Donanımlar

Cinsi İdari ve Eğitim Amaçlı (Adet)
1995-2014(*) 2015 2016 Toplam

Projeksiyon 99 6 16 121

Slâyt Makinesi 1 0 0 1

Tepegöz 4 0 0 4
Yazıcılar 222 28 19 269
Baskı Makinesi 1 1 0 2
Fotokopi Makinesi 13 0 1 14
Faks 15 1 0 16
Fotoğraf Makinesi 63 1 2 66
Kameralar 36 0 0 36
Televizyonlar 228 4 1 233
Tarayıcılar 9 0 0 9
Müzik Setleri 65 0 0 65

Mikroskoplar 82 1 5 88

DVD 34 0 0 34
Klima 48 1 2 51
Telefon 743 45 2 790
Uydu Anteni 24 0 0 24
Buzdolabı 99 5 2 106
Çelik Kasa 20 0 0 20
Receiver 123 4 2 129
Kiosk 10 0 0 10
Toplam 1.939 97 52 2.088

Tablo 20. Bilişim Kaynak ve Donanımlarının Dağılmı

Birim

İDARİ 325 89 27 9 36 54 6

AKADEMİK 662 95 97 62 10 28 7

TOPLAM 987 184 124 71 46 82 13

Kaynak: Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı ( Kullanım süresi dolan malzemeler düşürülmüştür.)

Kaynak Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı
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Tablo 21. Laboratuvar (Tüm Akademik Birimler)

Laboratuvar/Atölye Adı Kullanıldığı Yer

1 Konfiçyüs Enstitüsü Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

2 Mütercim-Tercümanlık Dil Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

3 Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık  Laboratuvarı Edebiyat Fakültesi

4 Bilgisayar Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

5 Sahne Laboratuvarı Güzel Sanatlar Fakültesi

6 Resim Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

7 Resim Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

8 Grafik Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

9 Grafik Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

10 Grafik Atölyesi Güzel Sanatlar Fakültesi

11 Servis Laboratuvarı Turizm Yüksekokulu

12 Bar Laboratuvarı Turizm Yüksekokulu

13 Mutfak Laboratuvarı Turizm Yüksekokulu

14 Bilgisayarlı Sınıf İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi

15 Akıllı Sınıf (Prof. Kasım Karahan Anfisi) İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi

16 Grafik Laboratuvarı İletişim Fakültesi

17 Kurgu Laboratuvarı İletişim Fakültesi

18 Animasyon Laboratuvarı İletişim Fakültesi

19 Fotoğraf Studyosu İletişim Fakültesi

20 Araştırma ve Proje Geliştirme Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

21 Programlama Laboratuvarı  Mühendislik Fakültesi

22 CİSCO Ağ Teknolojileri Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

23 Akıllı Sınıf Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

24 Bilgisayar Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

25 Çevre İzleme Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

26 Çevre Mühendisliği  Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

27 Radyoekoloji  Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

28 Bilimsel Araştırma  Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

29 Bilimsel Araştırma  Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

30 Gıda Teknolojisi Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

31 Gıda Analizleri Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi
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54

32 Gıda Mikrobiyolojisi Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

33 Genel Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

34 Organik Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

35 Fiziksel Kimya Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

36 Bilimsel Araştırma  Laboratuvarı Mühendislik Fakültesi

37 Anatomi Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

38 Klinik Teşhis Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

39 Öğrenci Uygulama Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

40 Temel Bilimler Araştırma Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

41 Gıda Hijyeni ve Güvenliği Laboratuvarı Veteriner Fakültesi

42 Bilgisayar laboratuvarı Veteriner Fakültesi

43 Bilgisayar Laboratuvarı Fen Fakültesi

44 Fizik Laboratuvarı Fen Fakültesi

45 Biyokimya Laboratuvarı Fen Fakültesi

46 Sitoloji / Histoloji Laboratuvarı Fen Fakültesi

47 Moleküler Biyoloji/Mikrobiyoloji Laboratuvarı Fen Fakültesi

48 Zootekni Laboratuarı Ziraat Fakültesi

49 Yem Analizi Laboratuarı Ziraat Fakültesi

50 Bahçe ve Tarla Bitkileri Laboratuarı Ziraat Fakültesi

51 Entomoloji ve Nematoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

52 Fitopatoloji Laboratuarı Ziraat Fakültesi

53 Otomotiv Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

54 Beton Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

55 Bilgisayar Laboratuarı-CAD Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

56 Bilgisayar Laboratuarı-Grafik Laboratuvarı Meslek Yüksekokulu

57 Teknik Çizim Atölyesi Meslek Yüksekokulu

58 Modern Büro Laboratuarı Meslek Yüksekokulu

59 Kagir Atölyesi Meslek Yüksekokulu

60 Ahşap Atölyesi Meslek Yüksekokulu

TOPLAM 60
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4.İnsan Kaynakları

Üniversitemiz, insan kaynaklarında sürekli gelişime açık bir yönetim anlayışını 
benimsemektedir. Bu bağlamda çalışanlarına verimli çalışma ortamları hazırlama ve gelişen 
teknolojiye uygun projeler sunmayı amaçlamaktadır. 

Üniversitemiz personel temininde nicelikten ziyade nitelik öncelikli bir yaklaşım ile personel 
istihdamı konusunda azami hassasiyet göstermektedir. 2010 yılından beri 168’i 2547 sayılı 
Yükseköğretim Kanunu’nun 39’uncu maddesi uyarınca Türkiye Cumhuriyeti’nin 54 farklı üni-
versitesinden görevlendirilenler olmak üzere, 313 akademik ve 73 idari, toplam 386 personel 
istihdam edilmiş, bunun yanı sıra 254 akademik, 90 idari olmak üzere 344 personel de çeşitli 
sebeplerle üniversitemizdeki görevlerinden ayrılmışlardır. Öte taraftan Mütevelli Heyetimizin 
de kararları doğrultusunda nitelikli akademik personel temini ve öğretim üyesi yetiştirme 
çalışmalarımız devam etmektedir. Bölümlerimizin geliştirilmesi için ise 2010 yılından itibaren 
30 Araştırma Görevlisi, 23 Yardımcı Doçent ataması yapılmıştır.

Tablo 22. Personel Sayıları

2013 2014 2015 2016 2015-2016 Artış %

Akademik Personel 515 492 514 552 7,39

İdari Personel 300 284 307 296 -3,58

Sözleşmeli İdari Personel 122 133 133 159 16,35

Dolaylı İstihdam 135 140 156 160 2,56

TOPLAM 1.082 1.049 1.110 1.167 5,13
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Grafik 1. Kadroların İstihdam Şekline Göre Akademik Personel Dağılımı
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Tablo 23. Akademik Personel Sayıları

Unvan
Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli T o p l a m

Profesör 46 11 13 70

Doçent 47 8 39 94

Yardımcı Doçent 40 - - 40

Öğretim Görevlisi Dr. 51 6 20 77

Öğretim Görevlisi 53 22 26 101

Okutman 92 14 10 116

Uzman 11 - - 11

Araştırma Görevlisi 43 - - 43

Toplam 383 61 108 552

 
 
 
 
 
 
 
 

4.1. Kırgız Cumhuriyeti Akademik Personel 
Üniversitemizde görevli 388 adet Kırgızistan vatandaşı akademik personelimiz vardır. 

Bunlardan 228’i tam zamanlı, 60’ı yarı zamanlı, 100’ü ders saat ücretli olarak görev 
yapmaktadır.

Tablo 24. K.C. Akademik Personel

Unvan Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam

Profesör 20 11 13 44

Doçent 25 8 39 72

Yardımcı Doçent 18 - - 18

Öğretim Görevlisi Dr. 45 6 19 70

Öğretim Görevlisi 34 22 23 79

Okutman 44 13 6 63

Uzman 5 - - 5

Araştırma Görevlisi 37 - - 37

Toplam 228 60 100 388
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4.2. T.C. ve Diğer Akademik Personel

Üniversitemizde155’i Türkiye Cumhuriyeti, 5’i Çin Halk Cumhuriyeti, 2’si Almanya,1’i Amerika 
Birleşik Devletleri vatandaşı olmak üzere toplam 164 akademik personel bulunmaktadır. 

Tablo 25. T.C. ve Diğer Akademik Personel

Unvan Kadroların İstihdam Şekline Göre

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam

Profesör 26 - - 26

Doçent 22 - - 22

Yardımcı Doçent 22 - - 22

Öğretim Görevlisi Dr. 6 - 1 7

Öğretim Görevlisi 19 - 3 22

Okutman 48 1 4 53

Uzman 6 - - 6

Araştırma Görevlisi 6 - - 6

Toplam 155 1 8 164

Grafik 2. Uyruklarına Göre Akademik Personel Dağılımı
T.
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4.3. Başka Üniversitelerden Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu‘nun 39’uncu maddesine istinaden Üniversitemizde  
53 akademik personel görevlendirilmiştir.

Tablo 26. Başka Üniversitelerden Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel

Unvan Çalıştığı Bölüm Geldiği Üniversite Kişi 
Sayısı

Profesör

Edebiyat Fakültesi 
Fen Fakültesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
İlahiyat Fakültesi
İletişim Fakültesi
Veteriner Fakültesi 
Ziraat Fakültesi
Meslek Y.O.

Erciyes Üniversitesi
Gazi Üniversitesi
Selçuk Üniversitesi
Balıkesir Üniversitesi
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi
Mersin Üniversitesi
19 Mayıs Üniversitesi
Pamukkale Üniversitesi
Fırat Üniversitesi
Ankara Üniversitesi
Cumhuriyet Üniversitesi

17

Doçent

Edebiyat Fakültesi
Fen Fakültesi
Güzel Sanatlar Fakültesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
İlahiyat Fakültesi 
İletişim Fakültesi 
Veteriner Fakültesi
Ziraat Fakültesi
Turizm ve Otalcilik Y.O.
Meslek Y.O.

Balıkesir Üniversitesi
Selçuk Üniversitesi
Atatürk Üniversitesi
19 Mayıs Üniversitesi 
Pamukkale Üniversitesi
Kırıkkale Üniversitesi
Akdeniz Üniversitesi
Cumhuriyet Üniversitesi 
Uludağ Üniversitesi.
Gaziosmanpaşa Üniversitesi.
Dumlupınar Üniversitesi

21

Yrd.
Doçent

Edebiyat Fakültesi
Fen Fakültesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
İlahiyat Fakültesi
Beden Eğitimi ve Spor Y.O.
Turizm ve Otelcilik Y.O.
Meslek Y.O.

Sakarya Üniversitesi 
19 Mayıs Üniversitesi
Pamukkale Üniversitesi
Marmara Üniversitesi
İzmir Yüksek Teknoloji Üniversitesi
Gümüşhane Üniversitesi
İnönü Üniversitesi
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi
Uşak Üniversitesi
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi
Yalova Üniversitesi
Artvin Çoruh Üniversitesi

15

Toplam 53

4.4. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

Akademik personelimizin yaş dağılımında 51 yaş ve üzeri ve 41-50 yaş aralığının diğer 3 
yaş aralığındaki grupları ile yarı yarıya oranlanmıştır.

Tablo 27. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı
23-30 yaş 31-35yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş 

üzeri Toplam
Kişi Sayısı 48 91 94 133 186 552

Yüzde 8,7 16,48 17,03 24,1 33,69 100
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Grafik 3. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

e I
Tablo 28. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Unvana Göre Dağılımı

Unvan 23-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri

Profesör - - 1 7 62

Doçent - - 7 34 53

Yrd.Doçent - 13 14 10 3

Öğretim Görevlisi Dr. 1 11 17 27 21

Öğretim Görevlisi 7 14 19 24 37

Okutman 19 30 39 29 9

Uzman 1 3 4 2 1

Araştırma Görevlisi 20 20 3 - -

Toplam 48 91 94 133 186

 

23-30 yaş

36-40 yaş
41-50 yaş
51 yaş ve üzeri

31-35 yaş
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4.5. Sözleşmeli Tam Zamanlı Akademik Personel

Üniversitemizde tam zamanlı olarak görev yapan akademik personel aşağıdaki tabloda 
verilmiştir.

Tablo 29. Tam Zamanlı Akademik Personel

Unvan K.C. Akademik 
Personel

T.C. Akademik 
Personel

Diğer Akademik 
Personel

Profesör 20 25 1

Doçent 25 21 1

Yardımcı Doçent 18 22

Öğretim Görevlisi Dr. 45 6

Öğretim Görevlisi 34 19

Okutman 44 46 2

Uzman 5 6

Araştırma Görevlisi 37 6

Toplam 228 151 4

 Grafik 4. Kadro Ünvanları Göre Personel Dağılımları
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4.6. Akademik Personel Atamaları / Ayrılmaları

Üniversitemiz personel temininde nitelikli personel kadro anlayışı ile oluşturulmakta ve 
personel performansları dikkate alınmaktadır.

Tablo 30. Akademik Personel Atamaları / Ayrılmaları

2015 2016

Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan 
Personel

33 20 36 3 4

 4.7. İdari Personel

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin İdari Teşkilat Şeması Üniversitemiz Mütevelli 
Heyetinin 30.09.2011 tarih ve 2011-02 sayılı toplantısında, idari kadro sayısı ile idari personele 
ödenecek ücretler ise 15.12.2009 tarih ve 2009-02 sayılı toplantısında belirlenerek kabul 
edilmiştir.

Böylece üniversitenin idari personel ihtiyacına dönük atamaların düzenli ve kurumsal 
hale getirilmesi sağlanmıştır. 

Grafik 5. İdari Personelin K.C. ve T.C. Dağılımı %

05 0 100 150 200 250 300

TC. Personel Sayısı : % 13,18

KC. Personel Sayısı: % 86,82
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KC. Personel Sayısı: % 86,82

Tablo 31. İdari Personelin Birimlere Göre Sayısal Dağılımı

BİRİMİ T.C. Pers.Sayısı K.C. Pers.Sayısı Toplam

Rektörlük ve Genel Sekreterlik 7 31 38

Ankara İrtibat Bürosu 3 - 3

Personel Dairesi Başkanlığı 3 4 7

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 7 6 13
Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi 
Başkanlığı - 12 12

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 1 6 7

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 6 46 52

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 1 63 64

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 1 12 13

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 3 17 20

Fen Fakültesi - 3 3

Edebiyat Fakültesi - 8 8

Mühendislik Fakültesi - 8 8

İletişim Fakültesi 2 5 7

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi - 4 4

Ziraat Fakültesi - 2 2

Veteriner Fakültesi - 1 1

Güzel Sanatlar Fakültesi - 2 2

Yabancı Diller Yüksekokulu 1 3 4

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu - 3 3

İlahiyat Fakültesi - 2 2

Meslek Yüksekokulu - 3 3

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü Başkanlığı 3 6 9

Sosyal Bilimler Enstitüsü - 7 7

Fen Bilimler Enstitüsü - 2 2

Manas ÖSYM Başkanlığı 1 - 1

Orta Asya Araştırma ve Uygulama Merkezi - 1 1

GENEL TOPLAM 39 257 296
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4.8. İdari Personelin Eğitim Durumu

Tablo 32. İdari Personelin Eğitim Durumu

İlköğretim Lise Ön Lisans Lisans Y. L.  ve 
Doktora Toplam

Kişi Sayısı 2 60 32 164 38 296

Yüzde 0,68 20,27 10,81 55,41 12,83 100

 
4.9. İdari Personelin Hizmet Süreleri

Tablo 33. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı

Yıl 1-3 yıl 4-6 yıl 7-10 yıl 11-15 yıl 16-20 yıl Toplam

Kişi Sayısı 44 12 105 75 60 296

Yüzde 14,86 4,06 35,47 25,34 20,27 100

 

 Grafik 6. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı

20,27 %

25,34 %
35,47%

4,06 %

14,86 %
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4.10. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

İdari personelimizin yaş dağılımı 31-50 yaş aralığında yoğunlaştığı tabloda görülmektedir.

Tablo 34. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

23-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri Toplam

Kişi Sayısı 31 81 71 78 35 296

Yüzde 10,47 27,37 23,99 26,35 11,82 100

Grafik 7. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

10
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30

Yüzde

Yıl

  23-30 yaş:       
31

  31-35 yaş:
81

36-40 yaş:
71

41-50 yaş:
78

51 yaş üzeri:
35

 
4.11. İdari Personel Atamaları / Ayrılmaları

Tablo 35. İdari Personel Atamaları / Ayrılmaları

2015 2016

Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel

26 5 4 16
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4.12. Hizmet Sözleşmeli Personel

Tablo 36. Hizmet Sözleşmeli Personel (Çalıştıkları Pozisyona Göre)

Unvan Sayı

Avukat 2

Elektrik Mühendisi 2

Mimar 1

Uzman 1

Memur 39

Doktor 6

Hemşire 5

Usta/Memur 3

Teknisyen 16

Antrenör 5

Orkestra Elemanı 27

Yemekhane ve Çamaşırhane Hizmetlisi/ Temizlikçi 26

Sekreter 3

Güvenlik Görevlisi/ Sivil Savunma Memuru 17

Taşıma görevlisi 1

Çaycı 4

Rehber Danışman 1

Toplam 159
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5.Sunulan Hizmetler

5.1. Öğrenciye Sunulan Hizmetler

5.1.1. Eğitim-Öğretim Hizmetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ailesi olarak vizyonumuzda uluslararası bir marka 
olma hedefi ile tüm faaliyetlerimiz bu hedefe göre belirlenmektedir. Eğitim-Öğretim 
alanında yaptığı bir çok yenilikle kendini ispatlayan Manas Üniversitesi hedefine emin olarak 
ilerlemektedir. Üniversitemizin hayat boyu öğrenme anlayışı ile öğrenci odaklı ve teknolojik 
alt yapı sayesinde tüm modern hizmetleri sunmaktadır.

Üniversitenin eğitim-öğretim dili Türkiye Türkçesi ve Kırgız Türkçesi’dir. Ancak, Yabancı 
Diller Yüksekokulu bünyesinde yabancı dil hazırlık programı çerçevesinde Rusça, İngilizce, 
Çince eğitimi de sunulmaktadır.

2015-2016 eğitim-öğretim yılında 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 meslek yüksekokulu ile ön 
lisans ve lisans düzeyinde, 2 enstitü ile de lisansüstü düzeyde, 4 Araştırma Uygulama Merkezi 
ile eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütmüştür.
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5.1.1.1.Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Programları

Tablo 37.  Fakülte/Yüksekokul ve Meslek Yüksekokullarına Göre Lisans-Ön Lisans Bölüm/Program 
Sayıları

Fakülte/YO/MYO Sayı

Edebiyat Fakültesi 11

Fen Fakültesi 3

Güzel Sanatlar Fakültesi 4

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 4

İlahiyat Fakültesi 2

İletişim Fakültesi 3

Mühendislik Fakültesi 4

Veteriner Fakültesi 1

Ziraat Fakültesi 2

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 2

Turizm Otelcilik Yüksekokulu 3

Yabancı Diller Yüksekokulu -

Meslek Yüksekokulu 7

Toplam 46

Üniversitemizde güçlü alt yapı sayesinde eğitim-öğretim alanında tekonolojik araçlardan 
faydalanılarak çağdaş bir eğitim ve olanaklar sunulmaktadır. Ayrıca Manas TV ve Radyosu 
ile kendi programlarını ve haber bültenleri oluşturulmaya başlamıştır. Üniversitemizde 
uzaktan eğitim sistemi altyapısı oluşturulmuş ve ortak derslerin uzaktan eğitim yoluyla merkezi 
olarak okutulmasına başlanmıştır (http://eders.manas.edu.kg/). Türkçe, Kırgızca ve Rusçanın 
aynı yöntemle yaygın olarak öğretilmesi amacıyla kurs ve sertifika programları düzenlen-
mektedir. Ayrıca KTMÜ-SEM ile bir çok kurs personelimiz ve öğrencilerimize sunulmaktadır. 
Üniversitemizin çift diploma esaslı programı ile ilgili  Konya ve Necmettin Erbakan Üniversitesi 
ile anlaşmalar yapılmış ve programın gelişmesi için faaliyetler sürdürülmektedir. Ayrıca 
Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı (ÖYP) geliştirimesi için çalışmalar başlatılmıştır. Bununla 
birlikte üniversitelerle yapılan uluslararası işbirliği anlaşmaları çerçevesinde öğrenci ve aka-
demisyenlerimize değişim programlarından yararlanma fırsatları sunulmaktadır. Halen 52 
öğrenci ve 10 öğretim elemanı değişim programları kapsamında yurtdışında bulunmaktadır.  

Değişim programları kapsamında, 2016 itibari ile 86 öğrenci üniversitemize gelirken, 
189 öğrenci ise değişim programı kapsamında yurtdışına çıkmıştır. 2012-2016 yılları arasında 
değişim programı ile gelen öğretim elamanı ise 97, yurtdışına giden öğretim elamanımız 
26’dır. Ayrıca öğrencilerimize rehberlik ve danışmanlık hizmetlerinin yanı sıra kişisel gelişim, 
kariyer planlama, yurt içi ve yurt dışı staj imkânları sağlanmaktadır. Son üç yılda 1200’den 
fazla öğrenciye yurt dışında staj yapma imkânı sağlanmıştır.
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Tablo 38. Genel Öğrenci Sayıları 2015-2016 Eğitim Öğretim Yılı 
Birimin Adı Ekek Kız Genel Toplam

EDEBİYAT FAKÜLTESİ 304 795 1.099
BATI DİLLERİ (İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 21 90 111
DOĞU DİLLERİ (ÇİN DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 26 61 87
DOĞU DİLLERİ (RUS DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 31 46 77
FELSEFE BÖLÜMÜ 24 47 71
MÜTERCİM-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-İNG) 18 82 100
MÜTERCİM-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-TTR) 13 77 90
MÜTERCİM-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (TTR-RUS) 38 68 106
PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK VE REHBERLİK BÖLÜMÜ 21 61 82
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ 22 67 89
TARİH BÖLÜMÜ 42 83 125

TÜRKOLOJİ BÖLÜMÜ 48 113 161

FEN FAKÜLTESİ 99 214 313
BİYOLOJİ BÖLÜMÜ 10 90 100
MATEMATİK BÖLÜMÜ 21 49 70
UYGULAMALI MATEMATİK VE ENFORMATİK BÖLÜMÜ 68 75 143
GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 113 164 277
GRAFİK BÖLÜMÜ 29 41 70
MÜZİK BÖLÜMÜ 25 44 69
RESİM BÖLÜMÜ 17 34 51
SAHNE SANATLARI BÖLÜMÜ 42 45 87
İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 275 362 637
FİNANS VE BANKACILIK BÖLÜMÜ 47 85 132
İKTİSAT BÖLÜMÜ 67 100 167
İŞLETME BÖLÜMÜ 75 88 163
MALİYE BÖLÜMÜ 6 5 11
ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ 80 84 164
İLAHİYAT FAKÜLTESİ 81 119 200
DİN BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 32 48 80
İSLAM BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 49 71 120
İLETİŞİM FAKÜLTESİ 211 339 550
GAZETECİLİK BÖLÜMÜ 53 127 180
HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK BÖLÜMÜ 67 115 182
RADYO-TV VE SİNEMA BÖLÜMÜ 91 97 188
MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 232 234 466
BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 116 35 151
ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 43 53 96
GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 37 82 119
KİMYA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 36 64 100
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Birimin Adı Ekek Kız Genel Toplam
VETERİNER FAKÜLTESİ 55 63 118
VETERİNER BÖLÜMÜ 55 63 118
ZİRAAT FAKÜLTESİ 52 120 172
BAHÇE VE TARLA BİTKİLERİ BÖLÜMÜ 33 43 76
BİTKİ KORUMA BÖLÜMÜ 17 74 91
ZOOTEKNİ BÖLÜMÜ 2 3 5
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU 134 33 167
ANTRENÖRLÜK EĞİTİMİ BÖLÜMÜ 62 13 75
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR ÖĞRETMENLİĞİ BÖLÜMÜ 72 20 92
TURİZM VE OTELCİLİK YÜKSEKOKULU 170 316 486
GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI BÖLÜMÜ 42 127 169
SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ ve TURİZM REHBERLİĞİ BÖLÜMÜ 51 74 125
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ BÖLÜMÜ 77 115 192
YABANCI DİLLER YÜKSEK OKULU 77 22 99
HAZIRLIK DİL EĞİTİM PROGRAMI 77 22 99
MESLEK YÜKSEKOKULU 133 320 453
BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ ASİSTANLIĞI PROGRAMI 10 51 61
ÇOCUK GELİŞİMİ PROGRAMI 1 67 68
İNŞAAT PROGRAMI 36 30 66
MUHASEBE PROGRAMI 10 49 59
OTOMOTİV PROGRAMI 47 19 66
PAZARLAMA PROGRAMI 16 49 65
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ PROGRAMI 13 55 68
GENEL TOPLAM 1936 3101 5037

2015-2016 eğitim-öğretim döneminde öğrencilerin; 2015-2016 eğitim-öğretim döneminde öğrencilerin; 

“ “ “ “ “ “ %61,56%61,56%61,56%61,56%61,56%61,56’sı Kız ’sı Kız ’sı Kız ”””
“ “ “ “ “ “ “ “ “ %38,44%38,44%38,44’ü Erkek’ü Erkek’ü Erkek ”””
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Tablo 39. Ülkelere Göre Öğrenci Sayıları 2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılı 
Sıra No Ülke Öğrenci Sayısı

1.  Afganistan 40
2.  Azerbaycan 15
3.  Çin Halk Cumhuriyeti 18
4.  ÇAD -
5.  Kazakistan 49
6.  Kırgızistan 4.236
7.  Kosova -
8.  Lübnan -
9.  Moğolistan 12
10.  Özbekistan 73
11.  Rusya Federasyonu 10
12.  Tacikistan 95
13.  Türkiye 482
14.  Türkmenistan 7

Toplam 5.037
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Grafik 8. Uyruklarına Göre Öğrenci Dağılımı
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Tablo 40. Öğrenci Kontenjanları ve Doluluk Oranları
Kontenjan Yerleşen Doluluk Oranı %

Fakülteler 1.124 1.006 % 89,50

Yüksek Okullar 386 267 % 69,17

Meslek Yüksek Okulları 210 196 % 93,33

TOPLAM 1.720 1.469 % 85,41

2015-2016 eğitim-öğretim yılında yerleşen öğrenci oranı diğer yıllarda olduğu gibi aynı 
seviyelerde olduğu görülmektedir. 

Tablo 41. 2015-2016 Yılında Üniversiteden Ayrılan Öğrencilerin Sayısı
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254 71 11 91 1 7 435 5.037 8,64

Tablo 42. Yatay Geçişle 2015-2016 Eğitim-Öğretim  Yılında Üniversiteye Gelen, Üniversiteden 
Ayrılan, Kurum İçi Geçiş Yapan Öğrencilerin Sayıları

Kurum Dışı Kurum İçi
Gelen Giden Gelen Giden

0 6 292 292

2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılında Üniversiteden 6 öğrenci başka yükseköğretim 
kurumlarına geçiş yapmak gerekçesi ile ayrılmıştır. Üniversite içerisinde 292 öğrenci ise 
Manas-ÖSYS ile başka programlara geçiş yapmıştır.

Tablo 43. 2015-2016 Eğitim-Öğretim  Yılında Disiplin Cezası Alan 
Öğrencilerin Sayısı ve Aldıkları Cezalar

Yük. Öğ. Çıkarma 2 Yarı Yıl Uzakl. 1 Yarı Yıl 
Uzakl.

1 Hafta- 1 Ay 
Arası Uzakl. Kınama Uyarı Toplam 

1 5 5 1 3 15

1. Giriş Kontenjanı Bursu: Giriş Kontenjanı Bursu hazırlık sınıfı süresince ve birinci sınıfın ilk 
yarıyılında aşağıdaki kademelere göre verilen burstur. Bir öğrenci bu kademelerden sadece 
birinden burs alabilir. Giriş Kontenjanı Bursunu alan öğrenciler, birinci sınıfın ikinci yarıyılından 
itibaren Akademik Başarı Bursu kriterlerine tabi olurlar. 

a) Birinci Kademe: Manas-ÖSYS’de bir puan türünde (Sözel/Sayısal/Eşit Ağırlık), Kırgız 
Devlet Sınavında (GRANT/ORT) ilk 50 dereceye giren ve Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim 
Bakanlığı’nın yapmış olduğu bilim olimpiyatlarında her dalda ilk üç dereceye giren öğrenciler 
ile T.C. ÖSYS’de ilk %15’lik dilime girerek Üniversiteye kayıt yaptıran öğrencilere verilen burstur. 
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b) İkinci Kademe: Manas-ÖSYS’de bir puan türünde (Sözel/Sayısal/Eşit Ağırlık) ve Kırgız 
Devlet Sınavında (GRANT/ORT) ikinci 50 (51-100) dereceye giren öğrenciler ile T.C. ÖSYS’de 
ilk % 20’lik dilime girerek Üniversiteye kayıt yaptıran öğrencilere verilen burstur.

2. Destek Bursu: Üniversiteye Türkiye ve Kırgızistan dışından kabul edilen öğrencilere 
Akademik Başarı Bursu’nun birinci kademesine göre hazırlık sınıfı süresince ve birinci sınıfın 
ilk yarıyılı sonuna kadar verilen burstur. Destek Bursu’nu alan öğrenciler, birinci sınıfın ikinci 
yarıyılından itibaren Akademik Başarı Bursu kriterlerine tabi olurlar.

3. Akademik Başarı Bursu: Birinci sınıfın ikinci yarıyılında başlayan ve her yarıyılın sonunda, 
öğrencilere akademik başarıları dikkate alınarak Genel Akademik Not Ortalamasına göre 
verilen burstur. 

a) Birinci Kademe: Genel Akademik Not Ortalaması 3.50-4.00 arasında olan öğrencilere 
verilen burstur. 

b) İkinci Kademe: Genel Akademik Not Ortalaması 3.00-3.49 arasında olanlara verilen 
burstur. 

4. Milli Sporcu Bursu:  Kırgız Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyetini uluslararası 
müsabakalarda olimpik spor branşlarında temsil eden ve milli sporcu unvanını kazanmış 
öğrencilere, Giriş Kontenjan Bursunun birinci kademesine göre hazırlık sınıfı süresince ve 
birinci sınıfın ilk yarıyılı sonuna kadar verilen burstur. Bu burs birinci sınıfın ikinci yarıyılından 
itibaren Genel Akademik Not Ortalaması 2.50’nin üzerinde olan öğrencilere ödenmeye 
devam edilir. Milli Sporcu Bursunu alan öğrenciler Üniversitenin uygun göreceği üniversiteler 
arası müsabakalara Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesini temsilen katılmak zorundadır. 
Aksi takdirde bursu kesilir. Milli Sporcu Bursu almaya hak kazanabilmek için öğrencinin 
ilgili bakanlık veya federasyondan alacağı son üç (3) yıla ait milli sporcu belgesi ile yazılı 
başvuruda bulunması ve bu durumun Üniversite Yönetim Kurulunda onaylanması gerekir.

Tablo 44. Burs Alan Öğrenci Sayıları
Burs Türü Miktar Öğrenci Sayısı
Giriş Kontenjanı Bursu (1.Kademe) 2.500 87
Giriş Kontenjanı Bursu (2.Kademe) 1.500 77
Destek Bursu 1.600 186
Akademik Başarı Bursu (1.Kademe) 1.600 220
Akademik Başarı Bursu (2.Kademe) 1.300 582
Milli Sporcu Bursu 2.500 1
K.C. Devlet Sınavı ile Gelenler (K.C. Ödüyor)* 800 7

Toplam 1.160

2015-2016 eğitim-öğretim yılında Üniversitemizde örgün öğretim gören toplam öğrenci 
sayısının %23,03’ü burslu olarak eğitim görmüştür.

Ayrıca Üniversite Yönetim Kurulunca alınan karar gereği “Öğrenci Değişim 
Programı” kapsamında gidecek öğrenciler için aylık 250 ABD Doları harçlık verilmesi ka-
rarlaştırılmış ve 1 öğrencimiz değişim programı kapsamında Türkiye’ye gönderilmiştir. 
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Tablo 45. Mezun Olan Öğrenci Sayıları

TC KC DİĞER TOPLAM

2009-2010 28 225 36 289

2010-2011 33 237 34 304

2011-2012 42 346 31 419

2012-2013 90 470 12 572

2013-2014 49 465 16 570

2014-2015 66 534 17 617

2015-2016 66 614 17 697

  Tablo 46. Yıllara Göre Öğretim Elemanı Basına Düsen Öğrenci Sayısı

Akademik 
Yıl

Program 
Sayısı

Öğrenci 
Sayısı

(A)

Öğretim 
Elemanı

(B)

Öğretim Elemanı Başına 
Düşen Öğrenci %

(A/B)

2011 42 3.418 541 6,32

2012 43 3.784 520 7,28

2013 49 4.173 525 7,95

2014 46 4.482 492 9,11

2015 46 4.802 514 9,34

2016 46 5.037 552 9,13

Tablo 47. 2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılına Göre Öğretim Üyesi Basına Düsen Öğrenci Sayısı

Akademik Yıl Program Sayısı Öğrenci Sayısı
(A)

Öğretim Üyesi
(B)

Öğretim Üyesi
Başına Düşen Öğrenci 

(A/B)

2015-2016 46 5.037 204 24,69

Üniversitemiz, bugüne kadar fakülte ve yüksekoÜniversitemiz, bugüne kadar fakülte ve yüksekoÜniversitemiz, bugüne kadar fakülte ve yükseko---
kullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, kullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, kullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, kullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, kullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, kullarından toplam 5.440 lisans ve önlisans, 
enstitülerinden ise 607 lisansüstü enstitülerinden ise 607 lisansüstü enstitülerinden ise 607 lisansüstü 
öğrencisini mezun etmiştir.öğrencisini mezun etmiştir.öğrencisini mezun etmiştir.
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Tablo 48. 2015-2016 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Gelen Öğrenciler 

Geldiği Üniversite Bölümü Öğrenci Sayısı

KASTAMONU ÜNİV. ANTRENÖRLÜK EĞİTİMİ 1
ADNAN MENDERES ÜNİV. TARİH 1
ARDAHAN ÜNİV. TARİH 1
MUĞLA ÜNİV. TÜRKOLOJİ 1
ARDAHAN ÜNİV. TÜRKOLOJİ 1
KAFKAS ÜNİV. DOĞU DİLLERİ (RUS DİLİ VE EDEBİYATI) 2
7 ARALIK ÜNİV. BİYOLOJİ 1
KOCATEPE ÜNİV. RESİM 1
SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİV. GRAFİK 1
KAFKAS ÜNİV. İKTİSAT 1
CUMHURİYET ÜNİV. ULUSLARARASI İLİŞKİLER 2
TRAKYA ÜNİV. ULUSLARARASI İLİŞKİLER 2
CELAL BAYAR ÜNİV. ULUSLARARASI İLİŞKİLER 1
ERCİYES ÜNİV. RADYO-TV VE SİNEMA 1
DÜZCE ÜNİV. TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ 1
KASTAMONU ÜNİV. SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ VE TURİZM REHBERLİĞİ 1
NECMETTİN ERBAKAN ÜNİV. GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI 1

TOPLAM 20
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Tablo 49. 2015-2016 Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Giden Öğrenciler

Gittiği Üniversite Bölümü Öğrenci 
Sayısı

BATI DİLLERİ (İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI) SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİV. 1
DOĞU DİLLERİ (RUS DİLİ VE EDEBİYATI) İSTANBUL ÜNİV. 1
DOĞU DİLLERİ (RUS DİLİ VE EDEBİYATI) SELÇUK ÜNİV. 2
MÜTERCİM-TERCÜMANLIK (KIRGIZCA-TÜRKÇE) KASTAMONU ÜNİV. 2
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK ONDOKUZ MAYIS ÜNİV. 1
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK MERSİN ÜNİV. 2
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİV. 1
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK ADNAN MENDERES ÜNİV. 1
SOSYOLOJİ SELÇUK ÜNİV. 1
SOSYOLOJİ ONDOKUZ MAYIS ÜNİV. 1
TARİH BÜLENT ECEVİT ÜNİV. 1
TÜRKOLOJİ TRAKYA ÜNİV. 2
TÜRKOLOJİ ARDAHAN ÜNİV. 1
BİYOLOJİ MUĞLA ÜNİV. 1
UYGULAMALI MATEMATİK VE ENFORMATİK ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİV. 1
FİNANS VE BANKACILIK GAZİ ÜNİV. 2
FİNANS VE BANKACILIK ADNAN MENDERES ÜNİV. 1
FİNANS VE BANKACILIK TRAKYA ÜNİV. 1
FİNANS VE BANKACILIK PAMUKKALE ÜNİV. 1
İKTİSAT ANADOLU ÜNİV. 2
İŞLETME ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİV. 3
İŞLETME ABANT İZZET BAYSAL ÜNİV. 1
İŞLETME AFYON KOCATEPE ÜNİV. 1
İŞLETME KONYA NECMETTİN ERBAKAN ÜNİV. 2
İŞLETME ANADOLU ÜNİV. 1
ULUSLARARASI İLİŞKİLER ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİV. 1
ULUSLARARASI İLİŞKİLER MUĞLA ÜNİV. 1
ULUSLARARASI İLİŞKİLER SELÇUK ÜNİV. 1
GAZETECİLİK ERCİYES ÜNİV. 1
GAZETECİLİK SELÇUK ÜNİV. 2
GAZETECİLİK MERSİN ÜNİV. 2
HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK SELÇUK ÜNİV. 2
HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK AKDENİZ ÜNİV. 1
RADYO-TV VE SİNEMA SELÇUK ÜNİV. 1
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ (önlisans) BÜLENT ECEVİT ÜNİV. 3
GIDA MÜHENDİSLİĞİ AKDENİZ ÜNİV. 1
KİMYA MÜHENDİSLİĞİ ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİV. 1
SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ VE TURİZM REHBERLİĞİ ADNAN MENDERES ÜNİV. 1
SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ VE TURİZM REHBERLİĞİ MUĞLA ÜNİV. 1
TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ AKDENİZ ÜNİV. 1
VETERİNER ANKARA ÜNİV. 1
BİTKİ KORUMA ALMANYA 1

TOPLAM 56
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5.1.1.2. Lisansüstü Eğitim Çalışmaları

5.1.1.2.1. Sosyal Bilimler Entitisü

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü 2001 yılında Türkoloji 
ve Tarih alanlarında açılan yüksek lisans 
programları ile faaliyetlerine başlamış 
olup, daha sonra İktisat, İşletme, Maliye, 
İletişim Bilimleri ve Eğitim Bilimleri anabilim 
dallarında yüksek lisans ve doktora 
programları, 2013-2014 eğitim-öğretim 
yılında açılan Uluslararası İlişkiler, Sosyoloji, 
Eğitim Yönetimi ve Denetimi, Felsefe, Mü-
tercim-Tercümanlık, İslam Bilimleri ve Turizm 
ve Otel İşletmeciliği Anabilim dallarında 
yüksek lisans programları ile eğitim-öğretim 
faaliyetine devam etmektedir. Böylece 
Enstitümüzde halen 14 Anabilim Dalında 
14’ü Yüksek Lisans, 7’si Doktora olmak 
üzere toplam 21 lisansüstü program 
uygulanmaktadır. 

Enstitümüzde, 2015 - 2016 eğitim - 
öğretim yılı bahar dönemi sonu itibarı 
ile 16 yüksek lisans, 13 doktora öğrencisi 

mezun olmuştur. Enstitümüzde 2015-2016 
eğitim-öğretim yılı bahar döneminde 
173’ü yüksek lisans, 59’u doktora öğrencisi 
olmak üzere toplam 232 öğrenci öğrenim 
görmektedir. Bu öğrencilerin 143’ü Kırgız 
Cumhuriyeti, 76’sı Türkiye Cumhuriyeti, 
13’ü de diğer ülke uyruklu öğrencilerden 
oluşmaktadır.

Enstitümüzde öğrenim gören 55 
öğrenciye burs verilmektedir. Burslu 
öğrenciler, KTMÜ Burs Yönetmeliğine göre 
lisansüstü sınavlardaki başarı sıralaması 
dikkate alınarak seçilmektedir. Yüksek 
Lisans programlarında olan “burslu 
öğrencilere” 50 ABD doları, doktora 
programında olanlara 75 ABD Doları 
ödenmektedir.  

Ayrıca enstitüden 6 öğrencinin kendi 
isteği ile, 14 öğrencinin kayıt yenilememe 
ve 9 öğrencinin başarısızlık nedeniyle ilişiği 
kesilmiştir. 

77
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Tablo 50. Öğrencilerin Yüksek Lisans (Tezli/Tezsiz) ve Doktora Programlarına Göre Dağılımı
(Sosyal Bilimler)

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Doktora Toplam

Eğitim Bilimleri 12 6 18

İktisat 10 6 16

İletişim Bilimleri 15 14 29

İşletme 16 5 21

Maliye 0 2 2

Tarih 16 7 23

Türkoloji 24 19 43

Eğitim Yönetimi ve Denetimi 4 0 4

İslam Bilimleri 22 0 22

Uluslararası İlişkiler 22 0 22

Mütercim-Tecümanlık 9 0 9

Felsefe 11 0 11

Turizm ve Otel İşletmeciliği 12 0 12

Toplam 173 59 232

Enstitü, mevcut durumuyla Kırgızistan 
ve Orta Asya’daki diğer üniversiteler için 
öğretim üyesi yetiştiren bir kurum haline 
gelmiştir. Bilimsel çalışmaları ve topluma 
sunduğu hizmetlerle Türk dünyasına 
ve insanlığa yol gösteren, uluslararası 
düzeyde saygın ve tanınan bir marka 
olmayı hedefleyen üniversitemizin bu 
genel hedefleri doğrultusunda enstitümüz, 
tüm programlarını bu temel değerlere 

ve bu temel değerlerden kaynaklanan 
hedeflerimize ve uluslararası standartlara 
göre tasarlamakta ve yürütmektedir. 
Özellikle 21 lisansüstü programda 
yürütülmekte olan eğitim-öğretim 
faaliyetleri, araştırma etkinlikleri ve ürünleri 
ile güçlü kurum kültürü, gelişmiş alt yapısı, 
akademik kadroları ve  örgütsel yapısı ile 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

 

*2016 Aralık sonu verileri alınmıştır. (Kaynak: Sosyal Bilimler Enstitüsü)
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5.1.1.2.2. Fen Bilimleri Enstitüsü

Enstitü, mevcut durumuyla Kırgızistan ve Orta Asya’daki diğer üniversiteler için öğretim 
üyesi yetiştiren bir kurum haline gelmiştir. Bilimsel çalışmaları ve topluma sunduğu hizmetlerle 
Türk dünyasına ve insanlığa yol gösteren, uluslararası düzeyde saygın ve tanınan bir marka 
olmayı hedefleyen üniversitemizin bu genel hedefleri doğrultusunda enstitümüz, tüm 
programlarını bu temel değerlere ve bu temel değerlerden kaynaklanan hedeflerimize 
ve uluslararası standartlara göre tasarlamakta ve yürütmektedir. Özellikle 9 lisansüstü 
programda yürütülmekte olan eğitim-öğretim faaliyetleri, araştırma etkinlikleri ve ürünleri ile 
güçlü kurum kültürü, gelişmiş alt yapısı, akademik kadroları ve  örgütsel yapısı ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir.

Fen Bilimleri Enstitüsü, bağlı Anabilim Dallarında  görev yapmakta olan 11 adet Profesör, 
15 adet Doçent, 8 adet Doktoralı öğretim elemanı ile akademik çalışmalarını yürütmektedir.

 Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarına destek olmak üzere 2011-2012 eğitim öğretim yılından 
itibaren KTMÜ Burs Yönetmeliğine göre her programda en başarılı, 3 yüksek lisans  öğrencisine 
50 ABD doları, 3 doktora öğrencisine ise 75 ABD doları olarak burs verilmektedir. 2015-2016 
eğitim öğretim yılında ise 13 kişi burs almıştır.

 Bunun yanı sıra 2015-2016 güz döneminde 1 Türk vatandaşı, 6 Kırgız vatandaşı olmak 
üzere toplamda 7 öğrenci mezun vermiştir. üzere toplamda 7 öğrenci mezun vermiştir. 
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Lisans

Ön Lisans

Yüksek Lisans ve
Doktora

Tablo 51. Öğrencilerin Yüksek Lisans (Tezli/ Tezsiz) ve Doktora Programlarına Dağılımı(Fen Bilimler)
Anabilim Dalı Yüksek Lisans Sayısı Doktora Sayısı Toplam

Biyoloji 4 - 4

Bilgisayar Mühendisliği 10 3 13

Çevre Mühendisliği 7 - 7
Gıda Mühendisliği 3 5 8
Kimya Mühendisliği 2 - 2
Matematik 6 4 10

TOPLAM 32 12 44

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde  eğitim alanında 7 ön lisans, 39 lisans, 20 yüksek 
lisans ve 8 doktora programında eğitim-öğretim yapılmaktadır.

2015-2016 eğitim-öğretim yılında 453 öğrenciye ön lisans, 4.584 öğrenciye 
lisans, 276 öğrenciye yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim hizmeti sunulmuştur. 

Grafik 9. 2015-2016 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Sayıları  
 
 
 

*2016 Aralık sonu verileri alınmıştır. (Kaynak: Fen Bilimleri Enstitüsü)
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Kırgızistan’ın doğal zenginlikleri arasında 
bulunan özellikle, ceviz ormanları, fıstık, 
badem, kebere gibi Avrupa’da ve birçok 
ülkede kullanımı yaygın olan bitkilerin tanıtımı, 
geliştirilmesi ve korunma altına alınması 
düşünülmektedir. Kırgızistan’da endemik 
olan bitkilerin koruma altına alınması 
maksadıyla araziden alınan bitki kök, gövde 
gibi organlarından alınarak üniversitemiz 
biyoçeşitlilik merkezince oluşturulacak 
özel yetişme yerlerinde çoğaltılacaktır. Bu 
işlemlere 2017 yılında da devam edilecektir. 
Ekonomik önemi olan peyzaj değerine sahip 
ihraç kapasitesi olan çalı ve ağaçların kök, 
gövde ve yaprak çeliklerini alınabilirliğinin 
araştırılması ve diğer çoğaltım yöntemlerinin 
denenmesi yapılarak Kırgızistan’a ekonomik 
olarak katkıda bulunmak ve bu gelirlerin 
de sürdürülebilir ekolojide kullanılması 
düşünülmektedir.  Bu maksatla Nurzat 
Akunova adlı öğrencimize bitirme projesi 
olarak verilmiş ve 2017 yılı Haziran ayında 
bitirmesi beklenmektedir.

Biyoçeşitlilik açısından zenginliğin tespiti 
çeşitli araştırmalar, kitaplar, yayınlar ve en 
önemlisi bitki ve hayvan müzeleri aracılığıyla 
yapılır. Bu maksatla Merkezimiz ve Biyoloji 
Bölümü ile işbirliği halinde bilimsel manada 
herbaryum (kuru bitki müzesi) ve hayvan 
müzesi oluşturulacaktır. Bu çalışmalarımız 

2017 yılında da devam ettirilecektir.

Biyoçeşitlilik ve Biyoteknoloji Merkezinde 
2014-2015 eğitim-öğretim yılında Sürekli 
Eğitim Merkezi ile ortak olarak Bahçıvan 
Yetiştirme ve Lisanslama Kursları açılması 
için başvuruda bulunulmuştur. Ancak Kursa 
katılacakların dar gelirli olması nedeniyle 
belirlenen ücret pahalı gelmiştir. Bu nedenle 
yeniden Ücretsiz olarak Bahçıvanlık Kursu 
açılmıştır. Talepler doğrultusunda bu 
Kursun 2017 Şubat ayında gerçekleşmesi 
sağlanacaktır. Üniversitemizde atılı halde 
bulunan iki sera tamir edilmiş, çalışılabilir 
konuma getirilmiştir. 20 000 çiçek, 10 000 
çelik oluşturulacak kapasiteye çıkarılmıştır 
Kırgızistan’ın özel bitkilerinin yetiştirildiği 1 
adet, Endemik bitkilerinin yetiştirildiği 2 adet  
ve Nesli Tükenme tehlikesi olan bitkilerin 
yetiştirildiği 1 adet koruma alanı (Gen Havuzu) 
oluşturulmaya başlanmıştır. Kırgızistan’ın iğne 
yapraklı ağaçlarında önemli hasar yapan 
iki hastalığın teşhisi ve tedavi yöntemleri için 
proje yazılmaya başlanmış ve bir öğrenci 
bitirme tezi olarak verilmiştir.

BİYAM olarak Özbekistan’da “Vegetation 
of Central Asia and Environs” adlı çalışmada 
birimimizden Kırgızistan bitkileri hakkında 
Kitap bölümü için yayın istemişlerdir. Şu anda 
kitapta iki bölüm halinde olacak şekilde 
makale yazılmaktadır.

5.1.1.3. Araştırma ve Uygulama Merkezler

5.1.1.3.1. Biyoteknoloji - Biyoçeşitlilik Araştırma ve Uygulama Merkezi
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Orta Asya Araştırmaları Merkezi 
(ORASAM), Türkiye’nin Orta Asya 
coğrafyasıyla paylaştığı ortak kültür ve kimliği 
araştırmak üzere Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Mütevelli Heyeti’nin 30.11.2010 
tarihli kararıyla ihdas edilmiştir.

Orta Asya, sadece bir coğrafi mekân 
değildir. Tarihsel süreç içinde Türk halklarının 
köklü ve zengin uygarlık değerleri yarattığı; 
dünden bugüne ve bugünden de geleceğe 
uzanan tarih akışı içinde bu uygarlık 
değerlerini, üzerinde yaşayan halkların mirası 
olarak barındıran geniş bir tarih, kültür ve 
uygarlık coğrafyasıdır. Orta Asya’da yaratılan 
ve canlı bir şekilde günümüzde yaşayan bu 
zengin tarih, kültür ve uygarlık mirası, sadece 
geçmişe dair tespitlerin yapılması için değil, 
aynı zamanda bugün bu toprakları paylaşan 
halkların müştereklerinin kökenlerine inilmesi 
ve böylece bölge toplumlarının geçmişleri 
ile bağlantılarının sağlanarak günümüzdeki 
işbirliklerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi 
bakımından da önem arz etmektedir.
ORASAM, başta Türkiye ve Kırgızistan olmak 
üzere Orta Asya Türk toplumları ve ülkeleri 
arasında toplumsal, siyasal ve ekonomik 
ilişkileri güçlendirmek, paylaşılan müşterek 
kültürü ortaya çıkarmak, işlemek, pekiştirmek 
suretiyle bölge ve dünya barışına hizmet 
etmeyi kendisine misyon edinmiştir. Amacı, 
Orta Asya kültür coğrafyasına yönelik stratejik 
vizyon ve projeler üretmek, paylaşmak, 

uygulamak ve aynı amaçlar doğrultusunda 
çalışanlara işbirliği yapmak ve yardımcı 
olmaktır. ORASAM, her hangi bir politik 
kurumun veya bir politik görüşün temsilciliğini 
yapmayan; aksine doğru, akılcı ve barışçı 
politikaların oluşturulmasında kullanılmak 
üzere bilgi altyapısı hazırlayan ve perspektifler 
geliştiren akademik düşünce kuruluşudur.

Bunun yanında, Orta Asya Araştırma 
Merkezi uluslararası kuruluşlara, Kırgızistan 
ve Türkiye’deki kamu ve özel kuruluşlara 
bölgedeki siyasi, sosyal, ekonomik 
ve eğitimsel konularda danışmanlık 
hizmeti vermek, uluslararası düzeyde 
akademik yayınlar, raporlar ve kitaplar 
yayınlamak ve yayınlanmasını özendirmeyi 
amaçlamaktadır. Diğer amaçları ise, Orta 
Asya ülkeleri ile diğer ülkeler arasında ortak 
stratejik etkinlikler düzenlemek, ilmi çalışmalar 
ve projelerin teşvik edilmesi ve yapılmasına 
öncülük etmek, akademisyen ve öğrenci 
değişim programlarının geliştirilmesine katkı 
sağlamaktadır. Bu amaçlar doğrultusunda 
Merkez, Orta Asya ve çevre ülkelerindeki 
üniversiteler, araştırma merkezleri, sivil toplum 
kuruluşları, devlet ve uluslararası kurumlar ile 
işbirliği yapmakta ve uluslararası, bölgesel ve 
ulusal düzeyde kongre, sempozyum, çalıştay, 
konferans, forum, panel vb. akademik 
faaliyetler düzenlemektedir.

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu

5.1.1.3.2. Orta Asya Araştırmaları Merkezi
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5.1.1.3.3. Türk Uygarlığı ve Araştırma Merkezi

Her kültürün kendine ait değer yargıları 
ve o kültürü diğer kültürlerden ayıran 
farklı özellikleri vardır. Ortak özelliklere  
sahip  kültürler, değerler yumağı olarak 
bir araya gelip uygarlıkları oluşturur. 
Uygarlıklar, bulundukları coğrafi şartlara, 
iklim özelliklerine ve kültürel hususiyetlere 
göre şekillenir. Konargöçerlerin yaşam 
biçimleriyle meydana getirdikleri 
uygarlıkla, yerleşik halkların yarattıkları 
uygarlık birbirine düşman gibi görülmüştür. 
Oysaki her iki yaşam biçimi de birbirine 
muhtaçtır ve biri diğerinin eksik yönlerini 
tamamlamaktadır. Yerleşik uygarlıkların 
temsilcileri konargöçerlere hayvansal 
gıdalar ve değerli madenlerin temini 
noktasında ihtiyaç duyarken, konargöçer 
veya atlı kavimler de yerleşiklerin ürettiği 
aletler ile gıda ürünlerini almak için 
yerleşiklerin kurdukları pazarlara yönelmek 
zorunda kalmışlardır. Dolayısıyla birini 
anlamak için diğerini de bilmek gereklidir. 

Türk Uygarlığı hem konargöçer 
hem de yerleşik uygarlığın merkezinde 
gelişmiş, her iki kültürün de özelliklerini 
taşıyan bir uygarlık olarak, dünya tarihini 
anlamakta ayrı bir yere sahiptir. Türk 
uygarlığının yayıldığı geniş coğrafyada 
Çin, İran, Hint, Arap ve Avrupa kültürleri 

ile etkileşim içine girmiş olması, dünya 
tarihindeki önemini daha özel konuma 
taşımaktadır. Bu araştırma ve uygulama 
merkezi, insanlık tarihini askeri, siyasi ve 
kültürel olarak etkilemiş, tarihi gelişmelere 
katkı sağlamış Türk Uygarlığını geçmişten 
günümüze bütün yönleriyle araştırmak 
ve tanıtmak amacıyla kurulmuştur. Bu 
amaç doğrultusunda 2016 yılında yapılan 
19 Ocak 2016 tarihinde Kırgızistan-Türki-
ye Manas Üniversitesi ve Uluslararası Türk 
Akademisi ortaklaşa  “Günümüz Orta 
Asya’sı ve Yusuf Balasagun’un Mirası” 
adlı bir panel düzenlemiştir. Panelde adı 
geçen iki kurumun yayına hazırladığı 
“Altay Cumhuriyeti’ndeki Eski Türk Yazıtları 
Albümü” kitabının tanıtımı yapılmıştır. 
Üniversite çapında Türk Uygarlığına katkı 
sağlayacak kitapların yayımlanması 
amacıyla Merkez bünyesinde faaliyete 
başlanmıştır. Öncelikle Üniversitemiz 
bölümleri tarafından her bir alanla ilgili 
sözlükler hazırlanarak,öğrencilerin ve 
uzmanların kullanımı için elektronik ortama 
aktarılmıştır. Gerekli düzeltmeler yapıldıktan 
sonra sözlükler kitap olarak da basılacaktır. 

 Ayrıca 08 Aralık 2016 tarihinde Kır-
gızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Türk 
Uygarlığı Araştırma ve Uygulama Merkezi 
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tarafından “Dil ve Dünyası Algısı” adlı panel 
düzenlenmiştir. Panelde Prof. Dr. Zamira 
DERBİŞEVA, Doç. Dr. Burul SAGINBAYEVA ve 
Öğr.Gör. Derya YELİS sunum yapmışlardır. 

5.1.1.3.4. Uzaktan Eğitim Merkezi

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Uzaktan Eğitim Araştırma ve Uygulama 
Merkezi olarak, üniversitemizin; 
ortak derslerinin ve ihtiyaç duyulan 
alanlarda lisans ve lisansüstü eğitim 
veren bölümlerinin üniversitemiz 
dışından öğretim elemanlarınca verilen 
derslerin yürütülmesini sağlamaktayız. 
Üniversitemizde yaklaşık 2400 öğrencinin 
aldığı ortak dersler başkanlığımız koordi-
natörlüğünde yürütülmektedir. 2016-2017 
eğitim-öğretim yılı güz döneminde uzaktan 
eğitim yoluyla yürütülen 3 ortak ders ve 
1 üniversiteler arası uzaktan ders, bahar 
döneminde ise 7 ortak ders ve 4 uzaktan 
ders üniversitemiz dışından merkezimiz 
koordinatörlüğünde yürütülmüştür. Bu 
derslerden 2’si lisansüstü dersi, 9’ u ise 
lisans dersleridir. 2016-2017 eğitim-öğretim 
yılı güz dönemi ile merkezimiz tarafından, 
üniversitemizde verilen ortak zorunlu 
derslerle ilgili 2015’ten itibaren lisans 
ortak derslerinin yürütülmesinde yapılan 
bir takım yenilik ve uygulamalar devam 
etmektedir. Ortak derslerinde görev alan 
ders öğretim elemanları ile derslerin ko-
ordinatörlerinin ders yükleri üniversitemiz 
senatosunca kabul edilen bir düzenleme 
ile yeniden yapılandırılmıştır. Yine ortak 
derslerin sınavlarında yeni bir uygulama 
ile merkezi sınav sistemine geçilmiştir. 
Ortak derslerin sınav sonuçları merkezimiz 
tarafından kısa sürede sonuçlandırıla-
rak ilgili koordinatörlere her sınav dönemi 
ardından teslim edilmiştir.

Merkezimiz tarafından 2015-2016 ve 
2016-2017 eğitim-öğretim yılları içi yapılan 

ve yapılması planlanan bir takım araştırma 
ve proje hazırlık çalışmalarımız devam 
etmektedir. Merkezimiz tarafından gerek 
ortak derslerin yürütülmesi, sınavlar ve sınav 
sonuçları ile ilgili gerekse diğer uzaktan 
eğitim yoluyla verilen derslerle ilgili tespit 
edilen eksikliklerin giderilmesi konusunda 
çalışmalarımız devam etmektedir. Bu 
hazırlıklarımızın önemli bir bölümünü; 
Merkezimizin web site üzerinden sunulan 
derslerin materyallerinin güncellenmesi 
ve ara yüzünün yönetilmesi gibi işler 
yürütülmektedir. Bilimsel bir proje olarak 
sunacağımız ve derslerin etkililiğini daha 
iyi takip edebileceğimiz yeni bir ders 
takip ara yüzü çalışması, Üniversitemiz 
dışında yapacağımız işbirliği çalışmaları 
oluşturmaktadır.
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Sürekli Eğitim Merkezi , üniversitenin  lisans 
ve lisansüstü programları dışında, araştırma 
yaptığı tüm alanlarda eğitim programları 
düzenlemek ve Üniversitenin kamu, özel 
sektör, sivil toplum örgütleri ve uluslararası 
kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda 
bulunmak amacıyla kurulmuştur. 

Yaşam boyu eğitim anlayışından yola 
çıkarak ülkenin ihtiyacı olan nitelikli insan 
gücünün yetiştirilmesi için toplumun her 
kesiminden insanın yararlanabileceği 
dil, beceri ve mesleki kurslar düzenleyen 
KTMÜSEM,  Kırgızistan’daki kamu kurumları 
ve sivil toplum örgütlerinden gelen eğitim 
taleplerine cevap vererek ve talepler 
esasında  eğitim ihtiyaçlarını kurslar biçiminde 
karşılayarak faaliyetlerini sürdürmektedir.

Üniversitemizde öğrenme süreçlerine 
doğrudan katkı sağlayan alanlarda 
açılmış-mezun vermiş ve halen eğitim 
süreci devam eden; Türkçe, Kırgızca, 
Rusça, İngilizce, Almanca, Fransızca, 
Çince, Arapça dil kursları, PHP ve Laravel 
ile Web Yazılımına Giriş, Dijital Film Kurgu 
ve Montaj, Temel Kameramanlık,   Temel 

Fotoğrafçılık, Film Yapımı, Dijital Görüntü 
İşleme ve Yönetmenliği, Dijital Görsel Efekt, 
Değerler Eğitimi, Aktif Öğrenme, Spikerlik ve 
Sunuculuk, Bahçıvanlık ve Peyzaj Elemanı 
Yetiştirme Katılım Kursu ile Piyano, Gitar, Ebru, 
Kırgız El Sanatları kursları yer almaktadır. 

Sürekli Eğitim Merkezi olarak 2015-2016 
öğretim yılı içinde on iki farklı alanda toplam 
246 kursiyere bireysel ve mesleki gelişim 
sağlama konusunda kurslar düzenlemiş 
bulunmaktayız. 

Bunun yanı sıra Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi olarak 06-30 Temmuz 
2016 tarihleri arasında üniversitemiz 
personelinin 6-12 grubundaki çocukları 
için Origami, Dans, Resim, Magnit Yapımı, 
Spor Oyunları gibi eğlenceli programları 
içeren Yaz Okulu Programı düzenlenmiştir. 
Yaz okulu programını 28 öğrenci başarı ile 
tamamlamıştır.

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu2016 İdare Faaliyet Raporu

5.1.1.3.5. Sürekli Eğitim Merkezi
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5.1.1.3.6. Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi

Üniversitemize öğrenci alımı ile yabancı dil sınavlarını gerçekleştiren Manas ÖSYM 
Başkanlığı, 2013 Kasım ayında imzalanan protokol ile aynı zamanda T.C. Ölçme, Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığının Bişkek Sınav Koordinatörlüğü olmuştur. 

Başkanlığımız; Sınav Hizmetleri Grubu, Test Geliştirme ve Hazırlama Grubu, Bilgi İşlem, 
Değerlendirme ve Yerleştirme Grubu, İtirazları İnceleme Grubu’nu içeren Çalışma Grupları 
ile birlikte Yürütme Kurulu, Merkez Başkanı ve Merkez Memurundan oluşan personeli ile 
çalışmalarını yürütmektedir. 

Manas ÖSYM Başkanlığı Bünyesinde Gerçekleştirilen Sınavlar: 

 Manas Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sınavı (Manas ÖSYS) 

 Manas Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı (Manas YDSTS)

 Türk Cumhuriyetleri ve Akraba Toplulukları Bölüm Belirleme Sınavı (Manas BBS)

Manas ÖSYS

Üniversitesiye Öğrenci Kabul Yöntemi

Üniversitemize alınacak öğrencilerin seçimi ve adayların tercihlerine göre yerleş-
tirilmeleri Manas Üniversitesi Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (Manas ÖSYM) 
tarafından, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sınavı (Manas-ÖSYS) ile yılda bir defa olmak 
üzere yapılmaktadır. Böylece adaylara adil rekabete dayalı, subjektif değerlendirmeler-
den tamamen uzak bir sınav ortamı ve imkânı sunulmaktadır.
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Sınava Kimler Başvurabilir?

A. Kırgızistan Cumhuriyetinden

• Kırgızistan vatandaşları ile lise ve dengi 
okul diplomalarının denkliği K.C. Eğitim ve 
Bilim Bakanlığı tarafından tanınan diğer ülke 
vatandaşları,

• Mesleki teknik okul, lise ve dengi okul 
mezunları,

• Mesleki teknik okul, lise ve dengi 
okulların son sınıflarında öğrenim görenler,

• Hâlen yükseköğretim kurumlarında 
öğrenim görenler,

•Diğer Üniversitelerde kayıtlı olan 
öğrenciler. Ancak bu öğrenciler ÖSYS’yi 
kazandığında, KTMÜ’ye kayıt yaptırabilmek 
için, kayıtlı olduğu Üniversiteden kaydını 
sildirmek mecburiyetindedirler.

B. Türkiye Cumhuriyetinden

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları, 
Üniversiteye, T.C. Yükseköğretim Kurulu 
Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Başkanlığı tarafından yapılan Lisans 
Yerleştirme Sınavları sonucuna göre kabul 
edilmektedirler.

C. Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba 
Topluluklarından

• Anlaşmalı Üniversiteler aracılığı 
ile Üniversitenin belirlediği kontenjanlar 

dâhilinde, hedef ülke ve topluluklarda 
yer alan ve Üniversiteye öğrenci seçimi 
konusunda yetkilendirilen Üniversitelerce 
seçilen öğrenciler Üniversiteye kabul 
edilmektedir.

• Komisyon marifeti ile 

Üniversite bünyesinde kurulan Türk 
Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Toplu-
luklarından Öğrenci Seçme Komisyonu 
marifeti ile hedef ülke ve topluluklardan 
öğrenci kabulü yapılmaktadır. Komisyonun 
önerisi ile hedef ülke ve topluluklara 
görevli komisyonlar göndermek ve kendi 
imkânları ile Üniversiteye başvuran adayların 
durumlarını değerlendirerek uygun adayların 
Üniversiteye kabul edilmeleri yönünde 
Üniversite Senatosuna teklif sunmak suretiyle 
kontenjanlar dâhilinde Üniversiteye öğrenci 
kabul edilmektedir.

Sınavın Uygulanışı ve Sınav Sonuçlarını 
Değerlendirme

Sınavda, beş seçenekli çoktan seçmeli 
soru tipi kullanılır. Sınav kitapçığının ilk 
bölümünde soruların Kırgızca versiyonu, 
ikinci bölümünde ise Rusça versiyonu 
bulunmaktadır. Adaylar istedikleri bölümün 
sorularını cevaplayabilirler.

Sınav sonucunda sözel, sayısal, eşit ağırlıklı 
ve dil olmak üzere dört tür puan hesaplanır. 
Adaylar okumak istedikleri bölümleri istek 
sırasına koyup “BÖLÜM TERCİHLERİ” alanına 
yazarak, bölümlerden en fazla 5 (beş) olmak 
üzere, istedikleri sayıda tercih yapabilirler. 
Yerleştirme işlemi, adayların puanları, bölüm 
tercihleri ve bölümlerin kontenjan ve koşulları 
göz önünde tutularak bilgisayar ortamında 
yapılır.

Yerleştirme sonuçları, adaylara sınav 
merkezlerinde (Bişkek ve Oş) ve internet 
sayfasında ilan yolu ile bildirilir. Sınavda 
alınan puanlara ve yerleştirme sonuçlarına 
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itiraz etmek isteyen öğrenci adayları, 3 (= üç) 
gün içerisinde Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi Başkanlığına yazılı bir dilekçe ile itiraz 
edebilirler.

Tablo 52. Manas ÖSYS – 2016 Aday Sayıları 
İstatistiği
Başvuran Aday Sayısı 8.714

Tercih Yapan Aday Sayısı 3.169

Kesin Kayıt Hakkı Kazanan Aday Sayıları 1.103

Manas YDSTS

Üniversitemiz Senatosunun her yıl 
belirlediği tarihlere göre, yılda 2 defa 
olmak üzere gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, 
Rektörlüğümüzün talebi doğrultusunda, 
Üniversitemize Araştırma görevlisi alımı için 
de ek sınavlar gerçekleştirilmektedir. 

Manas BBS 

Türk Cumhuriyetleri ve Akraba 
Toplulukları ile diğer ülkelerden Üniversitemiz 
bölüm ve programlarına yerleştirilmek üzere 
öğrenci kabulü için her yıl bir defa Bölüm 
Belirleme Sınavı gerçekleştirilmektedir. Söz 
konusu öğrenci adaylarına her yıl belli bir 
kontenjan ayrılmaktadır. Üniversitemiz Dil 
Hazırlık Bölümlerini başarı ile tamamlayan 
bölümsüz öğrenci adaylarının katıldığı 
sınav sonuçları ile söz konusu adaylar, 

sınav sonuçlarına uygun olarak seçtikleri 

bölümlere yerleştirilmektedirler. 

2016 Yılı BBS Verileri: 

28 Mayıs 2016 tarihinde gerçekleştirilmiş 
olan sınava 88 aday katılmıştır.

Bişkek Sınav Koordinatörlüğü 

Olarak Gerçekleştirilen Sınavlar:

T.C. ÖSYM Akademik Personel ve 
Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES) 

T.C. ÖSYM Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit 
Sınavı (YDS)

1. T . C .  Ö S Y M  A L E S

T.C. ÖSYM Başkanlığının her yıl belirlediği 
takvime göre, İlkbahar ve Sonbahar 
dönemleri olmak üzere yılda 2 defa gerçek-
leştirilen sınav, Bişkek Sınav Koordinatörlüğü 
Üniversitemiz Personeli ve T.C. ÖSYM 
Temsilcileri işbirliğinde yürütülmektedir.

2016 Yılı ALES Verileri: 

2016 – ALES İlkbahar Dönemi: Bişkek 
Sınav Koordinatörlüğü bünyesinde 60 aday 
sınava kayıt yaptırmıştır. İnternet aracılığı ile 
yapılan bireysel başvurular ile birlikte toplam 
başvuru sayısı 120 olmuştur.
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2016 - ALES Sonbahar Dönemi: 

Bişkek Sınav Koordinatörlüğü 
bünyesinde 51 aday sınava kayıt yaptırmıştır. 
İnternet aracılığı ile yapılan bireysel 
başvurular ile birlikte toplam başvuru sayısı 
79 olmuştur.

T.C. ÖSYM YDS

T.C. ÖSYM Başkanlığının her yıl belirlediği 
takvime göre, İlkbahar ve Sonbahar 
dönemleri olmak üzere yılda 2 defa gerçek-
leştirilen sınav, Bişkek Sınav Koordinatörlüğü 
Üniversitemiz Personeli ve T.C. ÖSYM 
Temsilcileri işbirliğinde yürütülmektedir. 

2016 Yılı YDS Verileri: 

2016 – YDS İlkbahar Dönemi: Bişkek 
Sınav Koordinatörlüğü bünyesinde 120 
aday sınava kayıt yaptırmıştır. İnternet 
aracılığı ile yapılan bireysel başvurular ile 
birlikte toplam başvuru sayısı 186 olmuştur.

2016 – YDS Sonbahar Dönemi: Bişkek 
Sınav Koordinatörlüğü bünyesinde 75 aday 
sınava kayıt yaptırmıştır. İnternet aracılığı 

ile yapılan bireysel başvurular ile birlikte 
toplam başvuru sayısı 111 olmuştur.

5.1.1.4. Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
Hizmetleri

Öğrenci Gelişim ve Danışma Merkezi 
2000-2001 Eğitim-Öğretim yılının Bahar 
döneminde Rektörlüğe bağlı Psikolojik 
Danışma ve Rehberlik Merkezi Başkanlığı 
olarak açılmıştır. İlerleyen zamanlarda 
Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 
oluşturularak Merkezimiz adı geçen 
Başkanlık bünyesinde Müdürlük olarak 
faaliyetlerine devam etmiştir. Merkez adı 
Mart 2013 tarihinden itibaren Öğrenci 
Gelişim ve Danışma Merkezi (ÖGEM) olarak 
değiştirilmiştir.

2016 yılında Öğrenci Gelişim ve Danışma 
Merkezi hizmetlerinden toplam 2951 
öğrenci yararlanmıştır. Bu hizmetler genel 
olarak aşağıdaki tabloda sunulmaktadır:

Tablo 53. Psikolojik Danışma ve Rehberlik Hizmetleri

Kız Erkek Toplam

Bireysel Psikolojik Danışma Hizmetleri 78 37 115

Danışmanlık Hizmetleri 376 184 560

Gelişimsel Psikoeğitim Programları - - 852

Basılı Materyaller Dağıtımı Hizmetleri - - 1.424
Koruyucu Ruh Sağlığı Hizmetleri (Panolara asılmış olan 
materyal sayısı) - - 41

TOPLAM 454 221 2.951

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı
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5.1.2.Sağlık Hizmetleri
    

      

Sağlık Merkezi, 2000-2001 eğitim-öğretim yılının Bahar döneminde Sağlık, Kültür ve 
Spor Dairesi Başkanlığı bünyesinde açılmıştır. Merkezimiz ilk etapta 1 Doktor ve 1 Hemşire 
kadrosu ile Üniversitemizin öğrencilerine, personeline, personel ailelerine sağlık hizmeti 
vermeye başlamıştır, 2001-2003 yıllarında kadro sayısı artarak aynı faaliyetlere devam 
etmiştir. 2010 yılında, C. Aytmatov Yerleşkesindeki müstakil binalardan biri Sağlık Merkezi 
olarak tefriş edilmiş ve hizmete açılmış olup, Üniversitemizin 3 ayrı noktasında (Merkez 
Bina, Öğrenci Evleri ve Müstakil Sağlık Merkezi) sağlık hizmetini 2011 yıl sonuna kadar 
sunmuştur. 2011 yılından itibaren Merkez bina ve Müstakil Sağlık Merkezinde 7/24 sağlık 
hizmeti verilmektedir. 2015-2016 eğitim-öğretim yılında sağlık hizmetleri 8 Uzman Hekim ve 
6 Hemşire tarafından yürütülmektedir.

Sağlık Merkezimizin amacı, erken tanı ve tedaviyi sağlamak, sağlık ile ilgili tüm 
konularda ilk değerlendirmeyi yapmak, sorumluluğu altındaki kişilerle sürekli iletişim halinde 
olarak onları izlemek, ilk etapta verilmesi gereken bireye ve topluma yönelik koruyucu 
sağlık hizmetlerini sunmak, kronik hastalıklarda sürekli bakım ve tedaviyi sağlamak, bu tür 
hastalığı olan kişileri izlemek, bireylerin yaşam kalitelerini ve sağlık düzeylerinin geliştirmeye 
çalışarak toplumun gelişmesine katkı sağlamak.

Tablo 54. Sağlık Hizmetleri

Birim Bayan Erkek Toplam

ACİL SERVİS HİZMETLERİ - - 11

AMELİYATLI HASTA SAYISI - - 52

Personel Öğrenci

POLİKLİNİK HASTASI SAYISI 1.697 6.644 8.341

PEDİATRİ - - 1.127

TOPLAM 9.531

Kaynak: Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı



91

G
EN

EL
 B

İL
G

İL
ER

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu

 5.1.3. Barınma Hizmetleri

Çok farklı ülkelerden gelerek Öğrenci 
Evlerimizde barınma imkanına kavuşan 
öğrenciler her türlü kültürel, sanatsal ve 
sportif faaliyetlere katılarak kendilerini 
geliştirme imkanı bulmakta, birlikte yaşama 
kuralları çerçevesinde hayata hazırlan-
maktadırlar. Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Öğrenci Evleri, Üniversitemizce 
2000-2001 öğretim yılı başında öğrenci-
lerimizin hizmetine sunulan sımsıcak bir 
yuva; müşfik bir ana kucağıdır.  Öğrenci 
Evleri’nde barınan öğrencilerimiz, bir aile 
ortamında bulunmanın huzur,  güven ve 
rahatlığını yaşamaktadırlar. Kendilerine 
sağlanan imkânlar ve sunulan hizmetler göz 
önüne alındığında ülkenin en iyi Öğrenci 
Evleri olarak gösterilmekte ve model 
alınmaktadır. Barınma hizmeti vermenin 
yanı sıra öğrencilerimizin sosyal, kültürel ve 
sportif yönlerden kendilerini geliştirmeleri 
için de çeşitli imkânlar sunmaktadır. Bu 
amaçla,  belli zamanlarda çeşitli etkinlikler 
yapılmakta; şiir dinletileri, münazara, sohbet 
ve eğlence programları, tiyatro oyunları,  
kutlamalar, bilgilendirme toplantıları, gezi  
ve sportif yarışma programları  düzenlen-
mektedir. 

Üniversitemizde barınma hizmetleri 
‘’Öğrenci Evleri Yönergesi‘’ hükümleri 
çerçevesinde verilmekte olup, Kırgızis-

tan-Türkiye Manas Üniversitesi Cengiz 
AYTMATOV Kampüsü içinde yer alan ve 
2000-2001 eğitim-öğretim yılı başında 
açılan 6katlı Manas Kız ve Erkek Öğrenci Evi 
ile yine 2013-2014 öğretim yılında faaliyete 
geçen 684 yataklı A – Blok (Yeni Öğrenci 
Evleri) de öğrencilere hizmet etmektedir. 
Ayrıca kampüs içinde bulunan C Blok (9 
katlı apartman) içinde de Üniversitemiz 
tarafından satın alınan 39 daire öğrencilerin 
barınmaları için düzenlenmiştir.

Üniversitemiz Öğrenci Evleri’nde 
barınmayı talep eden öğrencilerin 
%44,63’nün talebi karşılanmış olup, 2015-2016 
eğitim-öğretim yılında mevcut lisans ve ön 
lisans öğrencilerinin %29,18’inin Öğrenci 
Evlerimizde barınması sağlanmıştır. Öğrenci 
Evlerinde barınan öğrencilerimiz barınma 
ücreti olarak aylık A – Blok – 1000 Som, B ve 
C Blokları için ise  – 500 Som ödemektedirler.
Ayrıca depozito ücreti olarak öğren-
cilerimizden 2000 Som alınmaktadır. 
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5.1.4. Beslenme Hizmetleri :

Sosyal Tesisler ve Kantin-Kafeter-
ya İşletmeleri Müdürlüğü; Üniversitemiz 
öğrencileri ile idari ve akademik personelinin 
sağlıklı, dengeli ve hijyenik beslenmesini 
amaçlamaktadır. Tüm üretim faaliyetler C. 
Aytmatov kampusü içerisinde Sosyal Tesisler 
mutfağında gerçekleşmektedir. Öğrenci 
Yemekhanesinde öğrencilere; öğle yemeği 
ve akşam yemeği hizmeti verilmektedir. 
Beslenme birimi Üniversitemiz öğrenci, 
akademik ve idari personeline öğle yemeği 
verilmesi işini organize etmektedir. Yemek 
yiyen öğrenci grubunun özelliklerini baz 
alarak enerji ihtiyaçlarını karşılayan yeterli 
ve dengeli beslenme ilkelerine uygun ve 

mevsim özelliklerine göre aylık menüler 
planlamaktadır. Üniversitemizin kantinlerinde 
günlük ortalama olarak 2000–3000 kişi 
kantin hizmetlerinden faydalanmaktadır. 
Her gün öğrencilere ve personelimize 4 
çeşit yemek, ögle ve akşam yemekleri ile 
hizmet vermektedir. Üniversitemize bağlı 
fakülte ve yüksekokullarımızın tamamında 
kantin hizmetleri verilmektedir. Kantinlerimiz 
08.00-17.30 saatleri arasında faaliyetlerine 
devam etmekte olup öğrencilerimizin aperatif 
olarak beslenme ihtiyaçlarını giderebilmeleri 
için yiyecek ve içecek ürünlerinin satışı 
yapılmaktadır.Servise sunulan yemeklerden 
her gün numune alınarak 72 saat uygun 
koşullarda saklanmaktadır.

Üniversitemizin, Sosyal, Sportif ve Kültürel 
faaliyetlerinde görev alan öğrencilerimiz 
için etkinliklerin düzenlendiği dönemlerde 
kumanya, kahvaltı, öğle ve akşam yemeği 
hizmeti verilmektedir. Çalışan personel temiz 
iş kıyafetleriyle, bone, eldiven ve kolluk 
kullanarak çalışmaktadır. Öğle ve akşam 
yemeği menüleri mevsime göre kalori ihtiyacı 
hesaplanarak Üniversitemiz Gıda Mühendisi 
ve Gıda Teknikeri ile düzenlenip aylık olarak 
Web sayfamızda ilan edilmektedir.
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5.2. Öğrenci Konseyi Başkanlığı

Öğrenci Konseyi öğrenciler ile Üniversite yönetimi arasındaki bağı kurarak,  öğrencilerin 
demokratik bir şekilde üniversite yönetimine katılmasını sağlar. Bu katılım, Öğrenci  
Konseyindeki  üyelerin; fakülte ve bölüm toplantılarına katılarak, Öğrenci Konseyi Başkanı’nın 
da Üniversite Senato toplantılarında görüş ve önerilerini Üniversite yönetimiyle paylaşması 
sağlanır. 

Öğrenci Toplulukları Kampüs yaşamının ayrılmaz bir parçasıdır. Öğrenci Toplulukları 
öğrencilerimiz tarafından kendilerini geliştirmek, takım halinde çalışabilmek, bilimsel, sosyal, 
kültürel ve sportif gereksinimlerini karşılamak üzere ders dışı etkinlikleri gerçekleştirmek 
amacıyla kurulan yapılanmalardır. 2015-2016 Eğitim-Öğretim yılında Üniversitemizde toplam 
526 öğrenci kulüpleri bulunmakta ve 4.872 öğrencimiz bu kulüplere üyedir.

 2015-2016 Eğitim-Öğretim Yılında Öğrenci Konseyi Başkanlığı tarafından 7 proje ve 
toplam 49 sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlik düzenlenmiştir.
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Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü
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Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü 
Rektörlüğümüzün desteği ile 11 Şubat 
2015 tarihinde kurulmuş olup, amaçları ise, 
Üniversitemizin Uluslararası öğrencilerinin 
nitelikli eğitim-öğretim görmelerine, sosyal, 
kültürel ve sportif faaliyetlere düzenli bir 
şekilde katılmalarına yardımcı olmak, değişik 
kültürleri tanımalarına destek vermek ve 
mezun olduktan sonra Üniversitemizin gönüllü 
tanıtım elçileri olarak çalışmalarına devam 
etmelerini sağlamaktır. Üniversitemizde 

11 ülkeden ve 23 akraba topluluktan eğitim görmekte olan uluslararası öğrencilerimiz 
arasından her ülkeden ikişer olmak üzere seçilen aktif öğrenciler, Uluslararası Öğrenci 
Koordinatörlüğünde gönüllü olarak çalışmaktadırlar

2016 Yılında Uluslararası Öğrenci 
Koordinatörlüğü öğrencilerin sorun ve önerileri 
üzerinde çalışmak için toplam  25 toplantı (iki 
haftada bir defa) düzenlemiştir,  6 yeni proje 
(Senin Müziğin, Spelling Bee, Türk Dünyası 
Yıldızları, Üniversitem-Manas, Ülke Mutfakları, 
Büyükelçilikler ile Tanışma ve Sohbet Toplantısı) 
faaliyete geçirmiş, Üniversitemizde düzenlenen 

sosyal, kültürel ve tanıtım etkinliklerine 
aktif olarak katılmışlardır. (Nevruz, 
Üniversitemiz 20.yılını kutlama programı 
v.s.). 
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5.3. Mezunlar ve Mensuplar Derneği

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
ilk mezunlarını 2002-2003 eğitim-öğretim 
yılında vermiştir. 2002-2016 yılları arasında 
üniversitemizden 12 ülke ve 23  akraba 
topluluklarından 5500’e yakın öğrencimiz 
mezun olmuştur. Üniversitemiz mezunlarını 
bir araya getirmek, ihtiyaç duyulan 
bilgi, belge ve fikirleri paylaşmak, çeşitli 
vesilelerle bir araya gelmek ve Manas 
Ruhunu yaşatmak için kurulan Kırgızis-
tan-Türkiye Manas Üniversitesi Mezunları 
Derneği, 21 Nisan 2006 tarihinde Kırgız 
Cumhuriyeti Adalet Bakanlığı tarafından 
GR0042381 numaralı kararnameyle resmi 

olarak yürürlüğe girmiştir. Derneğimiz, 
mezunlarımız ile iletişimini 2016 yılında da 
güçlü bir şekilde sürdürmüştür. Ayrıca, 
2002-2016 yılları arası mezunlarımızın 
mesleki ve sektörel durumlarını analiz eden 
bir çalışma yapmıştır. Mezunlar Derneği’nin 
2016 Yılında gerçekleştirdiği bazı faaliyetler 
ise, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Mezunlar Derneği tarafından geleneksel 
olarak düzenlenen Kış Gezisinin dördüncüsü 
30 Ocak 2016 tarihinde Zil Kayak Merkezine 
düzenlenmiştir. Katılanların birlikte hoşça 
vakit geçirdiği kış gezisine yaklaşık 95 
mezun ve mensubumuz katılmıştır. Mezunlar 
Derneği tarafından 23 Nisan 2016 tarihinde 
Mezunlar Buluşması düzenlenmiştir. 

İletişim ve işbirliğini güçlendirmek, birlik, 
beraberlik ve dayanışmalarını artırmak 
amacıyla düzenlenen Mezunlar Buluşması 
programına, üniversitemiz önemli kurum 
ve kuruluşlarda çalışan ve üst düzey 
makamlarda görev alan 30’u aşkın 
mezun katılmıştır. Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi  Mezunları, yeni yıl dolayısıyla 
üniversitelerinde bir araya gelmiştir. 28 
Aralık 2016’da Cengiz Aytmatov Kampüsü 
Sosyal Tesislerinde yılbaşı kutlama programı 
düzenlenmiş ve programa çoğunluğu 
üniversitemiz dışında çalışan yaklaşık 70 
mezunumuz katılmıştır.

Üniversite dışında istihdam edilen 
mezunlarımız için üniversitemizin tüm 
imkânlarından faydalanabileceği Mezun 
Kimlik Kartı verilmeye başlanmıştır. Mezun 
Kimlik Kartı, mezunların KTMÜ’nün bütün 
imkânlarından süresiz olarak faydalanma-
larını sağlamaktadır.
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5.4. İş Dünyası ve Toplumla İlişkiler

Üniversitemizin toplum ve iş dünyası ile bütünleşmesi ve paydaşları nezdinde tanıtımının 
sağlanması amacıyla hem kurum ve kuruluşlara ziyaretler gerçekleştirilmekte hem de 
paydaşların katılımıyla sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler düzenlenmektedir. 
Bu bağlamda üniversitemiz öğrencilerinin aileleri ile ilişkilerimizin güçlendirilmesi amacıyla 
aile konseyleri oluşturulmuştur.

Bu yönde sürdürülebilir-sistemli bir çalışmaya esas teşkil edecek “Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi Üniversite Danışma Kurulları Kuruluş, İşleyiş, Usul ve Esasları 
Yönergesi” ve“Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Aile Konseyleri Kuruluş, İşleyiş, Usul 
ve Esasları Yönergesi” hazırlanmıştır. Kurulan aile konseyleri faaliyetlerini etkin bir şekilde 
sürdürmektedir. Üniversitemizin tanıtımında, öğrencilerimizin etkin ve aktif bir rol üstlenmesi 
amacıyla öğrenci konseyi ve bu çatı altında kurulan öğrenci kulüplerinin kurum ve topluma 
yönelik tüm faaliyetleri (bilgi yarışması, kariyer günleri, münazara, kutlama, anma, tanıtım 
ve sosyal yardım programları vb.) teşvik edilerek desteklenmektedir.

a. İş Dünyası ile İlişkiler ve İşbirlikleri

Yenilikçi ve girişimci bir Üniversite için vazgeçilmez olan iş dünyası ile güçlü, karşılıklı yarar 
esasına dayalı ve mezunların istihdamını kolaylaştıracak bir işbirliği kurulmaktadır. Buna 
yönelik olarak, eğitim ve araştırma projelerinin oluşturulması ve ilgili sektör temsilcilerinin 
bu projelere dahil edilmesi, bu proje sonuçlarından iş dünyasının haberdar edilmesi 
amaçlanmaktadır. Bu faaliyetler, üniversiteye hem yeni kaynakların sağlanmasına hem 
de mezun öğrencilerin bu sektörlerde kolay iş bulmalarına olanak sağlayacaktır.

Ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları ve iş dünyası ile yapılan işbirlikleri sayesinde 
hem üniversite iş dünyasıyla bütünleşmekte hem de toplumun öncelikli ihtiyaçlarına göre 
akademik faaliyet alanları belirlenmekte ve eğitim-öğretim programları güncellenmekte-
dir. 

Ayrıca iş dünyasının ihtiyaç duyduğu alanlarda ortak projeler yapılması, danışmanlık 
hizmeti verilmesi, çalışan işgücünün eğitimine yönelik kısa ve konuya özel kurslar 
düzenlenmesi ve üniversitenin sahip olduğu tesis, laboratuvar ve donanım imkânlarının 
toplumla paylaşılmasına özen gösterilmektedir. Bütün bu çalışmaların bir sonucu olarak 
öğrencilerimize staj ve mezunlarımıza istihdam alanları oluşturulmakta ve iş dünyası ile 
üniversite arasında bilgi ve tecrübe paylaşımı sağlanmaktadır

Kırgız Cumhuriyeti vatandaşı gençlerin, Kırgızistan’da ve Türkiye’de istihdam edilebil-
melerine imkan sağlayacak nitelikleri kazandırmak amacıyla Üniversitemizin Sürekli Eğitim 
Merkezi (KTMÜSEM) bünyesinde başlatılan Nitelikli İşgücü Geliştirme Projesi (NİGEP) aynı 
zamanda bir sosyal sorumluluk ve Türkçe öğretim projesi olarak faaliyetlerini sürdürmektedir 
(http://nigep.manas.edu.kg/).

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı tarafından hazırlanan 2011-2017 Stratejik Planındaki 27 
konu içerisinden Üniversitemizce belirlenen;
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1. Mikro finans altyapısının geliştirilmesi ve kredi faizlerinin düşürülmesi ile ilgili önerilerin 
geliştirilmesi

2. Cari finansal (bütçe-vergi) analiz ve Kırgızistan’ın Birleşik Ekonomik Alan     
(BEA) bileşiminde bulunmasına uygun olan bütçe parametrelerinin hazırlanması 
       3. Kırgızistan sağlık sisteminin ekonomik analizi

4. Kırgızistan’da yurttaşlık kimliği sorunlarının sosyolojik yönden araştırılması

5. Ülke içinde dini durum ve dış faktörlerin buna etkisi

6. Devlet eğitim kurumlarında din dersinin verilmesiyle ilgili öngörüşler.

7. Dini yüksek eğitim kurumlarındaki eğitim sistemi

8. 2020-2030 yıllar arası dini durum analizi

9. Kırgızistan’da turizm sektörünün gelişimi ile ilgili stratejinin hazırlanması konularında 
proje hazırlanmıştır.

b. Çözüm Ortakları

Üniversitemiz paydaşlarına ve ilişkide bulunduğu her sektörden çok sayıda çözüm 
ortağı ile güven artırıcı bağlantıları güçlendirecek, bilgi akışını ve işbirliğini sağlayacak 
biçimde toplantılar, sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenlenmesi ve ortak projelerin 
oluşturulmasına önem vermektedir. 

c. Topluma Hizmet, Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, toplum refahını artıracak her türlü bilgi ve 
tecrübelerini aktarmak için  bütün kesimlerine onların beklentilerini karşılayacak ve hayat 
kalitelerini arttıracak yönde yerel yönetimler, sivil toplum örgütleri ve meslek birlikleri 
ile işbirliği içerisinde eğitim programları sunmaya, sorunları araştırıp çözüm önerileri 
geliştirmenin önemine inanmaktadır. 

Sosyal sorumluluk ve çevreye duyarlılık ilkemizi göz önüne alarak, öğrenci ve öğretim 
elemanlarımızın sosyal ve kişisel gelişimlerinin desteklenmesi, moral ve motivasyonlarının 
güçlendirilmesi, aidiyet, sahibiyet ve mensubiyet duygularının geliştirilmesi, toplumla ve 
iş dünyası ile kaynaşmalarının sağlanmasına yönelik olarak akademik takvime paralel 
bir şekilde hazırlanıp uygulamaya konulan sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler 
planımız çerçevesinde öğretim elemanı ve idari personelimizin de katılım ve desteği ile 
öğrenci konseyi ve öğrenci kulüplerimizin  etkin katılımıyla akademik yıl boyunca organize 
edilen faaliyetlerimizin gerçekleştirilmesine titizlik gösterilmektedir.

Üniversitemiz de yıl içerisinde yapılan kimsesiz çocuklar ve huzur evi ziyaretleri sosyal 
sorumluluk adına ilk başta gelmektedir.  Öğrenci Konseyi ve Fakültelerimizin yapmış oldugu 
organizasyonlar ile bu alanda etkinlikler ve ziyaretler yapılmaktadır.

Üniversitemiz sektörlerde yaptığı işbirlikleri ile işletmelere fayda sağlamaktadır. 11–15 
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Ocak 2016 tarihleri arasında gerçekleşen proje kapsamında Kırgızistan’da faaliyet 
gösteren 18 farklı otelin üst düzey yöneticisi için Türkiye’nin Antalya kentindeki otellerde 
yürütülen uygulamaları yerinde incelemek üzere hizmet içi eğitim programı düzenlendi. 
Toplam 20 kişilik bir grubun katıldığı proje oldukça faydalı geçtiği dile getirilmiştir. Ayrıca 
Üniversitemizin Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 24 Mart 2016 tarihinde Bişkek’te faaliyet 
gösteren Supara Etno Restorantı çalışanlarına eğitim vermiştir.

Veteriner Fakültemiz, kurumlar arası iş birlikleri çerçevesinde mesleki eğitim faaliyetleri 
ile topluma yardımcı olmaya devam etmektedir. Bu bağlamda 01.12.2015-21.02.2016 
ile 01.03.2016-09.04.2016 tarihleri arasında 3’er gruplar halinde 24 veteriner hekime 3’er 
gün süren klinik uygulama eğitimi verilmiştir. 24.05.2016 tarihinde Herkes İçin Yaşam 
derneği ile yapılan işbirliği sonucu Kırgızistan Bişkek yöresinde barındırılan köpeklerde 
genital hastalıkların jinekolojik ve patolojik yönden araştırılması” isimli proje uygulamaya 
konulmuştur. Ayrıca Veteriner Fakültesi Araştırma ve Uygulama Merkezinde toplumsal 

sorumluluk çalışmaları ve sivil toplum 
örgütleri ile ortak çalışmlar neticesinde 
1079 hayvanın tedavisi yapılmış ve 195 
köpeğe de kısırlaştırma operasyonu 
yapılmıştır.

Yine Veteriner fakültemiz bölgedeki 
mesleki kurum ve kuruşlarla gerçekleştirdiği 
protokoller çerçevesinde Kırgızistan’ın farklı 
bölgelerinde laboratuvarlarda çalışan 
32 resmi veteriner hekimin katılımıyla, 
Hayvansal Gıdalarda Analiz Yöntemleri 
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Seminer ve Uygulamaları isimli çalıştay düzenlendi. Cengiz AYTMATOV Kampüsünde ger-
çekleştirilen teorik derslerin yanında fakülte laboratuvarlarında laboratuvar uygulamaları 
yapıldı. 

Ayrıca Kırgızistan Hayvancılık Enstitüsüne ve Bişkek civarında bulunan özel sektöre ait 
değişik hayvancılık işletmelerine ziyaretler yapılmış, bu ziyaretler sırasında hayvan bakım ve 
beslenmesi ile sürü sağlığı konusunda danışmanlık hizmetleri verilmiş sağlık taramalarında 
693 adet çiftlik hayvanının muayene ve tedavisi yapılmıştır.

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültemiz tarafından her yıl düzenlenen Kariyer Günleri ile 
iş hayatına atılmaya hazırlanan üniversite öğrencileri ile iş dünyası arasında bir köprü 
kurulmasını, Üniversitemizin dış müşterilerinden olan özel ve kamu kuruluşları, diğer 
yükseköğretim kurumlarına Üniversitemizi tanıtmak, Öğrencileri Kırgızistan çapında 
kariyer yapabilecekleri kurumlardan bazıları ile buluşturmak, kariyer planlamalarında yol 
göstermek,Üniversite-sanayi işbirliğine yönelik üniversitemiz yönetimi ve özel, kamu sektörü 
kuruluşlarının bir araya gelmesini sağlamak hedeflemektedir.

d. Uluslararası İlişkiler ve İşbirlikler

Üniversitemiz, küreselleşen dünyada güçlü ve rekabet edebilen bir kurumsal yapıya 
kavuşmak için anlaşmaya taraf ülkeler başta olmak üzere bölgede ve dünyadaki seçkin 
yükseköğretim kurumları ve önde gelen kuruluşlarla uluslararası ilişkiler kurarak işbirlikleri 
geliştirmektedir.

Bu amaçla, günümüzde Türkiye’den - 86; Kırgızistan’dan - 17; Rusya’dan11; 
Kazakistan’dan - 7; Çin’den- 6; Azerbaycan’dan - 5; Filistin’den - 4; ABD’den - 3; 
Japonya’dan - 3; KKTC’den- 3; Hindistan’dan - 2; Almanya’dan - 2; Afganistan - 2; 
Ukrayna’dan - 2; İngiltere’den - 2; Gürcistan’dan - 1; Mongolya’dan - 1; Fransa’dan - 1; 
Güney Kore’den - 1; Portekiz’den - 1; Tacikistan’dan - 1; Romanya’dan - 1; Makedonya’dan 
- 1; olmak üzere toplamda 163 uluslararası anlaşma imzalanmıştır. (http://iro.manas.edu.
kg) Ayrıca Mevlana Değişim Programı kapsamında 78 üniversite ile işbirliği çerçevesinde  
öğretim elemanı ve öğrenci değişimi uygulanmaktadır (http://mdp.manas.edu.kg/).

e. Ödüller 

Üniversitemiz Prof. Dr. Sebahattin BALCI ve Prof.Dr. Asılbek KULMIRZAYEV öncülüğünde 
sosyal sorumluluk anlayışı ile gençlerin eğitimi için sağladığı katkılar, yardımları, Kırgızistan 
genelinde yaptığı birçok hayırseverlik faaliyetleri ve uluslararası işbirliklerine sağladıkları 
katkılardan dolayı pek çok onur belgesi ile ödüllendirilmiştir.

Birçok uluslararası kurum ve kuruluş ile işbirliği geliştirmiş veya öncülük etmiştir. Bu 
çalışmalar yapılırken birçok görsel ve yazılı basın ile de ortak işbirliği geliştirilmiştir.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ), Kırgız Cumhuriyeti’nin “Tarih ve Kültür Yılı” 
kapsamında düzenlenen etkinliklere sağladığı katkılardan dolayı ödüle layık görüldü.

 Başbakanlık Tarih ve Kültür Yılı Etkinlikleri Devlet Düzenleme Başkanı Sultan RAYEV, 
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üniversitede gerçekleştirilen törende, ülkede 
2016’nın “Tarih ve Kültür Yılı” ilan edildiğini 
söyledi.

Üniversitenin, bu çerçevede düzenlenen 
etkinliklere büyük katkıları dolayısıyla ödüle 
layık görüldüğünü bildiren RAYEV, “ülkedeki 
en iyi üniversite” olarak nitelendirdiği 
KTMÜ’ye destekleri için teşekkür etti. 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Rektörü Prof. Dr. Sebahattin Balcı’ya 

Kırgız Cumhuriyeti Olimpik Spor Branşları Müdürlüğü tarafından teşekkür belgesi takdim 
edildi. Teşekkür belgesi KTMÜ’nün Kırgızistan’daki beden eğitimi programının kalitesinin 
ve Kırgızistan’ın spordaki başarısının artırılmasına katkısı, üniversitede uluslararası 
müsabakalara katılabilecek düzeyde sporcuların yetiştirilmesi ve Rektörlüğün “Kırgızistan’ı 
Uluslararası Müsabakalarda Temsil Eden Milli Sporcuların Performans Analizleri” konulu 
bilimsel projeyi desteklemesi dolayısıyla verilmiştir.

Ayrıca Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi bünyesinde başlatılan yardımlaşma 
kampanyası sonucu, Türk Kızılay’ı, Halep Yardım Kampanyası’na desteklerinden ötürü Kır-
gızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Camiası’na teşekkür etti.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) İletişim Fakültesi Radyo, Televizyon ve 
Sinema Bölümü’nden 2016 yılında mezun olan 
Kasiyet Coldoşbekova, Siyer Vakfı tarafından 
bu yıl üçüncüsü düzenlenen Alemlere Rahmet 
Uluslararası Kısa Film Yarışması’nda “Yalnızlık” 
adlı filmiyle birincilik ödülüne layık görüldü. Film, 
dünyayı güzelleştirmenin yegâne yolu olarak 
iyilik ve merhamet duygusunu konu alıyor.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) 
İletişim Fakültesi Öğrencileri, “Kırgızistan Kısa 
Metrajlı Filmlerin Ülkesi Festivali’nde 4 ödüle 
lâyık bulundu. İLEF öğrencileri, Aytış Film tarafından 12-15 Aralık 2016 tarihleri arasında 
altıncısı düzenlenen festivalde, biri animasyon dalında olmak üzere ulusal kategoride 3 
ödül ve uluslararası kategoride de 1 ödül kazandı.

Kırgız Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı’nın USAID desteğiyle düzenlediği “Veremi 
Yeneceğiz!” projesi kapsamındaki yarışmaya katılan Manas Radyosu (Media Manas) 
ekibinden Aida Moldaliyeva ve Alişer İbragimov, kazandıkları ödülü 28 Kasım 2016’da 
yapılan törende aldı.

Media Manas, yakın zamanda Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Din Komisyonu’na 
özel beğenilen bir tanıtım filmi çekmiş ve bunun için de teşekkür belgesi almıştı. Media 
Manas’ın hâlihazırda Adalet Bakanlığı ile de bu yöndeki bir çalışması devam ediyor.
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Dünya Aşçılar Birliği üyesi olan Kırgızistan 
Aşçılar Birliği’nin organize ettiği ve Bişkek’te 
bu yıl ikincisi düzenlenen “Ulusal Aşçılık 
Yarışması”nda Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 
Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü’nden 
dört öğrenci ödüle lâyık görüldü. Bişkek Park’ta 
28 Kasım 2016’da gerçekleştirilen yarışmanın 
jüri üyeleri Kazakistan Aşçılar Birliği temsilcile-
rinden oluştu.

KTMÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne 
Sanatları Bölümü Öğrencileri, 22-25 Aralık 
2016 tarihlerinde Kırgızistan’daki üniversiteler 
arasında gerçekleştirilen “Yeni İsimler” adlı 
tiyatro festivalinde 7 ödül aldı. Ödüller, Bişkek 
Kukla Tiyatrosu’nda 26 Aralık 2016’da gerçek-
leştirilen ödül töreniyle verildi.

Hotel & Restaurant & Catering (HORECA) 
adlı medya kuruluşu, Kırgızistan’da 2016 

yılının en iyi otel, restoran, kafe ve tedarik zincirlerinin ödüllendirildiği ve 15 Aralık 2016 
tarihinde Jannat Regency Otel’de gerçekleşen özel gecede, Yüksekokul, sektöre eğitim 
danışmanlığı yapan ‘en iyi’ ve bu özel gecede ödüle layık görülen ‘tek turizm eğitim 
kurumu’ oldu.
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5.5. Spor Hizmetleri

 
 Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığına ve Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksekokulu’na bağlı spor tesislerimizde, üniversitemizin öğrencilerine ve 
üniversite çalışanlarına hafta sonu ve tatil günleri de dahil olmak üzere haftanın yedi günü 
hizmet sunulmaktadır. Üniversitemiz Açık spor tesisleri 2001-2002 eğitim-öğretim yılında 
hizmete girmiştir.  Spor  uygulamaları için 1 adet stadyum, 1 adet futbol sahası, 1 adet büyük 
tenis alanı, 2 adet voleybol sahası, 2 adet basketbol sahası, 1 adet açık jimnastik alanı, 1 
adet güreş salonu, 1 adet fitness salonu, 1 adet halter salonu, 1 adet judo, sambo, satranç 
ve toguz korgool salonları mevcuttur. Bölümlerimiz de öğretim için gerekli araç-gereçler de 
bulunmaktadır. Ayrıca 1 adet Olimpik kapalı spor kompleksi 2015 yılı Ekim ayında 
yüksekokulumuza teslim edildi ve faaliyete başlatıldı. Bu bütün tesislerden Üniversitemiz 
öğrencileri ve personelleri faydalanmaktadır.

Tablo 55. Sporcu Bilgileri
Katılınılan Spor 

Dalı Sayısı
Müsabakalara 

Katılan Kişi Sayısı
Kazanılan Madalya 

Sayısı Toplam

Öğrenci 17 350 22 389

Personel 1 12 0 13

Toplam 18 362 22 402
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Spor Tesislerimizde, spor sahalarından başka öğrencilerimiz için soyunma odaları ve 
çalışan görevliler için de ofislerimiz yer almaktadır.

         Bunların yanı sıra halk oyunları, enstrüman, modern dans vb. kurslara katılarak öğrenciler 
kendilerini geliştirebilmekte ve ilgi alanlarına göre sosyal çevre edinebilmektedirler.

Tablo 56. Ödüller

Ödül Türü Ödül Sayısı

Bilim Ödülü 8

Bilimde Hizmet Ödülü 7

Bilimde Teşvik Ödülü 3

Sanat Ödülü 12

Sanatta Hizmet Ödülü 2

Sanatta Teşvik Ödülü 0

Araştırma Başarı Ödülü 2

Toplam 34

Tablo 57. Spor Ödülleri

Ödül Sayısı

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 65

T o p l a m 65
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5.6. Kültürel Hizmetler

Türk Cumhuriyetleri ile Türk Topluluklarındaki üniversite çağına gelmiş gençlerin çağdaş 
bilimin eğitim gereklerine göre eğitilmelerini, millî ve manevi şuur bilincine kavuşturulmaları-
nı sağlamak amacıyla kurulmuş bulunan Üniversite, bu amacı gerçekleştirmek için kültürel 
faaliyetlere ayrı bir önem vermektedir. 

Her hafta Öğrenci Evleri’nde Perşembe akşamları “Sohbet Programı” düzenlenmekte-
dir. Bu programa Öğretim Üyeleri davet edilerek bir aile ortamı içinde sohbet edilmekte, 
öğrencilerle personel arasında kaynaşma sağlanmaktadır.

Ayrıca çalışma programı dahilinde şiir gecesi, gezi ve eğlence programları düzenlenmekte 
ve tiyatro oyunları sahnelenmektedir.
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2016 Nevruz Bayramı

2016 Bahar Şenlikleri, Dil-Kültür Şöleni 18 Mart Çanakkale Zaferi’nin 101. Yılı Programı

Kimsesiz ve Engelli Çocuklar ile Buluşmalar
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23 Nisan Çocuk Bayramı

19 Mayıs Atatürk’ü Anma ve Gençlik Bayramı 5 Temmuz Ramazan Bayramlaşması

Öğrenci Sohbet Toplantıları

Geleneksel Ağaç Dikimi
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KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
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5.7.İdari Hizmetler 

Genel Sekreterlik

Genel Sekreter, Üniversite idari teşkilatının başıdır ve çalışmalarında birinci derecede 
Rektör ve Rektör Vekiline karşı sorumludur.  Senato ve yönetim kurlunun oy hakkı olmaksızın 
raportör üyesidir.

Genel Sekreterin görev, yetki ve sorumlulukları:  

• Üniversite idari teşkilatında bulunan birimlerin ilgili yasa, tüzük, yönetmelik, yönerge ve 
usul ve esaslar dâhilinde verimli, düzenli ve uyumlu bir şekilde çalışmasını sağlamak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulunda oy kullanmaksızın raportörlük 
yapmak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu gündemini hazırlayarak ilgililere 
zamanında dağıtılmasını sağlamak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu kararlarının yazılması, korunması, 
saklanması ve üniversiteye bağlı birimlere ve ilgili kişilere iletilmesini sağlamak,

• Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu kararlarının üniversite web sayfasında 
duyurulmasını sağlamak,

• Rektörlüğün kurum içi ve kurum dışı yazışmalarını yürütmek,

• Üniversite idari birimleri ile özel ve resmi kurumlar arasında sağlıklı ve iyi ilişkiler kurulmasını 
sağlamak,

• Fakülte/Yüksekokul/Enstitü Sekreterleri arasında koordinasyonu sağlamak, işbirliğini 
temin etmek, verimli ve düzenli bir çalışma ortamı oluşturmak,
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• Bağlı birimler arasında gözetim ve denetim yapmak, disiplini sağlamak,

• Üniversitenin her türlü destek hizmetlerinin karşılanmasını sağlamak,

• Üniversitede çalışan idari personelin hizmet içi eğitim ihtiyaçlarını belirlemek ve bu 
ihtiyaçlara göre eğitim programı sağlamak,

• Üniversitenin her türlü hukuki sorunlarının takibini ve sonuçlandırılmasını sağlamak,

• Üniversitenin basım ve yayım hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak,

• Üniversite idari teşkilatında görevlendirilecek personel hakkında Rektör ve Rektör Vekiline 
öneride bulunmak,

• Üniversitemizin taşınır ve taşınmaz mallarının korunmasını sağlamak,

• Rektörlüğün protokol, ziyaret ve tören işlerinde destek hizmetlerinin yerine getirilmesi ve 
düzenlemesini sağlamak,

• Üyesi bulunduğu kurul ve komisyonlara başkanlık etmek ve/veya katkıda bulunmak,

• Sistem ve mevzuat geliştirilmesi, 

• Üniversite içinde her türlü güvenlik hizmetini, 

• Üniversitenin tüm mal varlığının düzenlenmesini ve arşivlenmesini sağlamak,

• Çalışanların her türlü sosyal güvenliğinin sağlanmasında çalışmalar yapmak,

• Kaynak kullanımında verimliliğini sağlamak,

• Genel Sekreterliğin ve ona bağlı birimlerin bütün faaliyetlerin gözetim ve denetiminin 
yapılmasında ve bu işlerin takip ve denetiminde ve sonuçlarının alınmasında Rektörlüğe 
karşı sorumludur,

• Rektör ve Rektör Vekili tarafından verilecek benzeri görevleri yapmak.

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin amaç, hedef, strateji ve ilkeleri 
doğrultusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Üniversitenin tüm bilgi işlem çalışmalarını planlamak ve yürütmek,

• Üniversitenin Yerel Ağının (Network) bakım ve işletimini yapmak,

• Ulusal ve uluslararası ağlarla sürekli ve sorunsuz Yerel Ağ bağlantısını sağlamak,

• Akademik ve idari birimlerin hizmetlerini bilişim teknolojilerini kullanarak yapabilmeleri 
için gerekli teknik desteği sağlamak,

• Üniversite web sayfasının hazırlanmasını koordine etmek, birimlerden gelen öneriler ve 
bilgiler doğrultusunda sayfanın güncelleştirilmesini sağlamak, düzenlenen faaliyetleri 
web sayfasınından duyurmak,

• Üniversitenin lisanslı yazılım ihtiyaçlarını temin etmek, güncellenmelerini sağlamak,
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• Üniversitenin akademik ve idari birimlerinin bilgisayar destekli derslerinde kullandıkları 
bilgisayar laboratuvarlarının teknik olarak derslere hazır hale getirilmesini sağlamak,

• Üniversite tarafından düzenlenen her türlü toplantılarda kullanılacak bilgisayar, 
projeksiyon sağlamak ve sunum yapılabilmesini temin etmek,

• Üniversite bünyesindeki tüm bilgisayar sistemlerinin, kişisel bilgisayarların ve tamamlayıcı 
ekipmanlarının periyodik olarak ve gerektiğinde bakım, onarım ve teknik hizmetlerinin 
yapılmasını sağlamak,

• Üniversitenin ihtiyacı olan her türlü bilgisayar ve ekipmanın satın alımı ile ilgili satın alma 
ve muayene komisyonlarında teknik üyelik yapmak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek.

• Üniversitenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal 
cetvellerini düzenlemek,

• Araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetleri yürütmek,

• Temizlik, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım ve benzeri hizmetleri yapmak,

• Üniversiteye gelen ziyaretçilere yardımcı olmak ve ilgili kişilerle görüşmelerinin 
gerçekleşmesini sağlamak,

• Üniversite yeşil alanlarının temizliği ve bakımına ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesini 
sağlamak ve günlük kontrol ve denetimlerini yapmak,

• Kurum araçlarının trafik, yasa ve mevzuatına uygun olarak sigorta, muayene, plaka ve 
kayıt işlemleri ile ilgili faaliyetlerinin yürütülmesini sağlamak,

• Güvenlik ve çevre kontrolü işlerini yürütmek,

• Üniversite binaları, lojman ve yurtların güvenliği için ilgili emniyet müdürlükleri ile güvenlik 
antlaşmasının hazırlanmasını sağlamak, amirinin onayına sunmak ve antlaşmaya uygun 
olarak güvenlik hizmetlerinin gerçekleştirilmesini ve denetimini sağlamak, 

• Katıldığı ve/veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme önerilerini 
geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygulamaya koymak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı

• Üniversite kütüphanelerinin her türlü ihtiyaçlarını karşılamak,

• Baskı, film, video-bant, mikrofilm, kayıt katalogları hazırlamak,

• Öğretim üyelerinin kaynak taleplerini karşılamak,
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• Bibliyografik tarama çalışmaları yapmak,

• Kütüphaneler arası işbirliğine yönelik çalışmalar yapmak,

• Kamunun belli ilkeler çerçevesinde kütüphaneden yararlanma olanağını düzenlemek,

• Kütüphane ihtiyaçları ile ilgili olarak akademik birimlerle koordinasyon içinde bütçe 
hazırlamak,

• Üniversite yayınları, tezler, kitap vs.nin tanıtımını yapmak, telif haklarını korumak ve takip 
etmek,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin amaç, hedef, strateji ve ilkeleri 
doğrultusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Görev alanına giren tüm işlemlerin hızlı, sağlıklı ve güvenli bir şekilde yapılmasını sağlamak,

• Akademik takvimin sağlıklı bir şekilde uygulanmasını sağlamak,

• Akademik birimlerce alınan kararların hızlı ve doğru bir şekilde işlenmesini sağlamak,

• Üniversitenin öğrenci işleri ile ilgili talimatlarının ilgili birim ve kişilere duyurulmasını 
sağlamak,

• Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile birlikte Öğrenci işleri ile ilgili bilgi erişim sisteminin güvenilir 
ve sağlıklı çalışmasını sağlamak,

• Öğrencilerin yeni kayıt işlerini yapmak, ders durumlarıyla ilgili işlemlerin ana kaydını tutmak,

• Mezuniyet, kimlik, burs, mezunların izlenmesi işlemlerini yürütmek ve ana mezuniyet 
defter kayıtları ile diploma kayıtlarını tutmak,

• Erkek öğrencilerin askerlik işlemlerini yürütmek,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

Personel Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Üniversitenin insan kaynakları ihtiyacını karşılamak üzere planlar geliştirilmesi ve 
uygulanması için çalışmalar yapmak,

• Üniversite akademik ve idari personelinin atama, özlük ve emeklilik işleriyle ilgili işlemleri 
yapmak,

• İdari personelin hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim programlarını düzenlemek ve 
uygulamak,

• İlk defa göreve başlayacak, diğer kurum ve kuruluşlardan naklen atanacak ve sürekli 
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olarak görevlendirilecek her kademedeki personel hakkında ilgili kanun, tüzük veya 
yönetmeliklere göre işlemlerin yapılmasını ve personelin işe başlatılmasını sağlamak,

• Aylık personel hareketlerinin izlenmesi ve bilgilerin sürekli güncel tutulmasını sağlamak,

• Katıldığı ve/veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme önerilerini 
geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygulamaya koymak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmektedir.

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Öğrencilerin ve personelin sağlık işleri ve tedavileriyle ilgili hizmetleri yürütmek,

• Psikolojik danışmanlık hizmetlerinin eksiksiz yürütülmesini sağlamak,

• Öğrencilerin ve personelin barınma ve beslenme ihtiyaçlarının karşılamasını sağlamak,

• Öğrencilerin ve personelin sportif, kültürel ve sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak faaliyetler 
düzenlemek,

• İlgili birimlerle birlikte personel konutları ve misafirhanelerin düzenli bir şekilde işletilmesini 
sağlamak,

• Spor sahalarının bakımını ve işletilmesini yapmak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmektir.

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı

• Üniversitenin izleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve 
yıllık performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara 
uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek, 

• Üniversitenin mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı 
harcama programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili 
birimlere gönderilmesini sağlamak, 

• Üniversitenin bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri 
toplamak, değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak, 

• Üniversitenin ilgili mevzuatı çerçevesinde gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve 
alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini yürütmek,

• Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin 
faaliyet raporunu hazırlamak,

• Üniversitenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını 
izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak,

• Üniversitenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve 
sonuçlandırmak, 
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• Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama 
yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak, 

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı

• Daire Başkanları için belirlenmiş olan ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek,

• Bina yapı sistem ve malzemeleri ile ilgili teknolojik gelişmeleri takip etmek ve yeniliklerin 
uygulamaya konulmasını sağlamak,

• Kurumun yapı ve sistemlerinde uygulanacak standart ve esasları belirlemek,

• Yeni kurulacak bina ve tesislerin teknolojik gelişmelere uygun olarak plan ve projelerinin 
hazırlanmasını ve binaların yapım ve onarımlarında projeye uygun sayı ve nitelikte yapı 
malzemelerinin temin edilmesini ve kullanılmasını sağlamak,

• Yapı ve tesislerin inşa, bakım ve onarımlarının plan ve projelerine uygun bir şekilde 
yürütülmesini sağlamak,

• Kurumun emlakine ait sicillerin tutulmasını ve bunlarla ilgili ülke kurumlarına ödenmesi 
gereken ödemelerin zamanında ve doğru olarak yapılmasını sağlamak,

• Kurumun yeni inşaatları ile ilgili mimari, inşaat, elektrik, mekanik, havalandırma, arıtma 
ve çevre düzenlemelerinin ön ve uygulama projelerinin hazırlanmasını sağlamak,

• İhale öncesi genel teknik şartname, ihale şartnamesi, özel idari şartname, keşif özetleri 
ve sözleşme tasarılarının üniversite ihale ve satın alma yönetmeliğine uygunluğunu 
onaylamak,

• Kurum dışı firmalarca gerçekleştirilen yapım işleri sırasında kabul, kesin hesap ve kesin 
kabullerin zamanında ve doğru olarak yapılmasını sağlamak,

• Müteahhit firmalara ihale ile yaptırılan tesislerin hakedişlerinin yönetmeliklere uygun 
olarak ödenmesini sağlamak,

• Müteahhit firmaların kurum inşaatları ile ilgili faaliyetlerini proje ve sözleşmelerine uygun 
olarak tamamlamaları karşılığında teminatlarının iade edilmesine onay vermek ve ilişik 
kesilmesi işlemlerinin yapılmasını sağlamak,

• İhale komisyonlarında görev almak,
• Katıldığı ve/veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme fırsatları 

araştırılmasını, iyileştirme önerileri geliştirilmesini sağlamak,

• Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek.
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5.8 Sistem, Mevzuat Ve Yönetimi Geliştirme

Sistem

Üniversitemizde sürdürüle gelen geleneksel 
yönetim anlayışı terkedilerek stratejik planlama esaslı 
kurumsal yönetim sistemi benimsenmiştir. Bu çerçevede 
2011-2015 yıllarını kapsayacak şekilde hazırlanan ve Mütevelli Heyet tarafından 
onaylanan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Stratejik Planı’nı müteakip  2017-2021 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Stratejik Planı hazırlanmış olup Mütevelli Heyet 
onayına sunulmuştur. Akademik anlamda kurumsallaşmayı destekleyecek kurul, 
komite, konsey ve komisyonlar oluşturulup katılımcı ve paylaşımcı bir anlayış ile takvimli 
ve planlı çalışma dönemine geçilmiştir. Bununla birlikte üniversitemizin uluslararası 
düzeyde tanınması ve işbirliğine yönelik olarak başta Bologna süreci olmak üzere 
bölgesel ve küresel oluşumlarla uyumlu çalışmalara özel önem verilmiştir.

Mevzuat

Kurumsal yönetim ve stratejik planlama sisteminin bir sonucu olarak üniversitenin 
daha iyi yönetilebilmesi, stratejik planda belirtilen hedeflere en kısa sürede 
ulaşabilmesi ve kuruluş amacı yönünde faaliyetlerini sürdürebilmesi için Kuruluş 
Anlaşması’nın yenilenmesi, buna bağlı olarak Tüzüğün hazırlanmasına azami destek 
sağlanmış, başlangıç yıllarında hazırlanan mevzuatın mevcut durum ve gelişme 
ihtiyacı yönünde güncellenmesi çalışmaları yapılmakta olup, belirlenen yeni 
misyon, vizyon ve hedefler doğrultusunda yeni kurumsal yapı için ihtiyaç duyulan 
yeni yönetmelik, yönerge ve genelgeler hazırlanmış ve eMevzuat haline getirilerek 
Üniversitemiz web sitesinde (http://manas.edu.kg/index.php/tr/ktmu-emevzuat) 
istifadeye sunulmuştur. Kuruluş amacı ve vizyonu ile uyumlu olarak slogan çalışması 
yapılmış ve “Gelecek Elimizde…” olarak kabul edilmiştir.

Tablo 58.  2016 Yılında Yürürlüğe Giren Yönetmelik ve Yönergeler

KTMÜ  Taşınır Mal Yönergesi
21/06/2016 tarih ve 17 no.lu Senato 
Toplantısının 2016.17.69 sayılı kararı ile 
kabul edilmiştir. 
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Bölgesinde İlkleri Başaran Manas Üniversitesi; Türk Standartları Enstitüsü İSO 9001 Kalite 
Yönetim Belgesi  

Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile üniversitemiz arasında yürütülen Kalite Yönetim 
Sistemi projesi kapsamında İSO 9001 bayrağımız göklerde yerini almış olup dalgalanmaya 
devam etmektedir.
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6. Yönetim ve Mali Kontrol Sistemi

Üniversitemiz idari yapılanması; yönetim organları Rektör, Rektör Vekili, Senato ve 
Üniversite Yönetim Kurulundan oluşur. Üniversite yönetim kadrosu içinde ayrıca Rektör 
Yardımcıları ve idari birimlerin bağlı bulunduğu Genel Sekreterlik de bulunmaktadır.

Üniversitemizde mali yönetim ise, kamu mali yönetiminde mali disiplin, hesap verebilirlik 
ve mali saydamlık ile kamu kaynaklarının etkili ve verimli kullanılmasını sağlamayı hedefleyen 
ve sürdürülebilir ekonomik büyümeyi sağlamak amacıyla kamu harcama yönetimi ve bütçe 
sürecine yönelik iyileştirme çalışmaları kapsamında yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetim ve Kontrol Kanunu ve Kırgızistan piyasa ve mali yapısı ile uyumlaştırılarak yapılandı-
rılmıştır.

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığımız uhdesinde bulunan görev ve mali hizmetleri 
yürütmek üzere Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğini 
esas alarak iç yapısını oluşturmakta; fakat üniversitemizin özel statülü bir üniversite olması ve 
Tüzüğü gereği Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı; Bütçe ve Muhasebe Müdürlüğü olarak 1 
alt birimden oluşmaktadır.

Mali Kontrol; kamu kaynaklarının belirlenmiş amaçlar doğrultusunda, ilgili mevzuatla 
belirlenen kurallara uygun, etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağlamak 
için oluşturulan kontrol sistemi ile kurumsal yapı, yöntem ve süreçleri, Harcama Birimi; idare 
bütçesinde ödenek tahsis edilen ve harcama yetkisi bulunan birimi ifade etmektedir. 
Üniversitemiz de Harcama Yetkilisi; bütçeyle ödenek tahsis edilen her bir harcama için 
Rektör; Üst Yönetici ise Mütevelli Heyeti’dir.

Üniversitemizde dış denetim yine Tüzüğümüz gereği her iki taraf ülkeden 4’er üye olmak 
üzere toplam 8 kişiden oluşan Denetleme Kurulu tarafından yapılır.
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TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER
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2. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin temel faaliyet alanları olan eğitim-öğretim, 
araştırma ve topluma hizmette benimsediği politikalar aşağıda ifade edilmiştir.

Üniversite yönetiminde katılımcılığı ve birlikte gelişmeyi teşvik etmek,

Günümüzün gereksinimleri ve geleceğe dair doğru öngörüler doğrultusunda önlisans, 
lisans ve lisansüstü düzeylerde eğitim-öğretim programları düzenlemek ve bunları sürekli 
güncelleştirmek,

Araştırmaya dayalı öğrenmeyi gözeten eğitim-öğretim yöntemleri uygulamak,

Eğitim-öğretimde özellikle Avrupa Birliği yükseköğretim platformu başta olmak üzere 
uluslararası yükseköğretim platformunda etkili, dinamik ve geniş katılımla saygın bir yer almak,

Bilimsel araştırmalara kurum içi ve dışı, ulusal ve uluslararası bağlamlarda mümkün olan 
en fazla kaynağı ayırarak destek olmak,

Bilimsel araştırma faaliyetlerinde üniversite-sanayi-kurum-kuruluş işbirliğine önem vermek,

Teknoloji geliştirme bölgesi oluşturmak, mevcut teknoloji geliştirme merkezini bu bölge 
ile bütünleştirerek ulusal üretime bilimsel ve teknolojik yenilikler ve geliştirmelerle ivme 
kazandırmak,

Öğrencilerin sosyal-kültürel-sanatsal ve sportif gelişim gereksinimlerini karşılayacak örgün 
ve yaygın eğitim türünde diploma programlarının yanı sıra sürekli eğitim, uzaktan eğitim gibi 
yollarla topluma ve kurum-kuruluşlara sertifika programları sunmak, ayrıca topluma dönük 
konferans, seminer, çalıştay ve benzeri aktiviteler düzenleyerek etkili bir toplum-üniversite 
ara yüzü oluşturmak; başta mezunları olmak üzere etkileşim ve işbirliği içinde olduğu tüm 
paydaşları ile ilişkilerini mümkün olan en etkili ve verimli düzeye çıkarmak; çalışanlarının işte 
gelişimini sağlamak ve çalışma yaşamında memnuniyetini artırmak.

Hayat boyu öğrenme, öğrenci merkezlilik ve eğitim-öğretimde esneklik.
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FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
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3. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

A)  Mali Bilgiler

1. Bütçe Uygulama Sonuçları

Üniversitemiz 2016 yılı bütçesinin uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin 
açıklamalar ile mali sonuçları Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından aşağıdaki 
şekilde detaylı olarak sunulmuştur. 

Sunulan tablo rakamları ABD Doları cinsinden raporlanmıştır.

1.1. Bütçe Gelirleri: Üniversitemiz gelirleri; Finansman Gelirleri, Alınan Bağış ve Yardımlar 
ile Diğer Gelirler kalemlerindedir. 2016 yılında toplam 30.031.584,48 $ olarak gerçekleşmiştir. 
Gerçekleşme oranlarına bakıldığında; % 104,67’lük bir gerçekleşme olmuştur. 

Tablo 59. Bütçe Gelirleri

2016 Bütçe Tahmini 2016 Gerçekleşme Gerçekleşme 
Oranı(%)

Finansman Geliri 859.479,00 5.287.054,81 515,15
T.C. Hükümeti Katkısı 27.246.875,00 23.861.140,89 -12,43 
Diğer Gelirler 585.989,00 883.388,78 50,75

Toplam 28.692.343,00 30.031.584,48 104,67

Grafik 10. Bütçe Gelirleri
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01-Personel Giderleri  

02-Sosyal Güvenlik Primleri

05-Cari Transferler

06-Sermaye Giderleri

1.2 Bütçe Giderleri: Üniversitemiz giderleri 2016 yılında toplam 22.530.517,43 ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. 

Gerçekleşme oranları; 

01- Personel Giderlerinde % 96,65’lik , 02- Sos. Güv. Prim. Giderlerinde % 101,4’lük, 03- Mal 
ve Hizmet Alımı Giderlerinde % 66,13’lük, 05- Cari Transferlerde % 57,99’luk ve 06- Sermaye 
Giderlerinde ise % 54,26’lık gerçekleşme olmuştur. 

Genel toplamda ise % 78,52’lik bir gerçekleşme olmuştur. Aşağıdaki tabloda kalemler 
bazında gerçekleşmeler görülmektedir.

Tablo 60. 2016 Yılı Bütçe Giderleri
 
01-Personel Giderleri

Bütçe Ödeneği ($) Harcama Kalan ($)
12.730.992,00 12.304.108,64 426.883,36

02-Sosyal Güvenlik Primleri 2.179.702,00 2.211.090,93 -31.388,93
03-Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 4.374.168,00 2.892.605,00 1.481.563,00

05-Cari Transferler 486.696,00 282.223,32 204.472,68
06-Sermaye Giderleri 8.920.785,00 4.840.489,54 4.080.295,46

Toplam 28.692.343,00 22.530.517,43 6.161.825,57

Grafik 11. 2016 Yılı Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Başlangıç Ödenekleri

%7,60

%44,37
%31,09

%1,70

%15,25
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2016 Yılı Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine tahsis edilen 28.692.343 ABD Doları 
ödeneğin % 51,97’sine tekabül eden 14.910.694 ABD Doları Personel Giderleri ile Sosyal 
Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri ödeneği, %15,25’ine tekabül eden 4.374.168 ABD 
Doları ile Mal ve Hizmet Alımı Giderleri ödeneği, % 1,70’ine tekabül eden 486.696 ABD Doları 
Cari Transfer Giderleri ödeneği, % 31,09’una tekabül eden 8.920.785 ABD Doları Sermaye 
Giderleri ödeneğidir.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin 2016 yılı bütçe ödeneği bir önceki yılın bütçe 
başlangıç ödeneğine göre % 13,48 oranında azalmışıtır.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin 2016 yılı bütçe başlangıç ödeneğinin yılsonu 
harcama toplamı yaklaşık % 78,52’si oranında olup, 22.530.517,43 ABD Doları olarak 
gerçekleşmiştir. 

01- Personel Giderleri: 2016 yılında 12.730.992 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, 
yılsonu itibariyle harcama 12.304.108,64 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2016 yılında Personel Giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık %96,65’i kullanılmıştır.
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Grafik 12. 2016 Yılı Aylar İtibari ile Personel Giderleri
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02- Sosyal Güvenlik Kurumları Prim Giderleri: 2016 yılında 2.179.702 ABD Doları başlangıç ödeneği 

öngörülmüş, yıl sonu itibariyle harcama 2.211.090,93 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2016 yılında Sosyal Güvenlik Kurumları Prim giderlerine ayrılan toplam ödenek % 101,44’lük bir 

gerçekleşme ile % 1,14’lük oranında ödenek aktarılarak kullanılmıştır.
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Grafik 13. 2016 Yılı Aylar itibari ile Sosyal Güvenlik Kurumları Prim Giderlerinin 
Dağılımı 



124

FA
A

Lİ
YE

TL
ER

E 
İL

İŞ
Kİ

N
 B

İL
G

İ V
E 

D
EĞ

ER
LE

N
D

İR
M

EL
ER

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu

03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri: 2016 yılında 4.374.168 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörül-

müş, Aralık 2016 sonu itibariyle harcama 2.892.605 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2016 yılında mal ve hizmet alım giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık %66,13’ü kullanıl-

mıştır.

Grafik 14. 2016 Yılı Aylar İtibari ile Mal ve Hizmet Alımı Giderleri

05 Cari Transferler: 2016 yılında 486.696 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, Yılsonu itiba-

riyle harcama 282.223,32 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2016 yılında Cari Transfer Giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık % 57,99’u kullanılmıştır.
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Grafik 15. 2016 Yılı Aylar İtibari ile Cari Transfer Alımları
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06- Sermaye Giderleri: 2016 yılında 8.920.785 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, Aralık 

2016 sonu itibariyle harcama 4.840.489,54 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

2016 yılında Sermaye Giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık 54,26’sı kullanılmıştır.

Grafik 16. 2016 Yılı Aylar İtibari ile Sermaye Giderleri
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Tablo 61. 2016 Yılı Harcamaların Ekonomik Dağılımı

 Harcama

01-Personel Giderleri 12.304.108,64

02-Sosyal Güvenlik Primleri 2.211.090,93

03-Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 2.892.605,00

05-Cari Transferler 282.223,32

06-Sermaye Giderleri 4.840.489,54

Toplam 22.530.517,43

12.304.108,64

2.892.605,00

2.211.090,93

282.223,32

4.840.489,54

01-Personel Giderleri

02-Sosyal Güvenlik Primleri

03-Mal ve Hizmet Alımı Giderler

04-Cari Transferler 

05-Sermaye Giderleri

Grafik 17. 2016 Yılı Harcamaların Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Dağılımı



127

FA
A

Lİ
YE

TL
ER

E 
İL

İŞ
Kİ

N
 B

İL
G

İ V
E 

D
EĞ

ER
LE

N
D

İR
M

EL
ER

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu

Tablo 62. 2016 Yılı Kurumsal Bazda Harcamalar

 2013 Yılı 2014 Yılı 2015 Yılı 2016 Yılı
Genel Yönetim Hizmetleri 
ve Yatırımlar 14.266.921,87 16.435.414,26 15.741.918,23 10.462.975,22

Eğitim-Öğretim Hizmetleri 10.641.507,43 11.113.195,89 11.537.764,82 12.067.542,21

Toplam 24.908.429,30 27.548.610,15 27.279.683,05 22.530.517,43

Grafik 13. 2014-2015 Harcama Dağılımı
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Tablo 63. Yıllara Göre Harcama Dağılımı %

 2012 Yılı 2013 Yılı 2014 Yılı 2015 Yılı 2016 Yılı
Genel Yönetim Hizmetleri 
ve Yatırımlar 64,73 57,28 59,66 57,71 46,44

Eğitim-Öğretim Hizmetleri 35,27 42,72 40,34 42,29 53,56

Toplam 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Grafik 18. 2015-2016 Harcama Dağılımı
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine 2015 yılında tahsis edilen 33.162.750 ABD Doları 
ödenek, 2016 yılında %13,49 azalışla ile 28.692.343 ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.

Üniversitemize; 2016 yılı için tahsis edilen 28.692.343 ABD Doları bütçe ödeneğinin 
% 94,96’lık kısmı olan 27.246.875 ABD Dolarının T.C. Hükümeti Katkısı, % 5,04’lük kısmı olan 
1.445.468 ABD Dolarının ise, finansman ve öz gelirlerden karşılanması üzere planlanmıştır.

Üniversitemiz 2016 yılı bütçesinin 28.692.343-ABD Doları olan başlangıç ödeneği, yılsonu 
itibari ile 22.530.517,43 ABD Doları bütçe gideri olarak harcanmıştır.

Tablo 64. 2013-2014-2015-2016 Başlangıç Ödeneklerin Ekonomik Sınıflandırma Düzeyine Göre 
Dağılımı

2013 Yılı 2014 Yılı 2015 Yılı 2016 Yılı
01- Personel Giderleri 11.624.608,00 11.652.825,00 11.330.992,00 12.730.992,00
02- Sosyal Güvenlik Primi 
Ödemeleri 1.909.045,00 1.797.563,00 1.929.702,00 2.179.702,00

03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 4.903.363,00 4.779.084,00 4.294.168,00 4.374.168,00
05- Cari Transferler 451.000,00 568.500,00 486.696,00 486.696,00
06- Sermaye Giderleri 11.834.396,00 12.452.816,00 15.121.192,00 8.920.785,00

Toplam 30.722.412,00 31.250.788,00 33.162.750,00 28.692.343,00

Yıllar itibari ile üniversitemize tahsis edilen bütçe ödenekleri ve harcamaları aşağıdaki 
tabloda verilmiştir. 
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Grafik 19. 2015-2016 Yilları Ekonomik Sınıflandırma Düzeyine 
Göre Bütçe Başlangıç Ödenekler
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Tablo 65. Yıllar İtibarı İle Tahsis Edilen Bütçe Ödenekleri ve Harcamalar
Ödenek 

Türü 1997-2014 2015 2016

 Tahsis Edilen 
Ödenek Harcama Tahsis Edilen 

Ödenek Harcama Tahsis Edilen 
Ödenek Harcama

Cari 151.002.208,00 130.821.229,43 17.554.862,00 16.888.133,89 19.284.862,00 17.407.804,57

Yatırım 224.851.548,00 90.809.340,34 15.121.192,00 10.074.661,43 8.920.785,00 4.840.489,54

Transfer 8.792.934,00 3.712.050,56 486.696,00 316.887,73 486.696,00 282.223,32

Yedek 13.112.902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Toplam 397.759.592,00 225.342.620,33 33.162.750,00 27.279.683,05 28.692.343,00 22.530.517,43

Tablo 66. 2012-2013-2014 -2015-2016 Yılları Yevmiye Kayıt Sayıları

A y l a r 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Toplam

2012 Yılı 276 496 534 753 860 728 613 421 561 947 628 996 7813

2013 Yılı 276 427 469 681 771 708 775 445 530 534 709 819 7144

2014 Yılı 270 390 486 473 491 667 628 310 382 430 517 739 5783

2015 Yılı 159 369 461 645 394 864 642 329 456 540 479 728 6066

2016 Yılı 212 332 453 606 551 599 557 352 399 428 687 1194 6370

T o p l a m 1193 2014 2403 3158 3067 3566 3215 1857 2328 2879 3020 4476 33176

Üniversitemizde tüm mali iş ve işlemler Strateji Geliştirme Dairesince yapılmaktadır. 
Teknoloji ve gelişen yazılılımlarla Ödeme Emri ve Muhasebe İşlem Fişleri üretilmektedir. Günlük 
raporlamalar ile işlemler takip edilmektedir. 2017 yılı içinde sgb.net sistemine geçecek olan 
Manas Üniversitesi Yönetim Bilgi Sistemlerini oluşturan, bir çatı altında toplayan, çağa uygun 
güncel bilgileri ve veri analizlerine olanak sağlayan, görev ve eylem planlaması yapabilen 
elektronik belge sistemi de dahil 19 modüllü e-üniversite olma yolunda çalışmalarını 
sürdürmektedir. 
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Tablo 67. 2016 Yılı Fakülteler Harcama Dağılımı 

 Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları 
Toplam

Mühendislik Fakültesi 909.506,14 10.565,06 3.267,74 923.338,94
Edebiyat Fakültesi 1.954.550,95 48.849,79 5.525,15 2.008.925,89
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 987.971,12 38.771,57 0,00 1.026.742,69
İlahiyat Fakültesi 502.828,87 5.088,38 371.037,52 878.954,77
İletişim Fakültesi 716.442,04 30.215,89 2.606,23 749.264,16
Fen Fakültesi 703.468,90 11.288,46 0,00 714.757,36
Ziraat Fakültesi 314.845,91 8.353,70 1.004,17 324.203,78
Veteriner Fakültesi 593.542,48 1.545,25 0,00 595.087,73
Güzel Sanatlar Fakültesi 780.855,75 11.775,26 0,00 792.631,01

Toplam 7.464.012,16 166.453,36 383.440,81 8.013.906,33

Tablo 68. 2016 Yılı Yüksekokul/Meslek Yüksekokulu Harcama Dağılımı 

 Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları 
Toplam

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 331.683,30 17.885,12 0,00 349.568,42
Yabancı Diller Yüksekokulu 2.421.734,91 20.452,56 0,00 2.442.187,47
Beden Eğitimi ve Spor 
Yüksekokulu 508.561,39 3.460,51 4.304,94 516.326,84

Meslek Yüksekokulu 494.021,69 6.567,07 4.968,31 505.557,07
Toplam 3.756.001,29 48.365,26 9.273,25 3.813.639,80

Tablo 69. 2016 Yılı Enstitüler Harcama Dağılımı 

Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları Toplam

Fen Bilimleri Enstitüsü 28.227,36 10.958,95 0,00 39.186,31

Sosyal Bilimler Enstitüsü 65.626,73 27.900,00 0,00 93.526,73

Toplam 93.854,09 38.858,95 0,00 132.713,04

Merkez harcamalarının % 
63,22’sini ÖSYM Merkezi, 
% 20,81’ini ORASAM ve % 
15,91’ini  ise Türk Uygarlığı 

Araştırma Merkezi 
oluşturmaktadır.

Enstitü harcamalarında 
Sosyal Bilimler Enstitüsü 

% 70,47’sini ile Fen
 Bilimleri Enstitüsü ise % 

29,53’ünü oluşturmaktadır.
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Tablo 70. 2016 Yılı Araştırma Merkezleri Harcama Dağılımı 

 Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları Toplam
Türk Uygarlığı Araştırma Merkezi 17.138,26 0,00 0,00 17.138,26
Manas ‐ ÖSYM 67.823,43 0,00 0,00 67.823,43
Orta Asya Araştırmaları ve 
Uygulama Merkezi 22.321,35 0,00 0,00 22.321,35

Toplam 107.283,04 0,00 0,00 107.283,04

Tablo 71. 2016 Yılı İdari Birimler Harcama Dağılımı 

 Cari Transfer Sermaye Birim Harcamaları 
Toplam

Rektörlük Özel Kalem 809.332,70 28.545,75 6.922,10 844.800,55
Genel Sekreterlik 279.004,52 0,00 0,00 279.004,52
Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 155.063,09 0,00 395,35 155.458,44
Personel Dairesi Başkanlığı 152.047,16 0,00 628,20 152.675,36
Strateji Geliştirme Dairesi 
Başkanlığı 319.113,15 0,00 111,88 319.225,03

Destek Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı 1.379.595,35 0,00 20.532,04 1.400.127,39

Kütüphane ve Dokümantasyon 
Dairesi Başkanlığı 176.799,66 0,00 10.000,00 186.799,66

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi 
Başkanlığı 1.062.458,58 0,00 261,84 1.062.720,42

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 1.086.043,12 0,00 4.315.082,31 5.401.125,43
Ankara İrtibat Bürosu 270.133,50 0,00 0,00 270.133,50
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 297.063,16 0,00 93.841,76 390.904,92

Toplam 5.986.653,99 28.545,75 4.447.775,48 10.462.975,22

Fakülte harcamaları içerisinde birinci
 sırayı %25,07 ile Edebiyat Fakültesi, ikinci 
sırayı %12,81 ile İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi, üçüncü sırayı ise %11,52 ile 

Mühendislik Fakültesi almıştır.

Yüksekokul 
harcamaları içerisinde birinci 

sırayı % 64,04 ile Yabancı Diller Yüksekokulu,
 ikinci sırayı % 13,54 ile Beden Eğitimi ve Spor

 Yüksekokulu, üçüncü sırayı ise % 13,26  
Meslek Yüksekokulu almıştır.
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Tablo 72. Geçmiş Yıllarda Başlayan ve Devam Eden Yatırım Projeleri  (Yapı İş. D.B.)

Proje Adı Başlama 
Tarihi Bütçesi Tamamlanma 

Oranı
Planlanan Bitiş 

Tarihi

Eğitim, Araştırma ve Uygulama 
Kompleksi Trafo ve Isı Merkezi 01.12.2016 942.000,00 

ABD Doları 23% 31.04.2017

Spor Salonu Ek Tesisleri, Otoparklar 
ve Revizyonlar 01.06.2014 1.533.884,13 

ABD Doları 80% 30.06.2017

İlahiyat Fakültesi 03.04.2012 - 99% 31.03.2017

Tablo 73. 2016 Yılında Biten Yatırım Projeleri   (Yapı İş. D.B.)

Proje Adı Başlam Tarihi Bütçesi Bitiş Tarihi

Eğitim, Araştırma ve Uygulama Kompleksi 17.02.2012 32.905.828,00 ABD 
Doları

21.10.2016
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B) Performans Bilgileri

1.1.Faaliyet Bilgileri

Üniversitemiz personeline verilen ödüller aşağıda tablolaştırılmıştır.

Üniversitemizin Kırgızistan’da ve Türk Dünyası’nda model olması ve saygın dünya 
üniversiteleri arasında yer alabilmesi için ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel faaliyetlerin 
geliştirilmesine yönelik olarak yapılan bilimsel yayınlar desteklenmekte, üniversitemizde 
çok disiplinli veya konuya özel ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar düzenlenmekte-
dir.

Öte taraftan öğretim elemanlarımız, başka kurum ve kuruluşlarca düzenlenen 
bilimsel toplantılara, forumlara, fuar ve sergilere katılımları desteklenmekte ve teşvik 
edilmekte olup son üç yılda 810 bilimsel toplantılar için yurt dışına gönderilmiştir.

Tablo 74. Bilimsel Etkinlikler

Faaliyet Türü 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

Sempozyum ve Kongre 29 8 10 53

Konferans ve Seminer 140 275 71 235

Panel 12 20 1 16

Sergi 6 16 2 7

Proje 42 44 22 59

Uluslararası Yayın 233 467 88 219

İndeksli Yayın (SCI-Expanded, 
SSCI, AHIC veya alan indeksleri) 68 212 31 104

Ulusal Yayın 163 297 91 215

Uluslararası Bildiri 53 258 95 224

Ulusal Bildiri 82 153 29 79

Kitap 39 77 13 33

Toplam 867 1.827 453 1.244

Türk Keneşi Türk Üniversiteler Birliği’nin ikinci genel kurulu, Dönem Başkanı Atatürk 
Üniversitesi evsahipliğinde 12 Nisan 2016 tarihinde Erzurum`da gerçekleştirildi. 
Toplantıda, Türk Akademisi ile Birlik arasındaki işbirliğinin geliştirilmesinin önemi yinelendi. 
Toplantının moderatörlüğünü yürütmüş olan Türk Keneşi Genel Sekreteri Büyükelçi Ramil 
Hasanov, konuşmasında, 5 Türk Devletinin bağımsızlıklarının 25. yıldönümü münasebeti 
ile katılımcıları kutladı.
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Kafkasya Üniversiteler Birliği (KÜNİB) 
VI. Olağan Kongresi, Üniversitemizin 
(KTMÜ) ev sahipliğinde başladı. 
Üniversitemizde 20 Mayıs 2016 tarihinde 
düzenlenen kongrenin açılış programına; 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. 
Dr. Yekta SARAÇ, T.C. Bişkek Büyükelçisi 
Metin KILIÇ, Ukrayna Bişkek Büyükelçisi 
Nikolay Doroşenko, Azerbaycan 
Büyükelçilik temsilcileri, Yükseköğretim 
Kurulu Üyeleri, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. 
Sebahattin BALCI, KTMÜ Rektör Vekili Prof. 
Dr. Asılbek KULMIRZAYEV, KÜNİB Başkanı 
ve Ardahan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ramazan KORKMAZ, KÜNİB üyesi üniversitelerin 
rektörleri ve diğer temsilcileri ile basın mensupları katıldı. Prof. Dr. Yekta SARAÇ, dünyada 
ülkeler ve yükseköğretim kurumları arasındaki uluslararası ilişkilerin ve işbirliklerinin 

arttığını, bu Birliğin de muhtemelen böyle 
bir ihtiyaçtan doğduğunu söyledi ve Birliğin 
oluşmasında katkısı olan herkesi tebrik etti.

Kırgızistan’a ziyarette bulunan İslam 
İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreteri İyad Medeni, 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) 
Rektörü Prof. Dr. Sebahattin Balcı’nın 
davetiyle 3 Mayıs 2016’da KTMÜ’ye 
gelerek Manaslılar’la buluştu. Rektör Prof. 
Dr. Balcı’yı makamında ziyaret eden 
Medeni, daha sonra Üniversitede kendisi 
için hazırlanan toplantıda, akademisyenler 

ve öğrencilerle buluştu. Medeni’nin 
beraberindeki heyette bulunan Kırgız-Türk 
diplomatların, bürokratların da yer aldığı 
toplantıda İyadi, İslam İşbirliği Teşkilatı 
hakkında bilgi verdi; akademisyenlerle 
öğrencilerin sorularını cevaplandırdı. 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversite-
si’nin (KTMÜ) öncülüğünde 29 Nisan 2016’da 
Merkezi Asya ve komşu ülkeleri kapsayan 
5 ülkeden 29 üniversite ile“Merkezi Asya 
Üniversiteler Birliği” kurulmuştur. Merkezi 
Asya Üniversiteler Birliği’nin amacı 
üniversiteler, yükseköğretim kurumları ve bunlarla işbirliği yapan kurum ve kuruluşlar 
arasında işbirliğini artırmak, uluslararasılaşmayı desteklemek, öğretim elemanı ve öğrenci 
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hareketliliğini sağlamak, ortak diploma 
programları geliştirmek, program geliştirme 
ve kredi transfer sistemleri üzerinde 
birliktelik sağlamak, kalite güvence sistemi 
oluşturmak ve akreditasyon mekanizmaları 
üzerinde çalışmak, üye olan üniversitelerin 
güçlü olduğu alanları dikkate alarak 
bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak 
projeleri geliştirmek olarak belirlendi. 
Merkezi Asya Üniversiteler Birliği’nin 
başkanlığını KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Balcı, oluşturacağı Birlik Yürütme Kurulu ile 3 yıl 

boyunca yürütecek.

Son olarak Shanghai International 
Studies University, KTMÜ ile işbirliği 
konusunda girişimde bulundu. Şangay 
Uluslararası  Çalışmalar Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Doç. Dr. Zhou Cheng  ve 
Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Zhang 
Zi Li, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Sebahattin 
Balcı ile 21 Haziran 2016 tarihinde bir 
araya gelerek işbirliği konusunda görüştü.

Görüşmede KTMÜ’nün Şangay 
Uluslararası Çalışmalar Üniversitesi’ne 
Türkoloji alanında destek vermesi konusu 
gündeme geldi. Buna göre, yapılacak 
bir protokolle, öğrenci ve akademisyen 
değişim programları başlayacak; Şangay 
Uluslararası Çalışmalar Üniversitesi, 
başkanlığını Prof. Dr. Sebahattin Balcı’nın 

yürütmekte olduğu Merkezi Asya 
Üniversiteler Birliği’ne üye olabilecek ve 
diğer pek çok konuda işbirlikleri yapılacak.
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Tablo 75. Bilimsel Projeler 

№ Proje Adı Yürütücüsü Bölümü

1 İngilizcedeki edebi Eserleri Kırgızcaya Çevirme Projesi: Rey 
Bredberi “Farengeyt 451”

Batı Dilleri - İngiliz Dili ve Edebi-
yatı Programı

Edebiyat 
Fakültesi

2 Türk Dünyasında Ortak Vatandaşlık Eğitimi (Doç. Dr. Hakan 
DÜNDAR)

Eğitim Bilimleri Edebiyat 
Fakültesi

3
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Öğrencilerinin Değer Yö-
nelimleri (Prof. Dr.  Sebahattin BALCI, Eğitim Bilimleri Bölümü 
öğretim elemanları)

Eğitim Bilimleri Edebiyat 
Fakültesi

4
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ÖSS Sonuçlarının Analizi, 
(Prof. Dr.  Sebahattin Balcı, Eğitim Bilimleri Bölümü öğretim ele-
manları)

Eğitim Bilimleri Edebiyat 
Fakültesi

5 Мыйзам долбоорлорун лингвистикалык экспертизалоо Felsefe Edebiyat 
Fakültesi

6 Кыргыз элинин салт билимдери Felsefe Edebiyat 
Fakültesi

7 YDYO Kırgızca ve Türkçe Öğretimi Ders Kitapları Projesi (Muhittin 
GÜMÜŞ)

Mütercim-Tercümanlık Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

8 Kırgızca-Türkiye Türkçesi Sözlük Projesi (Prof. Dr. Ekrem ARIKOĞ-
LU)

Mütercim-Tercümanlık Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

9 İngilizce-Türkçe-Rusça Çeviri Bilimi Terimler Sözlüğü (Kaliya KU-
LALİYEVA, Gülsanam ABDUVALİYEVA, Meerim KİNALİYEVA)

Mütercim-Tercümanlık Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

10 Empower Blınd People Projesi (Saltanat MAMBAYEVA) Mütercim-Tercümanlık Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

11 The Use of Movıes In Teachıng Englısh (Hidayet TUNCAY, Char-
les F.CARLSON)

Mütercim-Tercümanlık Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

12 “Türk Tarihinden Seçme Şahsiyetler” Tarih Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

13 “Müntehabatü’t-Tevarih” tercümesi (Farsça’dan) Tarih Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

14 Kırgızistan’da Göçün Sosyo-Ekonomik ve Sosyo-Kültürel Etkileri-
nin Tespiti Tarih Bölümü Edebiyat 

Fakültesi

15 Teskey Ala Too Tarih Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

16 Kentsel Ortamdaki (Bişkek şehri) Lise Son Sınıf Öğrencilerinin Üni-
versite Tercihleri ve Beklentileri Sosyoloji Edebiyat 

Fakültesi

17 Sosyal Konut Uygulamaları Ve Yoksulluğun Yönetimi Üzerine 
Ampirik Bir Çalışma Sosyoloji Edebiyat 

Fakültesi

18 Чыңгыз Айтматов түрк адабий сынында – Türk Edebî Eleştirisin-
de Cengiz Aytmatov, (Prof. Dr. Layli ÜKÜBAYEVA) Türkoloji Bölümü Edebiyat 

Fakültesi

19 Cengiz Aytmatov, Söyleşiler-Makaleler I. (Prof. Dr. Layli ÜKÜBA-
YEVA) Türkoloji Bölümü Edebiyat 

Fakültesi

20 Yusuf Has Hacib ve Ölümsüz Eseri Kutadgu Bilig Türkoloji Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

21 Azırkı Türk Adabiyatının Tandalma Angemeleri Türkoloji Bölümü Edebiyat 
Fakültesi
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22 Cengiz Aytmatov – Söyleşiler, Makaleler I Türkoloji Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

23 Saymalı-Taş Petroglifleri Türkoloji Bölümü Edebiyat 
Fakültesi

24 Kırgızistan'da Sağlık Sisteminin Analizi İktisat Bölümü İİBF

25 ‘Kırgızistan’ı Uluslararası Müsabakalarda Temsil Eden Milli Spor-
cuların Performans Analizleri’

Kanat CANUZAKOV  (Ko-
ordinatör), Bilal DEMİRHAN 

(Yürütücü) Beden Eğitimi ve 
Spor Yüksekokulu/ Antrenörlük 

Eğitimi Bölümü

Beden Eğitimi 
ve Spor Yükse-

kokulu

26 Kırgızistan'da  Dini Bilgi Kaynakları ve  Dindarlaşmanın  Karakte-
ristiği Prof. Dr. Suat CEBECİ İlahiyat Fakültesi

27 II. Uluslararası Göçebe Oyunları KTMÜ İletişim Fakültesi

28 Investigation of rheological and thermal properties of animal 
fat

Dr. Smanalieva J, Prof. Dr. 
Senge DAAD - German Aca-

demic Exchange Service, 
Germany, October- Novem-

ber 2011

Mühendislik 
Fakültesi

29 Investigation of chemical, rheological and sensory properties of 
"BIOLACT" dairy product enriched with kyrgyz rice flour (Uzgen)

Dr. Smanalieva J, Prof. Dr. 
Windhab, ESKAS, Switzerland, 
September, 2013- July, 2014

Mühendislik 
Fakültesi

30 Conference on "Food science: perspectives in regional and in-
ternational research"

Dr. Smanalieva J, Jana 
Dummler, DAAD - German 

Academic Exchange Service, 
Germany, 2014

Mühendislik 
Fakültesi

31 Workshop on “Food science for sustainable development of the 
regional food production”

Dr. Smanalieva J, Ann-Katrin 
Braunmiller, DAAD - German 

Academic Exchange Service, 
Germany, 2015

Mühendislik 
Fakültesi

32 Investigation of Kyrgyz honey properties
Prof. Dr. A. O. Solak, Dr. Sma-
nalieva J, KTMU, Kyrgyzstan, 

2015-2017

Mühendislik 
Fakültesi

33 Un üretim hattının bazı mikribiyolojik tehlikeler yönünden ince-
lenmesi

Dr. Aydaykan KASIMAKUNO-
VA,  KTMU, Kyrgyzstan

Mühendislik 
Fakültesi

34 Application of electronic nose to meat and honey quality cont-
rol

Prof. Dr. Lemmer, Prof. Dr. A. 
Kulmyrzaev, Prof. Dr. C. Ilıcalı, 
Dr. Smanalieva J. DFG - Ger-
man Research Foundation, 

2015

Mühendislik 
Fakültesi

35

Исследование современных информационных технологий 
(мобильных, облачных и т.д.), программных и электронных 
средств, доступных для применения в образовательных 
учреждениях КР

Министерство образования 
и науки КР. Улан Бримкулов, 
Чынара Жумабаева, Касым 

Барктабасов

Mühendislik 
Fakültesi

36
The Central Asian Research and Education Network. Distance 
learning. (2016-2019) CAREN receives funding support from the 
European Union.

CAREN, Krena -  Prof. Dr. U. 
Brimkulov ,  Prof. Dr. C. Ilıcalı,  
Doç. Dr R. Sultanov, Dr. Z. Ka-

zakbaeva 

Mühendislik 
Fakültesi

37 Kırgızca-Türkçe Sözlük KTMÜ, Doç. Dr. Bakıt ŞARŞEM-
BAYEV

Mühendislik 
Fakültesi

38 Gulzura Cumakunova'nın Türkçe-Kırgızca Sözlüğünün Annote 
Edilmiş Veri Tabanı Kadır Momunaliev Mühendislik 

Fakültesi

39 Audio-video materyalleri sıkıştırma yoluyla basit bir platform üze-
rinde Uzaktan Eğitim sistemini oluşturma.

KTMU, Doç. Dr. Rayımbek 
SULTANOV, Pamirbek 

KARAZAKOV

Mühendislik 
Fakültesi

40 Gümüş ve bakırın biyolojik aktif nanotaneciklerini sentezleme
Kırgız Devleti Eğitim ve Bilim 

Bakanlığı, Yrd.Doç. Emil Omur-
zak uulu

Mühendislik 
Fakültesi
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41 «Biyolojik aktif nanoboyutlu bakırın ve gümüşün sentezi»
Kırgız Devleti Eğitim ve Bilim 

Bakanlığı, Yrd.Doç. Emil Omur-
zak uulu

Mühendislik 
Fakültesi

43 Развитие образовательных систем. Разработчик 
образовательных стандартов.

Азиатский бнак развития 
(АБР).  Доцент, К. Сартова

Mühendislik 
Fakültesi

42 «Kırgızistan Doğal Ceviz Popülasyonu İçerisinden Üstün Özellikli 
Tiplerin Seçilmesi ve Bunların Meyve Özelliklerinin Belirlenmesi» Prof. Dr. Ali Osman Solak Mühendislik 

Fakültesi

44 «Kırgızistandaki Bitkisel Hammade Atıklarının Kapsamlı Geri Ka-
zanımı»

Kırgız  Eğitim ve Bilim Bakanlığı, 
Doç. Dr. Sartova K.

Mühendislik 
Fakültesi

45  “Kırgızlarda geleneksel Veteriner Hekimliği uygulamalarının 
araştırılması”. Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi. 

  Tülübaev АZ, İmanberdieva 
NA, SEFERGİL Ş, Kadıralieva N, 

Tabaldieva E. 

Veteriner
 Fakültesi

46 Kırgızistan Bişkek yöresinde barındırılan köpeklerde genital has-
talıkların jinekolojik ve patolojik yönden araştırılması. 

 Oruç E, Keskin A, Kisadere İ, 
Jumakanova Z, Kadiralieva N.

Veteriner
 Fakültesi

47
 Kırgızistan Bişkek yöresi Konkur (Engel) atlarında yarış öncesi ve 
sonrası bazı hematolojik, biyokimyasal analizler ile ANAE profili 
ve nazal eksfolyasyonun karşılaştırılması. 

Oruç E, Kisadere İ, 
Kadiralieva N.

Veteriner
 Fakültesi

48  Kırgızistan’da yetiştirilen koyun ırklarının üreme özellikleri üzerine 
etkili gen bölgelerinin araştırılması. Keskin A, Öner Y, Kısadere İ. Veteriner

 Fakültesi

49  Kırgızistan’ı Uluslararası Müsabakalarda Temsil Eden Milli Sporcu-
ların Performans Analizleri (ortak proje) H. Güzelbekteş ve İ. Kısadere Veteriner

 Fakültesi

50 Kırgız ballarının bileşimi üzerine araştırma Prof. Dr. Ali Osman Solak Fen Fakültesi

51
’Zamana Göre Harmonik Değişen Kuvvet Etkisi Altındaki Öngeril-
meli ve Rijit Zemin Üzerine Oturan Şerit Plakların Sonlu Elemanlar 
Yöntemi ile Analizi’

Doç. Dr. Elman Hazar Fen Fakültesi

52 Kırgısiztan doğal ceviz popülasyonu içerisinden üstün özellikli tip-
lerin seçilmesi ve bunların meyve özelliklerinin belirlenmesi Prof. Dr. Ali Osman Solak Fen Fakültesi

53 "Esnek Koni Metrik Uzaylara Giriş" Doç. Dr. Dağıstan ŞİMŞEK Fen Fakültesi

54 "Cebirsel Polinomların Tüm Kompleks Düzlemde Davranışları" Prof. Dr. Fahreddin
 ABDULLAYEV Fen Fakültesi

55
Surveillance and Pathogen Characterization of Bacterial Can-
ker of Stone Fruits Using Biochemical and Molecular Methods 
and its Bio-management

Prof. Dr. Tinatin 
DÖÖLÖTKELDİYEVA

Ziraat 
Fakültesi

56 “Çiftçi, Çiftçi için” Prof. Dr. Tinatin 
DÖÖLÖTKELDİYEVA

Ziraat 
Fakültesi

57
"Bahçe ve Tarla bitkilerinin uyuz, moniliyoz ve yangın hastalığı-
na karşı biyofungisit ve antibakteriyel ilaçların yeni bir formülün 
geliştirilmesi; 

Prof. Dr. Tinatin 
DÖÖLÖTKELDİYEVA

Ziraat 
Fakültesi

58 “Orgonofosfor bileşikleri ile kirlenmiş arazileri toprak organizma-
ların yardımıyla biyoremediasyon etmek” Dr. Mahabat KONURBAYEVA Ziraat 

Fakültesi

59 Depolama zamanında sebze bitkilerin karışık çürüğüne karşı bi-
yofungisit ve biyopestisid ilaçların formüllerini almak” Dr. Saykal BOBUŞEVA Ziraat 

Fakütesi

60 ‘’Biyolojik olarak aktif metal nano sentezi dağınık sistemler ve 
özelliklerinin işlenmesi

Prof. Dr. Tinatin 
DÖÖLÖTKELDİYEVA

Ziraat 
Fakültesi

61 “ Karantin Bitki Hastalıklarının  Teşhisi ” Prof. Dr. Tinatin 
DÖÖLÖTKELDİYEVA

Ziraat 
Fakültesi
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4. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTE DEĞERLENDİRİLMESİ

ÜSTÜNLÜKLER

• Kampüs üniversitesi olma

• Gelişmiş fiziki ve teknik altyapı

• Öğrenciye sunulan hizmetler

• Kırgızistan ölçeğinde kütüphane hizmetleri ve dokümantasyon düzeyinin iyi olması

• Ücretsiz eğitim ve öğrencilere maddi katkı

• Bütçe esnekliği

• Mevzuatın belirliliği ve esnekliği

• Katılımcı yönetim ve şeffaflık

• İki ülkenin ortak uluslararası anlaşması ve en üst düzeydeki mali ve idari destekleri

• Uluslararası ölçekte nitelikli personel istihdamı

• Bologna sürecine uyumlu çerçeve programları

• Program çeşitliliği

• Diplomaların eşdeğerliliği

• Burslu lisansüstü eğitimi

• Türk Dünyası ve diğer ülke öğrencilerine açık olma

• Sosyal ve kültürel etkinlikler

• Uzaktan eğitim

• Yüksek bilimsel araştırma ve uygulama kapasitesine sahip olma

• Objektif bir öğrenci seçme ve sınav merkezine sahip olma

• Gelişmiş spor kompleksi

• Düzenli olarak çıkarılan bilimsel dergilere sahip olma

• Akademik, kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları ile sivil toplum örgütleri ile yapılan 
işbirlikleri

ZAYIF YÖNLER

• Üniversitenin sahip olduğu uluslararası düzeyde bilimsel araştırma ve uygulama 
potansiyelinin etkin kullanılamaması

• İki ülkeninin mevzuat farklılığından kaynaklanan üniversitenin işleyişi ile ilgili sorunlar

• Üniversite yönetim kurulu ve senato üyelerinin seçim sistemi ve görevlendirme 
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sürelerinin belirsizliği

• Akademik ve idari birimlerin kendi kalite hedeflerinin yeterince belirgin olmaması

• Kalite bilincinin istenilen düzeyde tabana yayılamaması

• Döner sermaye ve vakıf işletmesinin yokluğu

• İhale ve satın alma uygulamalarında yaşanılan sorunlar

• Norm kadrolardaki unvan ve sayı yetersizliği ile personelin iş yükü dengesizliği

• Üç dilde belge üretme zorluluğu Ders araç ve gereçlerinin etkin ve verimli 
kullanılamaması

• Sosyal güvence yetersizliği

• Akademik personel sözleşme sürelerinin kısa (1 yıl) olması,

• İdari personel terfi sisteminin yetersizliği

• Bağımsız eğitim programı geliştirme sorunu

• Ders kitapları ve süreli yayınların temindeki güçlükler

• Lisansüstü öğrenci sayısının yetersizliği

• Üniversite araştırma merkezlerinin altyapı ve kadro yetersizliği

• Eğitim ve kültürde etkileşim sorunları

• Kırgızistan’da doktora diplomalarının denklik sorunu

FIRSATLAR

• Ulusal ve uluslararası akademik, kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları ile sivil 
toplum örgütleri ile işbirliği imkanlarının sürekliliği

• Değişim programları

• Kırgızistan Yüksek Öğretim Sisteminin evrensel eğitim sistemine entegrasyon çalışmaları

• Nitelikli mezunlara duyulan ihtiyacın sürekli artması

• Kırgızistan’ın sahip olduğu doğal potansiyel ve gelişen sektörleri

• Mezunlardan yararlanma imkanı

• Kırgızistan’da dil öğrenebilme zenginliği

• Bölgenin demografik kimliğinin farklı kültür yapısına sahip olmasının sosyal bilimler 
alanına sağladığı araştırma imkanları

• Orta Asya bölgesinde uluslararası proje potansiyeli

• Mezunların iş bulma fırsatları
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• Yurt içi ve yurt dışı staj imkanları

• Ulusal ve uluslararası kuruluşların eğitim ve araştırma alanlarında danışmanlık 
hizmetlerine duyduğu ihtiyaç

• Türk Dünyası ve Uygarlığına yönelik araştırma faaliyetlerine merkez olma potansiyeli

TEHTİDLER

• Yükseköğretimle ilgili düzenlemelerdeki belirsizlik

• Ortaöğretim kalitesinin giderek düşmesi

• Kırgızistan ve Türkiye dışındaki ülkelerden akademisyen istihdamının güçlüğü

• Teknolojide yaşanan hızlı değişimlere uyum sorunu

• Kırgızistan mevzuatından kaynaklanan üretim, mal ve hizmet teminindeki güçlükler

• Sağlık alanında yaşanan güçlükler

• Hukuki altyapı farklılığı

• Vize sorunları

• Dünyada meydana gelen siyasi, ekonomik ve sosyal değişimler
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI



144

İÇ
 K

O
N

TR
O

L 
G

ÜV
EN

C
E 

BA
YA

N
I

KIRGIZİSTAN-TÜRKİYE MANAS ÜNİVERSİTESİ
2016 İdare Faaliyet Raporu

5. İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

ÜST YÖNETİCİ

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların planlanmış 
amaçlar doğrultusunda ve mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve işlemlerin 
yasallık ve düzenliğine ilişkin yeterli güvence sağladığını bildiririm.

Güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler gibi bilgim 
dahilindeki hususlara dayanmaktadır.

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında 
bilgim olmadığını beyan ederim(30.04.2017)

Prof. Dr. Sebahattin BALCI

Rektör
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6. İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ BAŞKANI OLARAK YETKİM DAHİLİNDE

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun 
olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını 
temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması 
konusunda düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim.

Üniversitemizin 2016 Yılı Faaliyet Raporu’nun ‘‘Mali Bilgiler’’ bölümünde yer alan bilgilerin 
güvenilir, tam doğru olduğunu teyit ederim. (30.04.2017)

Ziya ARPALI

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı
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Kamu kuruluşlarında Stratejik Yönetim hedeflerinin belirlenmesi; mali yönetim ve 
kontrol sisteminin işleyişinin gözetilmesi, izlenmesi, kaynakların toplam kalite ilkelerine 
göre yönetilmesi ve verimli bir şekilde kullanılması bakımından son derece önemli bir 
kriterdir. Stratejik amaç anlayışı, stratejik önceliklerin belirlenmesinde, ölçülebilir hedeflerin 
saptanmasında, sonuçlara odaklanmada ve sonuçların  performansları önceden 
belirlenmiş göstergeler doğrultusunda ölçülen sürecin izleme ve değerlendirilmesinde 
önemli yarar sağlamaktadır.

Yükseköğretim Kurulu tarafından yayınlanan “Yükseköğretim Kurumları Faaliyet 
Hazırlama Rehberi”ne uygun olarak üç ana bölümden oluşan faaliyet raporumuzun birinci 
ve ikinci bölümünde Üniversitemizin misyon ve vizyonu, yetki, görev ve sorumlulukları ile 
2016 yılında sahip olduğumuz fiziki yapısı, bilgi ve teknolojik  alt yapısı, öğrenci ve personel 
verileri ayrıntılı olarak gösterilmiştir. Üçüncü ve son bölümde ise Üniversitemizin mali durumu 
ayrıntılı şekilde gösterilmiş, stratejik analizler sonucu Üniversitemizin güçlü ve zayıf yönleri ile 
fırsat ve tehditleri ortaya konulmuştur.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, 8 Ocak 2002 tarihinde Kırgızistan’ın Başkenti 
Bişkek şehrinin Jal bölgesinde 85 hektarlık arazinin tahsis edilmesi sonucu planlanan 
projeler dahilinde Haziran 2002 yılında yapım çalışmalarına başlamıştır.

Üniversitenin yerleşke projesi içinde rektörlük, 11 adet fakülte binası, sosyal tesisler, 
öğrenci yurtları, stadyum ve açık spor tesisleri, personel lojmanları, konuk evi, ilahiyat 
fakültesi uygulama camisi, kreş, alış veriş merkezi, kongre merkezi, matbaa, uygulama 
oteli, depolar, ısı merkezleri, yeşil park alanları ve otoparklar bulunmaktadır.

Sonuç olarak bu faaliyet raporu, Üniversitemizin 2016 yılına ait idari ve mali işleri ile fiziki 
alanları ve insan kaynağının yanı sıra yapılan faaliyetleri ayrıntılı bir analiz ile sunmaktadır.





Gelecek elimizde...


